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u Olšan
OLŠANY U PROSTĚJOVAMusel to být 
strašlivý náraz, navíc v šílené rychlosti. 
Dvacetiletý mladík za volantem Škody 
Superb v úterý časně ráno neměl abso-
lutně žádnou šanci přežít náraz 
do stromu vedle silnice u Olšan 
u Prostějova. Zdemolované vo-
zidlo s mrtvolou uvnitř našli ko-
lemjedoucí řidiči. Jakákoliv po-
moc byla marná...   (mik) 10

Více informací na číslech 582 333 433, 608 960 042, e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz či přímo v redakci na Vápenici 19, Prostějov.

nyní za 1  300 Kč 1500 Kč
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Prostějov (mik) – I nadále přibývá Pro-
stějovanů, kteří se jakýmkoliv způsobem 
snaží pomoci hrdinné Ukrajině v  boji 
proti Rusku vedenému šíleným Puti-
nem. Jeden z nich se Večerníku svěřil, že 
na konto Člověka v tísni poslal s manžel-
kou dvacet tisíc korun. „Pořád jsme pře-
mýšleli, jak pomoci. Nejraději bych vzal 
brokovnici a vyrazil do Kyjeva! Kromě 
oblečení, které jsme přinesli v pátek k rad-
nici, jsme na konto humanitární organi-
zace poslali celou manželčinu výplatu. 
My se bez těchto peněz jeden měsíc obe-
jdeme a  Ukrajincům snad pomohou,“ 
uvedl třicetiletý Prostějovan, který si ne-
přál být jmenován. „Jméno není důležité, 
důležité je to, co pro ty chudáky a hrdiny 
zároveň děláme,“ dodal skromně muž.  

Prostějov (mik) – Lidé teď mají úplně 
jiné starosti a zprávám z Ukrajiny ustou-
pily až někam hodně do pozadí informa-
ce o vývoji covidové situace. „Covid už 
nikoho nezajímá,“ podotkla žena stojící 
ve frontě u  pokladen v  prostějovském 
Albertu. Ano, hrozba nákazy covid-19 už 
asi opravdu nikoho nezajímá, ani ochran-
ky supermarketů. Drtivá většina nakupu-
jících už nepoužívá respirátory ani rouš-
ky, na což už nikdo neupozorňuje, všem 
je to jedno. Opatrnost totálně ochabla. 

Prostějov (mik) – Štamgasti v prostě-
jovských hospodách odjakživa probírali 
všechno možné, a  to od politiky přes 
zdražení piva až po fotbalová utkání. 
Nyní je ale tématem číslo jedna válka 
na Ukrajině. „Všiml jsem si toho, že 
už tady není taková veselá nálada jako 
dřív. Většina našich hostů je zasmušilá 
a u piva se nemluví o ničem jiném než 
o  Ukrajině. Jsou tu slyšet hodně silné 
řeči, které se stupňují s počtem vypitých 
piv, ale každý to myslí v dobrém. Každý 
fandí Ukrajincům,“ svěřil se Večerníku 
výčepní jedné nejmenované prostějov-
ské hospůdky. 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 25. října 1993 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 1. března 
2022. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 29 do 30 let, měří okolo 167 centi-
metrů, má hubenou postavu, modré oči 
a hnědé kudrnaté vlasy.   

KRYŠTOF MACHÁT 

se narodila 13. listopadu 2005 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 22. října 
2021. Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
15 do 16 let, měří mezi 154 až 166 cen-
timetry, má střední postavu, černé oči a 
černé dlouhé vlasy.

MARIE ČURIOVÁ 

po dvojici hledaných
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KJe všeobecně známo, že během ko-
ronáče se Národnímu domu v  Pro-
stějově příliš nedaří a  je odkázán 
na pupeční šňůru, která ho spojuje 
s  magistrátem. Konšelé však řekli 
dost milionovým krytím provozních 
ztrát a  vymysleli náhradní alter-
nativu, která by měla náš secesní 
„Národ“ ekonomicky opět poslat 
do černých čísel. Agentura Hóser se 

na jednom z radničních večírků do-
zvěděla, jaké že to změny se plánují. 
„Takhle to fakt už dál nejde, Národní 
dům si nevydělá ani na slanou vodu. 
Budeme muset provoz inovovat. 
Přednesla jsem v  radě města určitý 
návrh a teď čekám, zda bude schvá-
len,“ začala opatrně ze sebe soukat 
Miládka Bitva u  Sokolova, která 
kromě toho, že je náměstkyně pri-
mátora, je také předsedkyní správní 
rady Národního domu. 
Redaktor Agentury Hóser jí ovšem 
po další sklence červeného vína roz-
povídal. „Provoz Národního domu 
se musí rapidně změnit a  přitáh-
nout mnohem víc hostů. Součas-
nou kavárnu pro starší a  pokročilé 

ponecháme, ovšem restauraci zruší-
me. Ta nemůže z vaření a podávání 
nechutných blafů absolutně prospe-
rovat! Místo ní bude zřízen erotický 
bar! A  já jsem přesvědčena, že toto 
zařízení s  nonstop provozem bude 
hojně navštěvováno jak muži, tak 
dámami. Zatím mohu prozradit, že 
součástí provozovny bude ženská 
obsluha nahoře bez a pánská obslu-
ha dole bez,“ nastínila velice opatrně 
Miládka Bitva u Sokolova. 
Na razantní změnu v  Národním 
domě se dívají pozitivním okem 
i  ostatní radní. „Budu prvním ná-
vštěvníkem, to si nemohu nechat 
ujít,“ podotkl primátor Francimór 
Kopačka s tím, že s sebou vezme svého 

náměstka pro školství Jeníka Frfňavé-
ho. „Já ale nevím, jestli mě pustí man-
želka,“ pokrčil rameny náměstek. 
Na připravovanou změnu se chystá 
i  ředitel Národního domu. „Věřím, 
že erotický bar rada města schválí. 
Kromě toho, že obsluha v baru bude 
skoro nahá, tak připravujeme i další 
erotické služby nejrůznějšího druhu. 
Zatím sháním nové zaměstnance, na 
trhu práce je o tyto pozice obrovský 
zájem,“ mne si dlaně ředitel Martin 
Křuploto.  

Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura
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Večerníku se od něj distancuje.

Není obydlen, a možná prá-
vě proto se stal terčem choutek 
dosud neznámého zlodějíčka. 
V pondělí došlo k vloupání do 
domu v Barákově ulici v Prostě-
jově. Než se ovšem pachatel do-
stal dovnitř, musel překonat 180 
centimetrů vysokou zeď! To mu 
nakonec ale nebylo na překážku, 
takže v interiéru neobývaného 
domu si dělal, co chtěl.   

Zatím nedopadený zloděj ukra-
dl prodlužovací kabel, pět vodo-
vodních baterií, části karmy a 
další věci včetně jízdního kola, 
které našel na půdě. Majitel za-
tím nedokázal přesně spočítat 
škodu, přesto policie už čin kva-
lifi kovala jako trestný čin kráde-
že s dvouletou trestní sazbou. 

180

KRIMI•• Pondělí •• 
Hokejové drama v  Edenu. Prostějovští Jestřábi měli hned na začátku 
týdne předposlední možnost vybojovat si účast ve vyřazovacích bojích 
Chance ligy. Většinu zápasu prohrávali, ale jiskřičku naděje zažehl pár de-
sítek vteřin před závěrečným klaksonem vyrovnávající brankou Klimíček. 
Souboj drásající nervy dospěl až do nájezdů, jenže Jestřábi neproměnili ani 
jeden. Druhý bod tedy brala Slavia.           

•• Úterý •• 
Strašlivý pohled. Nikdo tudy už moc nejezdí, přesto „stará“ silnice mezi 
Olšany u Prostějova a Držovicemi se stala svědkem hrůzného dramatu. 
V ranních hodinách zde byl nalezen totálně zdemolovaný automobil se 
zaklíněnou mrtvolou uvnitř. Muž za volantem po nárazu do stromu neměl 
šanci přežít. Spekuluje se také o sebevraždě.

  •• Středa •• 
Postili jste se? Jaro je doslova za dveřmi, a navíc se blíží Velikonoce. Ano, 
právě tento den je nazýván Popeleční středou. Neděláme si iluze, že drtivá 
většina Prostějovanů dodržuje starodávné zvyky, ale právě ve středu jste se 
měli postit! Kdo vydržel po celý den být o hladu nebo jíst jen velice stříd-
mě? Nehlaste se všichni... 

•• Čtvrtek •• 
Věk nezastavíš, ale... V Centru sociálních služeb to dopoledne žilo! Úcty-
hodné 105. narozeniny oslavila nejstarší Prostějovanka Věra Rozbrojová. 
Nelze jinak než této dámě závidět! Ano, věk nezastavíš, ovšem tato dáme 
se pořád cítí skvěle a v plné svěžesti! 

•• Pátek •• 
„Jeleni“ jako v  říji. Dost už bylo omezení, umělci i  jejich fanoušci 
chtějí žít naplno! Kapela Jelen se po delší odmlce v důsledku protico-
vidových opatření opět vrací na pódia a jako první z míst pro své vy-
stoupení si vybrala právě Prostějov. „Jeleni“ se představili v plné parádě 
se svými největšími hity. Byli doslova v ráži, prostě jako jeleni v říji. 

•• Sobota •• 
Hasiči plesali. Když už se můžou konat i plesy, tak je vyhráno! Ano, ple-
sová sezóna dohání své manko po celém Prostějovsku. Večerník byl ten-
tokrát „na kukandě“ v  Čelčicích, kde tančili a  zpívali místní dobrovolní 
hasiči. Přestože i tady se u vínečka probíraly hrůzy na Ukrajině, zábava po 
tak dlouhé době byla na tomto bále prvořadá.  

•• Neděle •• 
Covid už nikoho nezajímá. Po nedělním zveřejnění dalších statistických 
dat bylo zřejmé, že také během týdne došlo k rapidnímu poklesu nově po-
zitivně testovaných osob na covid-19 v celém Olomouckém kraji. Pozitivní 
je i fakt, že stále klesá počet aktuálně nakažených v Prostějově. Ale kdo se 
o to teď zajímá? Zprávy o covidu jsou pasé, teď je na prvním místě Ukrajina. 

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Rybník se obléká do nového. 
Léta odkládaná revitalizace pivo-
varského rybníčku ve Vrahovicích 
je v plném proudu a stavbaři se činí. 
Opoziční zastupitelé sice kritizují 
nadměrné kácení vzrostlých stro-
mů, ovšem jsou ujišťováni, že dojde 
k  náhradní výsadbě nové zeleně. 
Rybníček bude ve zcela novém ka-
bátě do prázdnin. 

Zbytečná smrt. Musel jet jako 
šílenec, nebo se jednalo o dobrovol-
nou smrt? Na silnici mezi Olšany 
u Prostějova a Držovicemi byl nale-
zen vrak osobního auta, ve kterém 
bylo bezvládné tělo muže. Neměl 
šanci přežít, náraz vozidla do stro-
mu byl extrémní. Hasičům nezbylo 
nic jiného než mrtvé tělo vyprostit. 
Strašná a hlavně zbytečná smrt. 

Nejstarší Prostějovanka Věra 
Rozbrojová oslavila ve čtvrtek již 
sto páté narozeniny. S  gratulací 
a  květinami přispěchal primátor 
František Jura a také Večerník! 

105

„UDĚLAL JSEM 
BLBOSTI, NENÍ 

PROČ SE 
ODVOLÁVAT!“

Devětadvacetiletý Jan Chytal opako-
vaně řídil auto bez odebraného řidi-
čáku, našly se u něj drogy a také kradl. 
Svoji vinu u soudu uznal. 

JELEN
Fenomenální kapela s  frontma-
nem Jindrou Polákem zaplnila 
v  pátek hlavní sál Společenského 
domu a své fanoušky opět nadchla.  

FOTOFOTO

 Michal SOBECKÝ

DUBANY Zima až praští, nepěkný vítr, ale to 
nám nevadí! Jsme zabalení, k  oblečení jsme 
přidali masky. Navíc víme, jak na životabudič. 
Masopustní veselí zkrátka zachvátilo Hanou. 
A výjimkou nebyly Dubany. Kromě klasických 
masek včetně myslivce nebo cikánky dorazil 
také Pikachu. Hlavně se však místní zase jednou 
viděli všichni navzájem, pohostili se, poklábosili. 
A vida, na Hané opravdu nějakou tou pálenkou 

obslouží kdekoho. Včetně medvěda…

Do kalíšku, Do kalíšku, Do kalíšku, 
do kalíšku...do kalíšku...do kalíšku...



PROSTĚJOVPROSTĚJOV Čerpacím stanicím je teď lépe se radě- Čerpacím stanicím je teď lépe se radě-
ji vyhnout, protože při pohledu na tabule s cenami ji vyhnout, protože při pohledu na tabule s cenami 
pohonných hmot se mnohým dělá šoufl! Válka na pohonných hmot se mnohým dělá šoufl! Válka na 
Ukrajině začíná ekonomicky tvrdě dopadat i na nás Ukrajině začíná ekonomicky tvrdě dopadat i na nás 
a  cenami nafty a  benzínu to jen začíná. Během po-a  cenami nafty a  benzínu to jen začíná. Během po-
sledního týdne se litr pohonných hmot zdražil o více sledního týdne se litr pohonných hmot zdražil o více 
než deset korun! A to není zdaleka ještě konec. Ve-než deset korun! A to není zdaleka ještě konec. Ve-
černík se na jedné z prostějovských benzínek dozvě-černík se na jedné z prostějovských benzínek dozvě-
děl, že například litr nafty má stát během dvou týdnů děl, že například litr nafty má stát během dvou týdnů 
až 65 korun... To jako vážně?! až 65 korun... To jako vážně?! 

Michal KA DLEC
„To je naprostá šílenost, proč to zdražují. Vždyť Rusá-„To je naprostá šílenost, proč to zdražují. Vždyť Rusá-
ci nám kohoutky ještě nezastavili,“ držel se v  sobotu ci nám kohoutky ještě nezastavili,“ držel se v  sobotu 
dopoledne za hlavu řidič, který tankoval naftu na čer-dopoledne za hlavu řidič, který tankoval naftu na čer-

pací stanici ve Vrahovicích. V tu chvíli byla cena za 
litr nafty zase o dvě koruny vyšší než den předtím, 
tedy 46,50 koruny! Benzín natural byl sice o nece-
lé tři koruny levnější, přesto motoristé pochopi-
telně z nastalého šoku nadávali jako špačci. „To už 
není na ježdění do práce autem! Buď autobusem, 
nebo raději na kole,“ utrousil další řidič, který si 
do nové škodovky natankoval naftu za tři stovky. 
„Je to jako když do té nádrže plivnu,“ zahudroval 
muž. muž. 

Proč se pohonné hmoty 
v Česku tak rapidně zdražují? 

ČTĚTE NA STRANĚ 14 

František JURA,

Minulý týden jsme z Prostějova vypravili 
velkou zásilku humanitární pomoci smě-
řující na Ukrajinu. Jako cíl jsme zvolili měs-
to Černivci. Leží v jihozápadní části země 
a je mimo jiné na mapě památek světové-
ho kulturního dědictví UNESCO. Důvod 
našeho rozhodnutí byl jednoduchý, toto 
čtvrtmilionové sídlo je partnerským měs-
tem Olomouce. Proto jsme se k Olomouci 
přidali a směřovali naši pomoc právě tam. 
Rád bych touto cestou poděkoval všem 
obyvatelům Prostějova, kteří zareagovali 
na naši výzvu a pomohli nám shromáždit 
značné množství potřebných věcí. Jsem 
hrdý, že naše město a  jeho občané tímto 
způsobem pomáhají lidem v nouzi. Válka 
na Ukrajině zatím nekončí a obětí přibývá. 
Dá se proto očekávat, že se Prostějov zapojí 
i do dalších forem pomoci. Město se na to 
v  těchto dnech připravuje a  bude v  tom 
pokračovat.
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                  Ceny 
pohonných
hmot

  Foto: Michal Kadlec 

PROSTĚJOV Páteční aktuální 
informace o  počtu hospitalizo-
vaných pacientů s  covid-19 v  ne-
mocnicích Agel bohužel i  přes 
tradiční žádost Večerníku do 
redakce tentokrát nedorazily, 
musíme tedy vzít zavděk těm ze 
středy 2. března. V tento den bylo 
ve třech nemocnicích společnosti 
Agel  v Olomouckém kraji bezmá-
la šest desítek pacientů. Nejvíce 
v Prostějově. 
„V  nemocnicích AGEL Středomo-
ravské nemocniční, tedy v Prostějo-
vě, Přerově a Šternberku, je ve středu 
2. března hospitalizováno celkem 

57 pacientů s  covid-19. Dobrou 
zprávou je, že pouze jeden nemocný 
vyžaduje intenzivní péči. O  nejvíce 
nemocných pečují zdravotníci v Ne-
mocnici AGEL Prostějov, která má 
32 pacientů, z toho jeden je ve váž-
ném stavu na umělé plicní ventilaci. 
Nemocnice AGEL Přerov eviduje 
19 pacientů a dalších 6 pak Nemoc-
nice AGEL Šternberk,“ uvedl ve 
středu Adam Knesl, tiskový mluvčí 
společnosti Agel, která tyto ústavy 
provouje.  (mik)

Aktuální čísla o počtu 
nakažených najdete výjimečně 

na straně 26

PROSTĚJOV Vzácnou 
návštěvu přivítali v  prostě-
jovských kasárnách v  pátek 
odpoledne vojáci 102. prů-
zkumného praporu. Před-
seda vlády České republiky 
Petr Fiala sem ale nepřijel 
náhodou. V  aktuální situaci, 
kdy se nedaleká Ukrajina 
zoufale brání ruské agresi, 
chtěl prověřit bojeschopnost 
naší speciální vojenské jed-
notky v případě, kdy by bylo 
zapotřebí bránit hranice států 
aliance NATO. Premiér od-
jížděl z Prostějova spokojen. 
Premiér Petr Fiala v  pátek na-
vštívil 102. průzkumný prapor 
v Prostějově a s velením Armá-
dy ČR prodiskutoval možné 
posílení východního křídla 
Aliance. „Přijel jsem se podívat, 
jak jsme připraveni na posílení 
východního křídla NATO, také 
jsem poděkoval našim vojákům 
za to, jak se připravují, co dělají, 

Premiér na inspekci 
v prostějovských kasárnách

„Poděkoval jsem vojákům“
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jak působí a jakou čest dělají Armádě ČR,“ prohlásil předseda vlády Petr Fiala na tisko-
vém brífinku v prostějovských kasárnách. 
Podle premiéra jsme nyní svědky odporné agrese Ruska proti Ukrajině. „Vidíme stateč-
ný boj Ukrajinců a jejich armády, které poskytuje Česká republika veškerou podporu, 
jaké jsme schopni,“ zdůraznil Fiala. „Musíme být připraveni na to, abychom v rámci 
Severoatlantické aliance dokázali zajistit našim občanům bezpečnost,“ doplnil předseda 
české vlády. 
102. průzkumný prapor Prostějov je součástí 53. pluku průzkumu a elektronického 
boje, který sídlí v Opavě. Jeho vojáci mají k dispozici moderní zbraně včetně automati-
zovaných bezosádkových pozemních průzkumných prostředků UGV-Pz.  (mik)

Šílené! Í

105105

NejstaršíNejstarší 
Prostìjovanka Prostìjovanka 

slavilaslavila

letlet
PROSTĚJOV Zní to neuvěřitelně, ale narodila se 3. března 1917! Ano, 105. naroze-

niny minulý čtvrtek oslavila nejstarší Prostějovanka současnosti Věra Rozbrojová. 

A  v  Centru sociálních služeb v  ten den hodinu po poledni začala velká oslava. 

Zaměstnanci centra připravili své oblíbené stařence bohatou hostinu a nechyběl ani 

velký dort, jemuž vévodila velká číslice 105. A oslavenkyni se líbila i „Večerníkovská“ 

kytice!      (mik)

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Při schvalování roz-
počtu města na rok 2022 v listopadu 
loňského roku tato kolonka v nejdů-
ležitějším dokumentu města šokovala 
nebo přinejmenším překvapila. Rad-
ní totiž do rozpočtu na tento rok pro-
sadili částku osmi milionů korun na 
projektovou dokumentaci a  násled-
nou studii na výstavbu podzemního 
parkoviště na Pernštýnském náměs-
tí! Zdá se vám to jako vtip? Nikoliv! 
Prostějovští radní to myslí zcela vážně 
a o tomto tématu se živě diskutovalo 
také na posledním jednání zastupitel-
stva v úterý 22. února. 
„Chtěl bych se zeptat na záměr vybudo-
vat pod Pernštýnským náměstím pod-
zemní parkoviště. Vůbec tomu nerozu-
mím a zajímalo by mě, jestli by se tato 
investice vrátila také až za pětadevadesát 
let jako v  případě parkovacího domu 
v Komenského ulici,“ ozval se v diskusi 
Tomáš Peka (Na rovinu!). „Tato staveb-
ní investice mi připadá neproveditelná 
a  asi nejdražší. Navíc nemáme vůbec 
žádné informace o  tom, jaká kapaci-
ta tohoto podzemního parkoviště by 
byla,“ dodal. 

„Ano, projekt a  studie na podzemní 
parkoviště na Pernštýnském náměstí 
jsou v  rozpočtu města pro tento rok. 
Pokud ale do této investice půjdeme, 
tak jen za podmínky, že na ni získáme 
významnou dotaci! Šlo by totiž o veli-
ce nákladnou stavbu, na kterou nyní 
peníze prostě nemáme. Každopádně se 
ale tohoto záměru nezříkáme. Diskuto-
vali jsme o něm i s památkáři. Musíme 
mít také na paměti, že obrovské parko-
viště máme ve Školní ulici přímo vedle 
historických hradeb, což se samozřejmě 
památkářům příliš nelíbí. Neberte to ale 
tak, že parkoviště ve Školní teď budeme 
bourat, ovšem v  budoucnu by mělo 
zmizet. A místo něho by se tedy nabízelo 
podzemní parkoviště na Pernštýnském 

náměstí,“ vysvětlil Jiří Rozehnal (ANO 
2011), náměstek primátora pro stavební 
investice v Prostějově. „Výstavba parko-
viště pod zemí na Pernštýnském náměstí 
nebude zcela jistě jednoduchá, navíc ani 
levná. Má ale plnit funkci operativního 
stání pro vozidla, tedy nemá být urče-
no pro parkování na celý den. Parkovat 
zde budou moci lidé, kteří si jdou něco 
vyřídit na úřad nebo do obchodu na 
náměstí,“ dodal radní Tomáš Blumen-
stein (ODS a nezávislé osobnosti města 
Prostějov). 
Zopakujme ale, že až zmiňovaná studie 
určí, kolik parkovacích míst by mohlo 
pod Pernštýnským náměstím vznik-
nout. A samozřejmě také kolik „korun“ 
na to bude potřeba...
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Brněnská ulice 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Dolní ulice Příště: Dolní ulice 
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Je to už skutečně deset let, kdy v panelovém domě v Okruž-
ní ulici došlo ke zmíněné hrůze. Jak si vzpomínáme, vraha 
zastihli ještě v bytě zavražděného seniora hasiči, kteří na zá-
kladě volání svědků dorazili na místo činu jako první. Muž 
v montérkách jim však utekl, neboť hasiči si ho v ten okamžik 
s vraždou ještě nijak nespojili. Policie ovšem měla ještě v ten 
den v  noci podrobný popis pachatele, ovšem jeho identikit 
bohužel zveřejnila až se značným zpožděním. Na dopadení 
vraha a jeho komplice měl zásadní podíl také Večerník. Prá-
vě onen komplic se naší redakci přiznal ze spolupachatelství 
a  Večerník pak ve spolupráci s  prostějovskou kriminálkou 
připravil past! O tom ale někdy příště...  (mik)
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Důchodce s  podlitinami na těle i  ve 
tváři ležící bezvládně v  předsíni bytu 
panelového domu v  Okružní ulici. 
Čtyřposchoďový panelák na okraji této 
ulice byl v pátek 2. března 2012 odpo-
ledne a večer na nohou. A měl být proč! 
Zděšení obyvatelé krajního vchodu 
číslo 131 se museli smiřovat se zprá-
vou, že jeden z  jejich spolubydlících, 
jednaosmdesátiletý senior ze druhého 
poschodí, byl zavražděn. Zatímco po-
licie byla přes víkend hodně skoupá na 
slovo, Večerník se o  případu dozvěděl 
podrobnosti z jiných zdrojů.  
Večerník byl na spáchání trestného činu 
vraždy upozorněn už v  pátek. Byli jsme 
se v  ten den podívat přímo na místě a  už 
přítomnost mordparty kriminální policie 

z  Olomouce dávala tušit, že tady došlo 
k něčemu výjimečnému. „Bohužel musím 
potvrdit, že v bytě ve druhém patře došlo 
k  násilnému činu. Náš lékař byl přivolán 
do Okružní ulice na základě telefonického 
oznámení od občana, že v  jednom z bytů 
volá někdo o pomoc. Když jsme přijeli na 
místo, hasiči vyrazili dveře. Na zemi ležel sta-
rý člověk bez známek života,“ sdělil Večerní-
ku už v pátek večer Radomír Gurka, ředitel 
prostějovské záchranky. Jak dodal, na první 
pohled bylo zřejmé, že nejde o běžné úmr-
tí. „Zhruba osmdesátiletý muž měl na těle 
i v obličeji podlitiny i několik šrámů. Okamži-
tě byla přivolána kriminální policie a nařízena 
soudní pitva. Už nyní je víceméně jisté, že 
senior zemřel násilnou smrtí,“ řekl už v pátek 
exkluzivně naší redakci Radomír Gurka. 

Po celý víkend jsme se snažili získat o pří-
padu co nejvíce informací. Kromě policie 
jsme byli úspěšní. Strážci zákona veřejnost 
informovali velmi stroze až v neděli odpo-
ledne. A to až na základě naší písemné žá-
dosti rozeslala mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci Tereza Neubaue-
rová všem médiím dvě věty, ovšem pouze 
potvrzující skutečnost o  spáchání závaž-
ného zločinu. „Od pátečního odpoledne 
šetří krajští kriminalisté zločin vraždy. Ve 
svém bytě v Prostějově byl zavražděn jed-
naosmdesátiletý senior. Bližší informace 
k  tomuto násilnému trestnému činu bu-
dou všem médiím poskytnuty v  pondělí 
5. března prostřednictvím tiskové zprávy,“ 
píše se doslovně v prohlášení policie. Více 
ani slovo...

PROSTĚJOVSKO Přesně před 
rokem to byla podívaná pro celou 
republiku. Ohrozimský kopec 
se dostal v  žebříčku nejhorších 
výtluků na portálu www.vymoly.
cz na čtvrté místo v  rámci celé 
republiky. Hluboké krátery se na 
frekventované silnici v  průběhu 
jara podařilo zalátat, aktuálně 
je tam situace lepší. Nelichoti-
vý prapor nejhorších výtluků na 

Prostějovsku tak dle tohoto webu 
převzala silnice v Ladíně. 
Silnice do místní části Konice však 
zdaleka není tak frekventovaná jako 
hlavní tah z Prostějova do Boskovic 
či Blanska. Jedná se o tzv. silnici III. 
třídy, jejichž stav není tristní určitě 
pouze na Konicku. 
„Silnice vypadá strašně, nicméně 
oprava je v  režii Správy silnic Olo-
mouckého kraje. Pokud vím, tak 

v plánu oprav prozatím není. Vzhle-
dem k  rekordní zadluženosti Olo-
mouckého kraje lze bohužel očeká-
vat, že bez peněz z  Evropské unie 
se tato silnice rekonstrukce jen tak 
nedočká,“ reagoval na dotazy Večer-
níku starosta Konice Michal Obrus-
ník s tím, že pro město je nyní prio-
ritou opravit frekventovanější silnici 
vedoucí z města ve směru na Čunín 
a Stražisko.  (mls)   

  Foto: www.vymoly.cz

PROSTĚJOV Každoroční téma, 
kterému se bohužel nelze vyhnout. 
Také na přelomu loňského a letoš-
ního roku se v Prostějově hodně sla-
vilo, byť pandemická situace a s ní 
spojená mnohá vládní opatření 
nedovolily tolik příležitostí oslavit 
příchod nového roku. I  přesto se 
ovšem také letos sčítají škody, které 
během silvestrovské noci napáchali 
alkoholem omámení vandalové. 
Nejhorší v  tomto ohledu byla situace 
před třemi lety, kdy v Prostějově během 
Silvestra a Nového roku vandalové po-
škodili nebo zcela zničili 54 odpadko-
vých košů. Letos to bylo o něco lepší, 
ale důvody k jásotu rozhodně nejsou. 
„Během silvestrovských oslav a prv-
ního dne roku 2022 bylo v Prostějo-
vě poškozeno nebo zničeno celkem 
33 odpadkových košů. Jiný maje-
tek města nebyl naštěstí poškozen, 
i  když v  minulých letech jsme byli 
svědky také vyvrácených doprav-
ních značek či posprejovaných fasád 

domů,“ sdělil exkluzivně Večerníku 
Jiří Pospíšil, první náměstek primá-
tora statutárního města Prostějova. 
Magistrát už má spočítané i  letoš-
ní škody. „Celkem bylo zničeno 33 
odpadkových košů v  hodnotě 66 
tisíc korun,“ prozradil dále první ná-
městek primátora, který se vzápětí 
poohlédl do nedávné minulosti. 
„V  roce 2019 bylo při silvestrov-
ských oslavách zničeno 54 košů a 25 

košů roce 2020. Letošní škody bych 
tedy označil za střední, ale to určitě 
není důvod k jásotu. Bohužel někteří 
Prostějované si při oslavách vybírají 
naprosto nevhodnou zábavu a  pod 
vlivem alkoholu ničí městský ma-
jetek,“ podotkl Pospíšil, kterého se 
Večerník ještě zeptal, co nyní bude 
následovat? „V  první řadě bylo za-
potřebí zničené odpadkové koše 
nahradit, což se také již stalo. Škodní 
událost byla nahlášena k  prošetření 
na Policii ČR. Pokud nebudou do-
hledáni pachatelé a případ bude od-
ložen, tak uplatníme náhradu škody 
u naší pojišťovny.“  (mik)

Vymoly.cz:
ohrozimský kopec ohrozimský kopec 
 nahradil Ladín  nahradil Ladín 

Vandalové znièili
odpadkových 33 košù
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PROSTĚJOV Jedna z nemovitostí 
v Barákově ulici v Prostějově je tr-
vale neobydlena a minulé pondělí 
se tak stala terčem zlodějských 
choutek dosud neznámého pacha-
tele. Ten se do domu dostal přes 
vysokou zeď a  uvnitř pak nejen 
pobral vše, co se mu hodilo, ale 
zároveň i ničil mnohé zařízení. Ma-
jitel dosud nebyl schopen přesně 
vyčíslit škodu, kterou mu nezvaný 
návštěvník způsobil. Podle všeho 
ale bude značná... 

Michal KA DLEC
„V  pondělí 28. února jsme přijali 
oznámení o  krádeži vloupáním do 
domu v ulici Barákova v Prostějově, 
který není trvale obydlen. Škoda, 
která jednáním neznámého lapky 
vznikla, nebyla majitelem doposud 
přesně vyčíslena,“ potvrdila případ 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje. 

Jak se Večerník dále dozvěděl, zloděj 
se do domu dostal poměrně složitým 
způsobem. „Nejprve musel překonat 
180 centimetrů vysokou zeď okolo 
rodinného domu, aby se mohl do-
stat do objektu. Bez poškození pak 
vnikl dovnitř a celý ho prohledal. Ze 
sklepních prostor odcizil prodlužo-
vací kabel o délce 50 metrů, v domě 
vzal pět vodovodních baterií, dvě 
vnitřní části karmy, odstřihl přívodní 
kabely od několika spotřebičů a elek-
trotechniky a tyto kabely pak odnesl 
s  sebou, když opouštěl nemovitost. 
Navíc našel a vzal dámské jízdní kolo, 
které poškozený skladoval na půdě 
domu. Ve sklepě pak našel krumpáč, 
s  jehož pomocí se dostal do garáže, 
ale tam nenašel nic, co by se mu ho-
dilo,“ popsala řádění dosud neznámé-
ho pachatele mluvčí krajské policie 
Zajícová. Policisté případ šetří pro 
trestný čin krádeže, a pokud se jim 
podaří zloděje vypátrat, hrozí mu 
u soudu až dvouleté vězení.   

pro Večerník 
Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Eskorta dopravila Jana Chytala 
v poutech do soudní síně, kde další 
jeho prohřešky proti zákonu posu-
zovala soudkyně Adéla Pluskalová. 
„Pan Chytal je obžalován z toho, že 
28. června loňského roku byl v Mo-
ravské ulici v  Prostějově přistižen 
policisty ve chvíli, kdy měl v  tašce 
přes devět gramů pervitinu a  také 
digitální váhu a  injekční stříkačky. 
Dále pak byl loni 28. srpna přistižen 
policejní hlídkou v  Žitné ulici, jak 
řídí osobní vozidlo Škoda Octavia, 
přestože v  té době už měl několik 
platných zákazů řízení. Obžalovaný 
byl ještě policisty usvědčen ze skut-
ku, kdy dne 31. května 2021 vnikl do 

domu v  Olomoucké ulici a  odcizil 
tam několik jízdních kol. Dopustil 
se tak přečinů přechovávání omam-
ných látek a  jedů, maření výkonu 
úředního rozhodnutí a také přečinu 
krádeže,“ shrnul Jaroslav Miklenda, 
okresní státní zástupce. 
Předsedkyně senátu tedy měla 
rozhodnout o  výši trestu. Oněch 
dvanáct měsíců odnětí svobody 
po rozhodnutí odvolacího sou-
du se automaticky zrušilo s  tím, 
že v  úterý vynesl Okresní soud 
v Prostějově souhrnný trest.
Jak z  dalšího průběhu přelíčení vy-
plynulo, Janu Chytalovi prospělo 
přiznání viny v plném rozsahu. „Ob-
žalovaný se doznal ke spáchání všech 
uvedených přečinů a učinil prohláše-
ní viny. Soud nemá důvod jeho pro-
hlášení rozporovat a  souhlasí s  ním 
i státní zástupce,“ konstatovala Adéla 
Pluskalová s  tím, že prohlášením 
viny Chytal ušetřil práci i čas také 

soudu. Mimo jiné nebylo zapo-
třebí vyslýchat svědky. „Uznávám 
svoji vinu v  plném rozsahu, mám 
však jediné přání. Chtěl bych, aby 
mi nebyl ukládán žádný zákaz řízení 
vozidel. Po návratu z vězení bych se 
tak mohl dopouštět dalších přečinů. 
Potřebuji jezdit,“ překvapil svým 
prohlášením Jan Chytal. 
Soudkyně Adéla Pluskalová s ním 

však žádné slitování neměla a po-
slala jej na 30 měsíců nepodmíně-
ně do věznice s ostrahou. „Zároveň 
se nařizuje propadnutí zabavených 
drog, digitální váhy a  injekčních 
stříkaček státu a  potvrzují se také 
zákazy řízení všech motorových vo-
zidel, která obžalovaný ´nastřádal  
za posledních pár let. Jakmile vyjde 
z vězení, nesmí řídit auto celkem 87 

měsíců,“ uvedla v  odůvodnění roz-
sudku Adéla Pluskalová. ´
Rozsudek ihned nabyl právní 
moc, protože jak státní zástup-
ce, tak obžalovaný Jan Chytal se 
vzdali práva odvolání. „Udělal jsem 
blbost, nemá cenu se odvolávat,“ 
uzavřel devětadvacetiletý Prostějo-
van, kterého eskorta vzápětí odvezla 
rovnou do vězení. 

Pokuta za „vajgla“...
Házet nedopalky z  cigaret místo 
do koše na zem se nevyplatilo čty-
řiadvacetileté ženě. Ta ve čtvrtek 
3. března seděla ve svém zapar-
kovaném voze a v poklidu kouřila 
cigaretu, z  auta ovšem nechtěla 
vystupovat a  tak po dokouření 
vyhodila otevřeným oknem ne-
dopalek rovnou na silnici. V daný 
okamžik však kolem procházel 
strážník a  nesprávného chování 
řidičky si všiml. Kontaktoval ji 
a  vysvětlil, jakého protiprávního 
jednání se dopustila. Žena svou 
chybu uznala, poté z  vozidla vy-
stoupila a  nedopalek uklidila do 
nedalekého koše. Pohodlnost ji 
vyšla draho, jelikož přestupek byl 
vyřešen uložením pokuty příka-
zem na místě.

Nemohl ani mluvit 
Místo oběda požíval alkoholic-
ké nápoje a  dopadlo to pro něj 
špatně. V  sobotu 26. února po 
třinácté hodině vyjížděli strážníci 
k  ležícímu muži nedaleko centra 
města. Když dorazili na místo, 
hned na první pohled bylo jasné, 
že je dotyčný silně opilý. Hlídka 
spícího opilce probudila a vyzvala 
jej k  vysvětlení celé situace. Muž 
vzhledem ke svému stavu nebyl 
schopen žádné komunikace nebo 
jakékoliv spolupráce. Dechovou 
zkoušku na přítomnost alkoholu 
v  krvi nebylo možné z  důvodů 
značné opilosti provést. Po vy-
šetření lékařem byl hlídkou devě-
tačtyřicetiletý muž převezen na 
záchytnou stanici do Olomouce. 
Zjištěné protiprávní jednán pro-
ti veřejnému pořádku oznámili 
strážníci správnímu orgánu.

Chtěla psát zadarmo
Před devatenáctou hodinou 
v  pondělí 28. února vyjížděli 
strážníci řešit drobnou krádež do 
jednoho z  prostějovských super-
marketů. Dvaapadesátiletá žena 
potřebovala psací potřeby a  tak 
po vstupu do prodejny zamířila 
do oddělení papírnictví. Tam si 
z regálu vzala jednu propisku, ale 
rozhodla se, že za ni platit nebude. 
Následně prošla přes pokladní 
zónu, kde ji zastavila ostraha ob-
chodu. Přivolaná hlídka zjistila 
odcizené psací pero v  hodnotě 
15 korun. Žena si jej nakonec od-
koupila, a navíc odešla s udělenou 
pokutou za krádež. Kdyby vybra-
nou věc při odchodu z  prodejny 
zaplatila, mohla se vyhnout pro ni 
nepříjemné situaci.

168
Odvezli zboží 

za 32 tisíc!

V průběhu dopoledních hodin ve stře-
du 2. března přišli krást do marketu 
v Anenské ulici v Prostějově dva ne-
známí pachatelé. Podařilo se jim odci-
zit potraviny v různém množství, jako 
například vepřové panenky, lososy, 
candáty, másla, kuřecí řízky, aku vr-
tačky a další zboží v celkové hodnotě 
32 349 korun. Zboží neodvezli najed-
nou, ale čtyřikrát se vrátili a s plným 
nákupním vozíkem projeli hlavním 
vchodem bez zaplacení. Krádež byla 
policistům oznámena v odpoledních 
hodinách pracovníkem marketu, na-
čež událost je nyní šetřena pro trestný 
čin krádeže.

Utekla i s botami
Předminulou sobotu 26. února odpo-
ledne se v prodejně sportovního zboží 
v Konečné ulici v Prostějově ztratily 
dva páry dámských sportovních bot 
v hodnotě 4 600 korun. Zboží odcizi-
la neznámá pachatelka, která je oboje 
dala do kabelky větších rozměrů a pak 
prošla bez zaplacení z  prodejny ven. 
Policisté v současné době po pachatel-
ce krádeže pátrají a událost šetří jako 
přestupek proti majetku.

Láhev koňaku nevynesl
O  krádež láhve tvrdého alkoholu, 
v ne zrovna malé hodnotě, se pokusil 
ve čtvrtek 3. března neznámý pacha-
tel. V odpoledních hodinách se sna-
žil bez zaplacení částky 1 200 korun 
opustit prodejnu v  ulici Dukelská 
brána v  Prostějově, ale bez valného 
úspěchu. Za pokladní zónou byl 
zadržen ostrahou prodejny, která si 
jeho nekalých praktik všimla. Láhev 
vrátil, ale využil okamžiku nepozor-
nosti a  z  prodejny ještě před příjez-
dem přivolané policejní hlídky utekl. 
S ohledem na výši ceny odcizeného 
zboží je skutek šetřen jako přestupek 
proti majetku.
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Recidivista Jan Chytal „vyfasoval“ souhrnný trest
PROSTĚJOV Eskorta jej přivedla v poutech z vazební věznice 
v Olomouci. Devětadvacetiletý Prostějovan Jan Chytal minulé 
úterý stanul před senátem Okresního soudu v Prostějově. A ni-
koliv poprvé. Jeho trestní rejstřík je hustě popsaný. Naposledy jej 
prostějovský soudce Petr Vrtěl poslal na 18 měsíců nepodmíněně 
do vězení za opakované řízení vozidla v době, kdy měl na kontě 
již několikanásobný zákaz řízení. Navíc jej policisté nachytali za 
volantem pod vlivem drog. Přestože mu odvolací soud snížil trest 
na 12 měsíců, Chytal se mezitím dopustil další trestné činnosti.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Zloděj využil toho, 
že dům není obydlen

Pokuta pro

PROSTĚJOV Strážníci městské policie měli co dělat s na-
prosto bezohledným pejskařem. Jak by se člověk neměl 
chovat při venčení psa, předvedl v neděli 27. února osma-
dvacetiletý muž. Ten za ohrožení dětí a také za venčení zví-
řete na volno v místě, kde je to zakázané, dostal pokutu.
„Svého čtyřnohého kamaráda měl na volno v  místě, kde je to 
zakázané. Když byl upozorněn třicetiletým mužem, který byl na 
vycházce se svými dětmi, že by měl mít psa na vodítku, následná 
reakce byla nemile překvapující. Chovatel psa začal schválně házet 
míček směrem k dětem a jejich otci. Poté vždy pobízel svého maz-
líčka k jeho aportování. Strážníci bezohlednému majiteli vysvětli-
li, jaká pravidla by měl dodržovat a na kterých místech může mít 
psa na volno. Přestupkové jednání vyřešila hlídka uložením poku-
ty příkazem na místě,“ informoval Petr Zapletal, vrchní inspektor 
Oddělení prevence Městské policie Prostějov.  (mik)

PROSTĚJOV Sám si způsobil problémy, 
které následovaly po vypití značného 
množství alkoholu. Muže s krvácející ra-
nou na hlavě našli sousedé ležet na chod-
bě domu před jeho bytem. Domů ale pod 
vlivem více jak tří promile alkoholu už 
nedošel. Upadl na zem a rozbil si hlavu...
Ve čtvrtek 3. března po čtrnácté hodině 
vyjížděla hlídka prověřit oznámení o  le-
žícím muži do okrajové části města. „Na 
chodbě bytového domu nalezla osmapa-
desátiletého muže s tržnou ránou v oblasti 

hlavy. Při vysvětlení, jakým způsobem ke 
zranění došlo, jako důvod uvedl pád na 
zem. Příčinou byla mužova zjevná opilost, 
která způsobila, že zůstal ležet s  poraně-
ním na hlavě těsně před svým domovem,“ 
popsal Petr Zapletal, vrchní inspektor Od-
dělení prevence Městské policie Prostějov.
„Dechová zkouška byla pozitivní a naměře-
ná hodnota dosáhla 3,1 promile alkoholu.  
Po rozhodnutí lékaře místo domů putoval 
muž do nemocnice na další vyšetření,“ dodal 
mluvčí prostějovských strážníků.  (mik)

a tøi promile...
Rozbitá hlava

Opilce našli ležet na chodběOpilce našli ležet na chodbě

nyní za 
1  300 Kč 1500 Kč

Více informací
na číslech 582 333 433, 608 960 042, 

e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz 
či přímo v redakci

na Vápenici 19, Prostějov.
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  Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v

š
den?

U vícero Prostějovanů se dají očekávat nesnáze v partnerských vztazích. Krizí projdou 
i dvojice, které žijí společným životem spoustu let. Nebude proto divu, že mnoho lidí se nyní 
zaměří na své soukromí místo řešení například pracovních záležitostí.  

Budete zahrnuti drahými dárky 
a v některých případech ani nebudete 
vědět, od koho jsou. Aktuálně jste 
v popředí zájmu různých osob a mnozí 
si vás budou předcházet. Využijte této 
situace k vlastnímu prospěchu. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Dávejte si dobrý pozor při chůzi 
po městě, mohli byste lehce přijít 
k úrazu. Hrozí vám srážka s autem 
nebo cyklistou. Pokud se tomu bu-
dete chtít vyhnout, raději využívejte 
městskou hromadnou dopravu. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Nebudete se cítit ve své kůži, na 
druhé straně vás ale čeká spousta pra-
covních úkolů, které nejde odložit. 
Budete tak muset nemoc přecházet, 
což vám může přinést další zdravotní 
problémy. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Jste jedni z mála, kterým současný 
partner vyhovuje a váš vztah klape 
jako hodinky. Jste natolik zamilo-
vaní, že v klidu přehlédnete i mnohé 
nedostatky vašeho protějšku. Vy se 
krize rozhodně nebojte. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

V  první polovině týdne budete 
plni elánu a nadřízení z vás budou 
mít logicky radost. Nic ale netrvá 
věčně. V pátek si raději vezměte do-
volenou, neboť na vás padne taková 
únava, že pomalu ani nevstanete. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Procházíte velkou krizí v partnerském 
vztahu, ale právě nyní se blýská na lepší 
časy. Buď se s partnerem udobříte a bu-
dete pokračovat ve společném životě, 
nebo se po důkladném rozhodnutí 
rozejdete. A bude klid. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Neklaďte si nyní žádné velké cíle, 
vaše chuť něco vytvořit bude 
pramalá a  na práci nebudete mít 
ani pomyšlení. Svůj pracovní út-
lum využijte k  tomu, že si uděláte 
pořádek v domácnosti a ve vztazích. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Dopustíte se omylu, který se jen tak 
neodpouští. Škody na pracovišti 
můžete napravit pouze tak, že se 
s  vervou pustíte do nové práce, 
aby vám nadřízení začali znovu 
důvěřovat. Snažte se. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Několik osob z  vaší bezprostřední 
blízkosti se vám najednou bude 
vyhýbat a vy nebudete vůbec tušit, 
proč tomu tak je. Poznáte to až 
se zpožděním. Důvody hledejte 
v nedávné minulosti. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

V  těchto dnech si budete budovat 
svoji novou existenci. Dostanete 
chuť změnit dosavadní zvyky zcela 
od podlahy. Buďte ale opatrní před 
lidmi, kteří vám úspěch nepřejí a bu-
dou vám házet klacky pod nohy. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Rádi chodíte do společnosti 
a  ani tento týden nebude výjim-
kou. Poznáte nové lidi, kteří by vás 
mohli nasměrovat k daleko lepším 
zítřkům. Budujte si známosti 
hlavně s vlivnými osobami.  

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Dost bylo lenošení a vymlouvání se 
na zimu. S  přibývajícím sluníčkem 
i vy dostanete chuť na více pohybu, 
což vám bezpochyby prospěje. 
Nejlepší bude přemluvit přátele, aby 
sportovali společně s vámi. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

nákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: ZUBNÍ PASTY...

Signal 
75 ml 28,90 29,90 39,9O 38,90 29,90 19,90

Odol 
75 ml 23,90 19,90 24,90 34,90 29,90 29,90

Colgate 
75 ml 24,90 49,90 41,90 74,90 59,90 41,90

Sensodyne 
75 ml 69,90 - 59,90 136,90 94,90 69,90

Parodontax 
75 ml 69,90 - 99,90 115,90 114,90 69,90

Elmex 
75 ml 123,90 89,90 79,90 139,90 99,90 129,90

Zubní pasta nebo gel je používaný pro zlepšení estetického vzhledu a zdraví zubů. 
Bývá používána k čištění zubů společně s kartáčkem. Lidé si mylně myslí, že na-
pomáhá hygieně ústní dutiny tím, že odstraňuje zubní plak, kámen a kousky 
jídla ze zubů (a jazyka). Tuto funkci činí – mechanicky – kartáček. Může také 
potlačit, omezit nebo zakrýt zápach z úst. Převážná většina lidí v rozvinutých 
zemích používá zubní kartáček a pastu několikrát denně. Pasta by měla mít 
hlavně dva úkoly: kosmetický – leštění povrchu zubů, odstranění nežádoucího 
zbarvení zubů, osvěžení dechu a  terapeutický – pomoci kartáčku v  redukci 
zubního povlaku, aplikace léčebných látek. Proto je tuze dobré vědět, že značku 
Signal seženete nejlevněji v Penny marketu, Odol v Lidlu, Colgate v Albertu, kde 
společně s Penny marketem je na nejnížší ceně i Parodontax. Značky Sensodyne 
a Elmax pak nabízí nejvýhodněji Billa..  Ať máte zdravé zuby!

Průzkum byl proveden ve středu 2. března 2022.

NašeNaše

Obec: Služín
Dne: 21. 3. 2022 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Služín a Hluchov. Čechy 
pod Kosířem č. p. 133 a  parc. č. 
187/3. Odběratelské trafostanice: 
Hluchov Voding 2 (č. 300750) 
Čechy pod Kosířem, Tyršova 86, 
Hluchov Voding 1 (č.300756).
Obec: Služín
Dne: 21. 3. 2022 od 09:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Služín: K/183, K/182, K/411/2, 
84, K/21.
Obec: Dobrochov
Dne: 22. 3. 2022 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Dobrochov: č. p.16, 95, 81, 83 64, 
68, 94, 96, 71, 89, 127, 125, 120, 
121, a parc. č. 304.
Obec: Konice
Dne: 22. 3. 2022 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá ob-
last: celé ulice Zádvoří, Nad 
Šafranicí, č. 479, 593, 508, 366, 
377 Pod Vyšehradem, ul. Chmel-
nice od č. 44 a  4 po č. 161.
Celé ulice: Ovčírna, Cihelna I, Ci-
helna II.
Obec: Vrahovice
Dne: 22. 3. 2022 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Kpt. Nálepky s  č. 45 - 59, obou-
stranně ul. Zátiší s č. 1, 3 a 2 - 8.
Obec: Tištín
Dne: 23. 3. 2022 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: Tištín: 
oboustranně ulice od č. 54 a 36 po 
č.158 a 126 a dále od č.169 a 87 po  
konec obce s č. 73 a 249.
Obec: Tištín
Dne: 23. 3. 2022 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast:
Tištín: oboustranně ulice od č. 81 
a  164 po konec obce s  čísly 203 
a 182 a dále ulice od č. 225 a 226 
po konec s č. 247 a 180.
Obec: Mostkovice
Dne: 23. 3. 2022 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: chatová 
oblast Mostkovice - ve směru od 
kempu ke Zlechovu po pláž „U Vr-
biček“, včetně č. 876, 774, Povodí 
Moravy, občerstvení Panel, celý 
areál kempu, č. 654, dále zástav-
ba podél komunikace sm. bývalá 
chata SSM po č. 1122 a celá oblast 
sm. „třešňová alej““ ohraničená č. 
927, 719, 1034, 726, 894, nad „Pa-
nelem“ s č. 821, 783, 730.
Obec: Mostkovice
Dne: 23. 3. 2022 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: Mostko-
vice - chatová oblast v okolí býva-
lého školícího střediska vymezená 
chatami: 611, 644, 652, 635, 924, 
521, 1031, 1051, 1139, 679, 1080, 
sm. ke „třešňové aleji“ po č. 684.
Obec: Mostkovice
Dne: 23. 3. 2022 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Mostkovice - část chatové lokality 
nad kempem, oboustranně chaty 
a  pozemky podél ulice s  č. 1150, 
1138, 1137, 1181, dále oboustran-
ně ul. od č. 634 a 1115 po č. 1168 
a 1071, vč. ul. po č. 830 a 1090.
Obec: Mostkovice
Dne: 23. 3. 2022 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: chatová 
lokalita Domamyslice - „Nad Drů-
bežárnou“.
Obec: Osíčany
Dne: 23. 3. 2022 od 12:30 
do 14:30 hodin. Vypnu-
tá oblast: celá obec Osíčany.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 24. 3. 2022 od 10:00 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Brodek u Prostějova č. p. 421, 422.
Obec: Unčice
Dne: 25. 3. 2022 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Unčice.

Obec: Vitčice
Dne: 25. 3. 2022 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Vitčice.
Obec: Stařechovice, Služín
Dne: 25. 3. 2022 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Stařechovice. Celá chatová oblast 
Ulmanka (Vinohrady). Odběra-
telské trafostanice: Kovot Služín 
(č. 300785), Stařechovice farma 
(č. 300793) Areál Agros Haná, 
s.r.o.
Obec: Srbce
Dne: 25. 3. 2022 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Srbce.
Obec: Vrchoslavice 
Dne: 25. 3. 2022 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
oboustranně podél silnice od Mo-
řic od č. 114 po č. 110 a 3 vč. ZŠ, 
MŠ. Oboustranně ulice za školou 
od č. 140 a  130 po konec obce 
s  čísly 136, 8, 162 a  133, včetně 
ulice s č. 170, 158, 153, 176.
Obec: Plumlov
Dne: 28. 3. 2022 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: část města 
Plumlov s ul. Běliska, Na Hrázi, V. 
B. Plumlovské, Podzámčí s č. 144, 
145, 146, 147, 148, 150, 151, celý 
areál zámku Plumlov,  Tyršovo 
nám. od č. 346 (kamenictví) po č. 
113 (restaurace Pácl) včetně. 
Obec: Prostějov
Dne: 28. 3. 2022 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: obou-
stranně ul. Domamyslická - od. ul. 
Plumlovská po č. 88 a 31, V Louč-
kách č. 2, Šeříková  č. 1-17, 2-14, 
celé ul. Jasmínová, Ořechová, 
Vrbová, Kaštanová, Družební, 
Růžová, V  Zahradách, Borová, 
Jasanová, Na Blatech oboustranně 
od č. 5 a 22 po ul. Domamyslická, 
5.května 36-56, 19, 7 (MŠ).  
Obec: Domamyslice
Dne: 28. 3. 2022 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Domamyslice s  ulicemi: Doma-
myslická od č. 90 a 45 po č.98 a 57 
vč. ul. po č. 51 a  53, ul. Žitná od 
č. 14 po č. 22, pekárna, č. 21 (ob-
chod), dále celé ul. Na Splávku, 
V Loučkách, Za Humny č. 5d-10. 
Obec: Plumlov
Dne: 28. 3. 2022 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Plumlov s  ulicemi: Ohro-
zimská od Hlavního náměstí po č. 
294 a 328, včetně části ul. Nová po 
č. 360 a 415,  celé sídliště Cvrčelka 
včetně chat, Hlavní nám. od č. 31 
po č. 35, Boskovická od č. 36 po č. 
395, Bezručova č. 28. 
Obec: Seloutky
Dne: 28. 3. 2022 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: are-
ál autokempu „Žralok“.
Obec: Prostějov, Domamyslice
Dne: 28. 3. 2022 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
oboustranně od č. 100 a č. 59 (fa. 
Kentaur) po konec obce sm. Se-
loutky s č. 140, 142,  OM J. Šilha-
vý v  areálu „drůbežárny“, OM F. 
Cinek v  areálu ZD, parc. č. 58/1, 
60, celá ul. Pod Vinohrádkem vč. 
č. 3, 9, OM J. Abrahám, část ul. Za 
Humny od č. 1 po č. 5c a 15, ul. Na 
Splávku č.1.
Obec: Prostějov, Domamyslice
Dne: 28. 3. 2022 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: chatová 
oblast Mostkovice - od „třešňové 
aleje“ směrem k pláži „U Vrbiček“ 
ohraničená č. chat 645, 859, 836, 
1076, 799, 1146, 761, 756, 947, 
784 a  dále lokalita s  č. chat 764, 
754, 755, 752, 753 a podél přehra-
dy sm. k hotelu  Zlechov (včetně) 
s č. 1110, 751, 749, 955, 102, 103, 
4, 3, 342, 2, 51.

Obec: Krumsín
Dne: 30. 3. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
oboustranně část ulice o  rybníka 
- od trafostanice u č. 241 sm. „Osi-
na“ po č. 251.
Obec: Ondratice
Dne: 30. 3. 2022 od 7:30 do 09:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Ondratice.
Obec: Čechovice
Dne: 30. 3. 2022 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Čechovice, ul. Žitná 
oboustranně od č. 1 a 2 po č. 11 
a 13, RD a garáže směr hřiště vč. 
areálu TJ Sokol, ul. Čechovická - 
od č. 42 po č. 126 a  od č. 63 po 
č. 71, ul. K  rybníku od č. 24 po 
č. 28 + č.11 a  21, ul. Foerstrova 
od Žitné po č. 9, ul. 5. května 
oboustranně od č. 1 a  2 po č. 5 
vč. garáží a č. 30, celá ul. Lipová, 
Javorová, ul. Habrová (mimo fa. 
HIPS s.r.o.)
Část obce Čechovice s  ul. 
Čechovická od č. 73 a 128 po ko-
nec obce sm. ZD vč. garáží a dílny 
u ZD/mimo areál ZD/, dále celé 
ul. Ječná a Ovesná vč. postranních 
ulice. část obce Čechovice s  ul. 
Čechovická od č. 73 a 128 po ko-
nec obce sm. ZD vč. garáží a dílny 
u ZD/mimo areál ZD/, dále celé 
ul. Ječná a Ovesná vč. postranních 
ulic.
Obec: Čechovice
Dne: 30. 3. 2022 od 09:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Čechovice s celými uli-
cemi : Ovocná, Slunečná, Luční 
oboustranně od č. 1 a  18d po ul. 
Čechovická, ul. Čechovická jed-
nostranně od č. 4 po č. 40, ul. Na 
Blatech od č. 2 po č. 20 a 1, 3, 9, 
ul. K Rybníku mimo č. 7, 9, 11, 26, 
28.
Obec: Prostějov
Dne: 30. 3. 2022 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Žitná - celá „nová“ lokalita RD 
ohraničená č. 429, 434, 586, 568, 
585, 440, 436, bytové domy s č. 15 
- 19, Domamyslická č. 33 - 43, celé 
ul. Karafiátová, Šípková, 5. května 
s č. 11 – 17.
Obec: Ondratice
Dne: 31. 3. 2022 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
Ondratice: č.p.180, K/609/16, 
189, K/609/27, K/609/19.
Obec: Hrdibořice
Dne: 1. 4. 2022 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Hrdibořice vč. areálu ZD.
Obec: Dubany
Dne: 1. 4. 2022 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dubany mimo areálů Moravská 
vodárenská, a.s. a FVE.
Obec: Olšany
Dne: 1. 4. 2022 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ve směru 
od Držovic část obce - pravá stra-
na po č. 36 (naproti NS) vč. ZŠ, 
levá strana se středem obce v oko-
lí kostela a parku s č. 45-439, 439-
68, 69, č. 62, 63-65 a lokalita RD 
naproti hřbitova od hlavní silnice 
po č. 622, 618, 613 a  679. Od č. 
39 (naproti NS) oboustranně část 
obce po č. 213 a sm. k sokolovně 
po č. 134, 216 a 235, dále celá ul. 
od hlavní komunikace kolem ná-
kupního střediska (včetně) po č. 
122 a 491, pravá strana ul. za ná-
kupním střediskem s  č. 112-108, 
dále od č. 233 levá strana podél 
hlavní komunikace směr Hablov 
po č. 288, 455 a  448, oboustran-
ně souběžná ul. s č. 207-398, dále 
pravá strana ul. za humny - od č. 
381 za trafostanicí po č. 640. 
 EG.D, a.s.

Oznámení
o přerušení dodávky 

elektrické energie
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, 

údržbovýcha revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
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PROSTĚJOV Na brutální agresi 
Ukrajiny ruskou armádou má 
svůj názor, stejně jako na prezi-
denta Ruské federace Vladimíra 
Putina. Podle jeho názoru by 
dalšímu krveprolití zabránilo 
jen okamžité a  hlavně účinné 
jednání spojené se zastavením 
zvěrstev, kterých se na svobodné 
zemi dopouští ruská armáda i na 
civilistech. První náměstek pri-
mátora statutárního města Pro-
stějov Jiří Pospíšil (na snímku) 
už těsně po ruské invazi na Ukra-
jinu prohlásil, že je připraven 
osobně odjet na hranice a jakko-
liv pomoci. Například převozem 
uprchlíků do České republiky. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerníkv
se ptal
Michal
KADLEC

Jak jste přijímal první infor-
mace ze čtvrtka 24. února, kdy 
Rusko napadlo Ukrajinu?
„Byl jsem nemile překvapen. Vů-
bec jsem nepočítal s tím, že je něco 
takového ve 21. století možné. Žil 
jsem v přesvědčení, že Putin bude 
trochu chrastit zbraněmi a  nako-
nec si obě strany sednou k jednací-
mu stolu a najdou nějaký kompro-
mis, který bude přijatelný pro obě 
strany. Například to, že Ukrajina 
nebude usilovat o vstup do NATO, 
tedy zůstane neutrální. To si mys-
lím, že by bylo velmi rozumné. Ale 
napadnout svobodnou zemi tak 
brutálním způsobem, to je neod-
pustitelné!“

Věřil jste, že je něco takového 
v dnešní době vůbec možné?
„Jak jsem řekl, nevěřil jsem. Asi 
jsem nebyl sám, kdo tuto informaci 
přijal s velkou nevolí a velkým pře-
kvapením.“

V  tuto chvíli se Ukrajina už 
dvanáctým dnem úspěšně brání. 
Jak si vysvětlujete, že země s vý-
razně menší armádou i výzbrojí 
odolává invazi mnohem silnější-
ho nepřítele?
„Z mého pohledu je to jednak ob-
rovské nasazení a odhodlání Ukra-
jinců bránit svou vlast, nesmírnou 
roli sehrává i prezident Volodymyr 
Zelenskyj, který se ukázal jako vel-
ká vůdčí osobnost. Dále Ukrajin-
cům pomáhají i dodávky zbraní ze 

Západu a překvapivě dezorientace, 
chaos, špatná organizace a nedobré 
zázemí ruské armády, která se neje-
ví vůbec jako profesionální vycvi-
čené vojsko.“

Aktuálně už Ukrajinu opus-
tilo bezmála jeden a  půl milio-
nu migrantů hledajících pomoc 
v  sousedních státech. Je podle 
vás na příliv utečenců připravena 
i Česká republika?
„Jak celou situaci sleduji, tak se 
rozjela činnost krizových štábů od 
nejvyšších pater politiky, mám na 
mysli krizové štáby od vlády přes 
kraje a  města. Myslím si, že naše 
republika je v tuto chvíli připravena 
vcelku obstojně. Určitě je to i díky 
našim občanům, kteří se podílejí na 
finančních i  materiálních sbírkách 
na pomoc Ukrajině, nabízejí do-
konce ubytování ve svých bytech, 
na chalupách, prostě taková vlna 
solidarity je neskutečná.“

Jak může případně pomoci 
i  Prostějov? Jsou ve městě při-
pravované prostory, které by 
mohly být Ukrajincům poskyt-
nuty k ubytování?
„Rada města se sešla na mimořád-
ném zasedání již v pátek 25. února 
a  rozhodli jsme, že dáme k  dispo-
zici několik bytových jednotek 
pro ubytování uprchlíků a zároveň 
nabídneme materiální i  adminis-
trativní pomoc občanům Ukrajiny 
zasaženým válečným konfliktem, 
kteří se nacházejí na území města. 
Vedení města celou situaci denně 
sleduje. V pohotovosti je i krizový 
štáb města, aby se mohl v případě 
nutnosti sejít a reagovat na eventu-
ální problémy.“ 

Vzmáhá se obrovská solidari-
ta Prostějovanů. Jaké podmínky 
k  charitativním sbírkám nebo 
jiné pomoci vytváří magistrát?
„Zorganizovali jsme sbírku toho, 
co je nyní nejpotřebnější. Jedná 
se například o  deky, spací pytle, 
trvanlivé potraviny, zdravotnic-

ké potřeby, svítilny, baterie a  tak 
dále. Seznam mohou zájemci najít 
na internetových stránkách měs-
ta. Musím říci, že od prvního dne 
občané nosí spoustu materiálu a za 
to jim patří velký dík. Je vidět, že 
nám osud válkou zasažené Ukraji-
ny není lhostejný. Pokud má někdo 
zájem ještě do sbírky přispět, pak 
může donést svůj příspěvek do 
informačního centra na radnici. 
Nashromážděný materiál budeme 
po dohodě s vedením statutárního 
města Olomouc posílat společně 
na Ukrajinu.“

Pohybujete se mezi podnika-
teli a  jednáte s  nimi. Jaká je ak-
tuální situace v  prostějovských 
firmách, když ukrajinští pracov-
níci opouštějí v rámci mobiliza-
ce Prostějov a  odjíždějí bojovat 
za svoji vlast?
„Samozřejmě situace se odchodem 
pracovníků může zkomplikovat. 
Uvidíme, jak se budou poměry na-
dále vyvíjet. Zatím nemám žádné 
katastrofické informace, že by ně-
která z firem kolabovala.“

Nemáte obavy, že mnohé 
firmy tento odliv pracovníků 
ochromí? Může v  tomto ohledu 
nějak pomoci město?
„Asi ani nemůže. Jediné řešení by 
bylo, že některá volná místa by 
mohli zaplnit nově příchozí váleč-
ní uprchlíci, problém je v tom, že 
většinou přicházejí ženy s  dětmi, 
což je na druhou stranu logické, 
protože muži zůstávají bojovat 
s  nepřítelem. Jak dobře víme, na 
Ukrajině byla vyhlášena mobili-
zace všech mužů od osmnácti do 
šedesáti let.“

Před týdnem jste prohlásil, 
že se vy osobně chcete vydat na 
ukrajinské hranice a pomoci pří-
mo tam. Jak si tuto pomoc před-
stavujete?
„Hovořil jsem o  tom, že bych ze 
slovenských hranic přivezl někoho, 
kdo by potřeboval odvoz. Spojil 

jsem se s jednatelem firmy Mubea 
a  nabídl se, pokud by potřebova-
li dopravit někoho z  příbuzných 
zaměstnanců, pak nabízím své 
služby. Poslední informace, které 
jsem dostal, hovoří o tom, že firmy 
organizují odvozy samy. I  prostě-
jovská dopravní firma FTL nabídla 
své autobusy pro převoz válečných 
uprchlíků, takže firmy komunikují 
mezi sebou a  vzájemně si pomá-
hají. Samozřejmě jsem v  případě 
potřeby pořád připraven k výjezdu 
pro uprchlíky.“  

Nebudete mít strach? Podle 
posledních zpráv se boje s  rus-
kou armádou rozhořely i  na sa-
mém západě Ukrajiny...
„Obavy má člověk vždy. Ale co je to 
proti tomu, co prožívají Ukrajinci 
v centru největších bojů?“

Můžete se podělit o  váš sou-
kromý názor na ruského prezi-
denta Vladimíra Putina?
„Nikdy jsem nebyl jeho přízniv-
cem, nyní ho beru jako válečného 
zločince, jako vraha nevinných lidí. 
Měl by být postaven před meziná-
rodní soud. Myslím si, že by se nad 
jeho chováním a  jednáním mělo 
zamyslet i jeho nejbližší okolí, které 
by mohlo válku odstavením Putina 
ukončit.“

Jak podle vás dopad-
ne válka na Ukrajině? 
Mají místní hrdinové 
šanci se dlouhodobě 
bránit?

„Jak to celé dopadne, 
to nevím. Vzhledem 
k  přesile Rusů nikdo 
neví, jak se budou 

Ukrajinci dlouho brá-
nit. Osobně vidím řešení 

v  okamžitých jednáních, 
která nastolí příměří a násled-

ně ukončí válku. Jak jsem již 
naznačil, rozhodující roli by 

mohli sehrát nejbližší spo-
lupracovníci Putina, kte-

ří by mohli diktátorův 
konec uspíšit.“
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„NAPADNOUT SVOBODNOU ZEMI

První náměstek primátora Prostějova Jiří Pospíšil
je připraven odjet na hranici s Ukrajinou
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Nikdy jsem nebyl příznivcem Vladimíra 
Putina, nyní ho beru jako válečného 

zločince, jako vraha nevinných lidí. Měl 
by být postaven před mezinárodní soud!
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JE NEODPUSTITELNÉ!“JE NEODPUSTITELNÉ!“

vizitka
JIŘÍ POSPÍŠILJIŘÍ POSPÍŠIL

✓ narodil se 14. března 1966 v Prostějově
✓ je rozvedený, má dceru
✓ po ukončení studia na Gymnáziu Jiřího Wolkera
 začal studovat na Pedagogické fakultě Univerzity

 Palackého v Olomouci obor český jazyk – základy společenských věd, 
 studium na fakultě ukončil státní závěrečnou zkouškou v roce 1989
✓ v témže roce začal učit na Základní škole Klenovice na Hané
✓ v roce 1990 absolvoval základní vojenskou službu
✓ od roku 1993 učil na Reálném gymnáziu a základní škole města 
 Prostějova, od roku 1999 byl statutárním zástupcem ředitele 
 na SOU obchodním v Prostějově 
✓ v roce 2002 uspěl v konkurzním řízení na místo ředitele Základní školy
 a mateřské školy Prostějov v Palackého ulici 
✓ od roku 2006 je členem rady města Prostějova, od roku 2010 byl
 místostarostou a od roku 2014 až doposud náměstkem primátora
 statutárního města Prostějov  
✓ v letech 2004 až 2014 byl členem Občanské demokratické strany
✓ od roku 2014 je předsedou politického hnutí PéVéčko 
✓ k jeho zájmům patří četba, sport, hudba - od roku 1981 je aktivním
 muzikantem, hraje na bicí, kytaru a zpívá v kapele  
✓ jeho životním krédem je: „Jednej tak, aby se maxima tvého chování
 mohla stát všeobecným zákonem“, což je výrok vynikajícího německého
 filozofa Immanuela Kanta a v podstatě je totožný s křesťanským
 – co nechceš, aby činili jiní tobě, nečiň ty jim
zajímavost: velice rád vaří a doma od sporáku často vyhání i svoji přítelkyni



 Jak je Úřad práce schopen pomoci 
firmám, jejichž ukrajinští zaměstnan-
ci odjíždějí v  rámci mobilizace bojo-
vat za svoji vlast? 
„Úřad práce ČR monitoruje aktuální 
situaci v regionech a nadále je v úzkém 

kontaktu se zaměstnavateli. V případě 
většího odchodu zaměstnanců z  řad 
občanů Ukrajiny zpět do vlasti je při-
praven pomoci. Zaměstnavatelům na-
bízí spolupráci při obsazování volných 
míst, na základě jejich požadavků jim 

doporučí vhodné uchazeče a v případě 
zájmu uspořádá výběrová řízení, a  to 
jak ve vlastních prostorách, tak i přímo 
v dané firmě. Zajistí také další vzdělá-
ní stávajících a  nových zaměstnanců 
podle potřeb konkrétního zaměstna-
vatele nebo poskytne příspěvek na 
pracovní místa.“

 Jaké je vůbec zastoupení cizinců 
na trhu práce v našem kraji?
„Na konci roku 2021 bylo na území 
Olomouckého kraje legálně zaměstnáno 
více než 12 500 dvanáct a půl tisíce za-
hraničních pracovníků, z  nichž zhruba 
jedna třetina byli cizinci z třetích zemí, to 
je bez občanů ostatních států Evropské 
unie. Mezi cizinci z  třetích zemí domi-
novali občané Ukrajiny. Jde o  tři tisíce 
osob, z  nichž zhruba dvě tisícovky byli 

muži, kteří tvořili zhruba šestnáct pro-
cent z celkového počtu zaměstnávaných 
cizinců v  Olomouckém kraji. Většina 
z těchto ukrajinských mužů byla zaměst-
nána jako montážní dělníci, strojírenští 
dělníci, skladníci, řidiči nákladních vo-
zidel, stavební řemeslníci, ale i v nekva-
lifikovaných a  pomocných profesích 
a podobně.“

 Kolik Ukrajinců už opustilo firmy 
v Olomouckém kraji? 
„V  tuto chvíli je předčasné odhado-
vat, kolik z  uvedených dvou tisíc mužů 
z Ukrajiny ukončí předčasně své zaměst-
nání kvůli mobilizaci. Situace se rychle 
vyvíjí a hodně záleží na tom, jak dlouho 
válečný konflikt s  Ruskem bude trvat. 
Do dnešního dne zaměstnavatelé nahlá-
sili v celém Olomouckém kraji pouze ně-
kolik málo desítek případů, že ukrajinští 
muži ukončili dlouhodobé zaměstnání 
z důvodu mobilizace.“

 Máte už konkrétní informace 
o tom, že by nějaká firma měla problé-
my s výrobou po odlivu ukrajinských 
dělníků?
„Ne, u  jednotlivých firem se zatím 
jednalo řádově o  jednotky případů. 
Zaměstnavatelé spíše trápí případy, že 
někteří Ukrajinci měli vyřízena všechna 
povolení, ale už nestihli dojet do České 
republiky.“

 Může zaměstnanosti naopak po-
moci to, že do České republiky nyní 
proudí tisíce migrantů z  Ukrajiny? 
Dají se tito lidé využít na trhu práce?
„Zaměstnavatelé, zvlášť v  regionu Pro-
stějovska, kde se podíl osob bez práce 
pohybuje nad dvěma procenty a nejsou 
výjimkou ani obce s  nezaměstnaností 
okolo jednoho procenta, se potýkají 
s nedostatkem zaměstnanců. Pracovníci 
Úřadu práce průběžně kontaktují vybra-
né zaměstnavatele a  zjišťují u  nich, zda 

jsou ochotni podílet se na zaměstnávání 
ukrajinských uprchlíků, případně jsou 
schopni zajistit ubytování, eventuálně 
školení a zácvik. Úřad práce ČR zřizuje 
na každém kontaktním pracovišti pře-
pážku, u  které příchozí občané Ukraji-
ny dostanou veškerý poradenský servis 
v  rámci agendy úřadu, nebo je jeho za-
městnanci nasměrují na další instituce, 
které jim mohou pomoci.“
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PROSTĚJOV Ukrajina se už dvanáctým dnem hrdinně 
brání ruskému agresorovi. V těžkém boji sice Ukrajinci 
zůstávají bohužel sami, ale nejrůznějšími způsoby jim 
pomáhá celý svět. Zbraněmi, střelivem, potravinami 
a další humanitární pomocí. A co víc, nejen okolní státy 
jsou připraveny přijmout statisíce uprchlíků z válkou su-
žované Ukrajiny. Obrovská vlna solidarity s ukrajinským 
lidem se zvedla také na Prostějovsku. Města i ty nejmen-
ší obce pořádají finanční i materiální sbírky a poskytují 
prostory pro ubytování migrantů. Válka na Ukrajině se 
projevuje i v našich končinách. Drasticky se zvyšují ceny 
pohonných hmot. Ale kdo by teď počítal peníze, když 
několik set kilometrů od nás umírají lidé vinou šílence 
z Kremlu? Večerník během uplynulého týdne sledoval 
veškeré dění na Prostějovsku, které mělo přímou souvis-
lost s válkou na Ukrajině. A přinášíme i jednu exkluzivní 
reportáž z polské Poznaně.

ssspppeeeccciiáááállnnnní
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PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

  Michal KADLEC

Prostějované při sbírce prokázali, že jim osud hrdinů není lhostejný
PROSTĚJOV Minulé pondělí 28. úno-
ra vyhlásilo statutární město Prostějov 
sbírku humanitární pomoci Ukrajině. 
Pouhé čtyři dny stačily na to, aby lidé 
z  Prostějova doslova zahrnuli sklad 
prostějovské radnice oblečením, tr-
vanlivými potravinami, zásobami ba-
lené vody a  mnohými dalšími věcmi, 
které nyní válkou sužovaní Ukrajinci 
nejnutněji potřebují. Vozidlo s  po-
třebným materiálem pak vyrazilo 
v pátek dopoledne v koordinaci s Olo-
mouckým krajem do partnerského 

města statutárního města Olomouc na 
Ukrajině.
„Sbírku jsme vyhlásili na základě jedná-
ní krizového štábu Olomouckého kraje, 
tedy v koordinaci s krajem a také statutár-
ním městem Olomouc, které má partner-
ské město právě na Ukrajině. První várka 
pomoci poputuje na Ukrajinu v pátek 4. 
března. Sběrným místem je turistické 
informační centrum vedle radnice na 
náměstí T. G. Masaryka,“ uvedl již v pon-
dělí prostějovský primátor František Jura. 
Humanitární sbírky se zúčastnily stov-

ky lidí. „Opět se ukázalo, že lidé nejsou 
lhostejní a  že v  nouzi skutečně dokážou 
jiným pomoci. Moc děkuji všem, kteří 
přinesli materiální pomoc mířící na Ukra-
jinu. Sbírka pokračuje dál, zatím časově 
neomezeně, veškeré komodity, které by-
chom následně již na Ukrajinu nevezli, 
využije Charita pro pomoc lidem mířícím 
naopak z  Ukrajiny sem,“ pronesl pak na 
konci  primátor Jura. 
Právě v  pátek dopoledne pracovníci 
magistrátu a další dobrovolníci nakládali 
vybranou materiální pomoc do velkého 

náklaďáku přistaveného na dvoře radnice. 
S  nakládáním pomáhali i  strážníci měst-
ské policie. „Ano, rádi jsme se zapojili 
do nakládky sbírky humanitární pomoci 
pro Ukrajinu. Nákladní vozidlo vyrazilo 
s naloženým potřebným materiálem čtvr-
tého března před polednem. Za materi-
ální pomoc patří velké poděkování všem 
dárcům, kteří neváhali pomoci lidem na-
cházejícím se v situaci, kdy bojují za svůj 
život,“ sdělil Petr Zapletal, vrchní inspek-
tor Oddělení prevence Městské policie 
Prostějov.  (mik)

saa jak prostějované pomáhají ukrajině... jjaakk pprooosttějoovvvannné ppooommmááhhajíí uukkrrajiinněě.... 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

uklidňuje analytik trhu práce 
Jaroslav Mikšaník
PROSTĚJOV Vyhlášení mobilizace na Ukrajině úzce souvisí 
i s pracovním trhem v Olomouckém kraji a pochopitelně také 
v Prostějově, kde v různých firmách pracují stovky Ukrajinců. 
Hlavní analytik trhu práce Úřadu práce České republiky, krajské 
pobočky v Olomouci Jaroslav Mikšaník (na snímku) v exkluziv-
ním rozhovoru pro Večerník uvedl, že mobilizace zatím nemá 
tak výrazný vliv na provoz firem. Například v Prostějově ukončilo 
dlouhodobé zaměstnání jen pár desítek Ukrajinců, kteří se vydali 
bránit svoji zemi proti ruským okupantům.

Když v roce 2014 přišlo odtržení Donba-
su a Krymu, podle mnohých se tak „prostě 
stalo“. Přišly sankce, přišlo veřejné odsou-
zení a pak ticho. Z Ukrajiny i dalších osm 
let chodily zprávy, jak umírají lidé, ale to 
už svět nezajímalo. Když se ruská armáda 
začala stahovat k  ukrajinským hranicím, 
Putin jen chřestil zbraněmi. Přece není šíle-
ný, aby zaútočil? No, vidíte sami...
Už více než týden probíhají boje na Ukraji-
ně. Ne nějaké šarvátky. Regulérní válka to 
je, byť to někteří představitelé států nechtě-
li ještě přiznat (například Kazachstán) 
a pro ruská média se nejspíš navždy bude 
jednat o  „mírovou operaci s  cílem zemi 
denacifikovat“. Přitom se jedná o sprostou 
agresi vůči suverénnímu státu. A taky o vál-
ku, při které neumírají jen vojáci, ale také 
civilisté, ženy a malé děti. Záběry a videa 
pravidelně ukazují ostřelování civilních bu-
dov. Nebo jsou snad na Ukrajině i nemoc-
nice, porodnice či opera plné vojáků? Nebo 

takové sídliště? Neřekl bych... Zdá se však, 
že Putinův režim Ukrajinu přeci jen podce-
nil. Odpor je obrovský. Od armády, od lidí 
a taky od světové veřejnosti. 
A teď zpět do minulosti. Zdá se, že zatím-
co si nacistická třetí říše s  Hitlerem v  čele 
v klidu nejprve porušovala jedno pravidlo 
za druhým, zabrala nejprve Porýní, pak 
Rakousko, následně české příhraničí a až 
po útoku na Polsko se demokratické země 
na něco zmohly (navíc jen ve formální ro-
vině), zde je vše jinak. Donbas a  Krym? 
Putinovi ještě prošly. Ale nyní už je to něco 
jiného. Suverénní stát napadl jiný suverén-
ní stát – bez vyprovokování, bez oficiálního 
vyhlášení války a bez jakéhokoli ohledu na 
civilní obyvatelstvo.
Přesto se i  dnes doslýchám a  dočítám od 
některých lidí, že vinna je Ukrajina. A zá-
padní svět, jak jinak. Přestaňte Ukrajině 
dodávat zbraně, vyzvalo například SPD. 
Odpověď senátora Jiřího Drahoše nemoh-

la být lepší: „Když přestanou bojovat Ru-
sové, nebude válka. Když přestanou bojo-
vat Ukrajinci, nebude Ukrajina.“ Nemohl 
to vystihnout lépe. Dalším pochybovačům 
mám tři otázky: Kdo zaútočil? Na území, 
kterého státu se bojuje? A patří k takzvané 
denacifikaci okupace území, střelba na ne-
vojenské cíle a civilisty? Odpovězte si sami.
Připomeňme, že bohužel platí „s  jídlem 
roste chuť“. Pokud by Ukrajina padla dří-
ve než Putinův režim, může být na řadě 
někdo jiný. I v dalších zemích jsou přeci 
ruské menšiny, které by Vladimír Vladi-
mirovič mohl chtít ochránit. Na řadě je 
prý Gruzie, Moldavsko, Pobaltí... Mluví 
se o Putinově vizi Sovětského svazu verzi 
2.0. Toto dovolíme?!
Nejen ale i proto je třeba Ukrajině po-
máhat, jak to jen jde. Té zemi, jejich 
lidem. Každý podle svých možností. 
Bojují i za nás.
Sláva Ukrajině!

Odporné, neomluvitelné: 
Putin rve sprostě Ukrajinu na kusy

MICHAL SOBECKÝPROSTĚJOV Na bohulibé akci se do-
hodl majitel pivovaru s  provozovate-
lem prostějovské restaurace Šnyt. Ve 
čtvrtek večer se zde pilo pivo za sym-
bolických 68 korun a, světe, div se, 
šlo na dračku! Výtěžek z vypitých piv, 
ale i ze zkonzumovaných pokrmů byl 
věnován pomoci Ukrajině, která se 
hrdinně brání ruským agresorům. Jan 
Horák a  Tomáš Hudeček druhý den 
za třicet tisíc korun nakoupili spacá-
ky, deky, oblečení a  další věci, které 
pošlou na Ukrajinu zmítanou válkou. 
„Hned vlastně od čtvrtečního rána 24. 
února náš pivovar poskytuje pivo zdar-
ma na akce spojené s pomocí na Ukra-
jinu. Tyto akce se ale vlastně děly skoro 
výhradně v Praze. A tak v neděli večer se 
mi to rozleželo v hlavě a řekl jsem si, že 
i v Prostějově je spousta lidí, kteří by rádi 
pomáhali. A  tak jsem zkontaktoval To-
máše Hudečka z  Prostějovského Šnytu 
a nabídl mu možnost takového charita-
tivního dne. My dodáme všechno pivo 
zdarma a výtěžek půjde na dobrou věc. 
Tomáš prakticky okamžitě s  nadšením 
souhlasil,“ sdělil Večerníku Jan Horák, 
majitel pivovaru AXIOM BREWERY. 
Provozovatel restaurace Prostějovský 
Šnyt se navíc rozhodl, že i veškerý ostatní 
čtvrteční výtěžek, třeba z kuchyně, taky 

pošle na dobrou věc. „Když se mi Honza 
z Axiomu v neděli ozval, byl jsem doma, 
pročítal zprávy a  jen kroutil hlavou nad 
tím, co se nedaleko nás děje. Nad nabíd-
kou spolupráce jsme tedy se spolumaji-
telem Šnytu Honzou Chocholáčem ne-
museli dlouho přemýšlet. Dohodli jsme 
se, že pivo z Axiomu budeme prodávat 
za symbolickou cenu 68 korun a že veš-
kerý zisk z tohoto večera půjde na nákup 
věcí pro lidi zasažené touto válkou. Jsem 
moc rád, že pro spolupráci si vybral pi-
vovar Axiom právě nás, mohli jsme tak 
společně udělat něco pro dobrou věc,“ 
řekl Večerníku Tomáš Hudeček. 
Večerník pochopitelně zajímalo, kolik 
peněz se při této akci vybralo a  jakým 
způsobem budou použity. „Večer se 
myslím vydařil skvěle. Na to, že to bylo 
ve všední den a všechno hrozně narych-
lo, a tak se o tom spousta lidí dozvěděla 
až záhy, tak jsme vybrali na zisku přes 
patnáct tisíc korun. Tuto částku jsem pak 
já, Tomáš Hudeček a jeho bratr Martin 
zdvojnásobili, takže nakonec jsme na-
koupili spacáky, deky, termo oblečení, 
kojeneckou výživu, dětské pleny, in-
stantní jídlo, konzervy, tatranky, svítilny 
a  baterie a  spoustu dalšího v  součtu za 
třicet tisíc korun. A vlastně i více,“ pro-
zradil majitel pivovaru Jan Horák.

PROSTĚJOV Od páteční půlnoci 4. 
března začal v České republice opět platit 
nouzový stav. Vláda Petra Fialy ho vy-
hlásila zatím na 30 dní kvůli efektivnější 
péči o uprchlíky z Ukrajiny. Na rozdíl od 
nouzových stavů, které opakovaně platily 
v posledních dvou letech kvůli epidemii 
covidu-19, se ten nynější podle ministrů 
občanů nijak nedotkne.
Kabinet v  odůvodnění svého usnesení vy-
světlil nutnost vyhlásit nouzový stav značným 
ohrožením vnitřního pořádku a bezpečnosti 
v  souvislosti s  migrační vlnou. „V  důsledku 
vypuknutí mezinárodního ozbrojeného 
konfliktu zapříčiněného ruskou agresí opouš-
tějí území Ukrajiny statisíce uprchlíků. Nej-
více zasaženými zeměmi jsou státy sousedící 
s Ukrajinou, zejména Polsko. Tisíce osob však 
přicházejí i do České republiky,“ uvedl premi-
ér Petr Fiala. 
Do ČR podle ministrů přichází zhruba 5000 
ukrajinských uprchlíků denně a ke zvládnutí 
takové vlny jsou nutná opatření, která jsou 
možná jen při nouzovém stavu. „Využití stá-
vajících běžných nástrojů a oprávnění státu, 
ale i územních samosprávných celků, nejsou 
za této situace dostatečná,“ stojí v dokumentu. 
Nouzový stav podle vlády umožní flexibilněj-
ší a rychlejší koordinaci činností vedoucích ke 
zvládnutí krizové situace.
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Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Celoroční údržba zahrad, kácení stromů, 
prořez ovocných stromů, štěpkování 
dřevin. Tel.: 605 864 140 - Ivo Kroupa.

Mytí oken, rámů, žaluzií, skleněných 
ploch, generální úklid. Nejvyšší kvalita 
20 let praxe v oboru. Tel.: 604 757 384.

STOLÁŘSTVÍ   V. Jančík
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, Pv.                                                                                                                 
www.stolarstvijancik.cz, tel.: 604 820 358

Stěhování bez pomoci zákazníka a vyklízecí 
služby - rychle, levně. Tel.: 604 389 367

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

PŘIJEDU I KV ÁM DOMŮ.

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

KOUPÍM

Nabídněte RD se zahradou. Ke koupi 
– do 30 km. Zn. STĚHOVÁNÍ. 
Tel.: 605 011 594

Hledám chatu/chalupu i  mimo okres. 
Tel.: 732 116 877

Koupíme starší nemovitost na chalupu. 
Tel.: 737 827 329

Sháním pronájem 1+1 nebo 2+1. 
Tel.: 604 635 465

Dám do pronájmu byt 2+1 ul. Šlikova 
PV (65m2) . Nájem 9.000 Kč +ink. 
Tel.: 604 820 358

Prodám rodinný dům v Prostějově 3+1 - 
obyvatelné podkroví, 2x koupelna. 
Volat v podvečerních hodinách 
mezi 19. - 20. hod. Tel.: 702 887 594 

Dobrý den, hledám k pronájmu cihlový 
byt či rodinný dům se zahrádkou. 
Prostějov a  blízké okolí 2+1, 1. patro 
za 15 000 Kč, kde v  ceně je zahrnuté 
i  inkaso. Mám tělesný handicap, 
potřebuji proto vanu a také sklep. 
Tel.: 734 273 355; luci737@seznam.cz.

Koupím stavební pozemek v  Určicích, 
pole, zahradu nebo dům k  demolici. 
Tel.: 731 941 080

Hledám pronájem garáže 
Prostějov-Krasice. 
Tel.: 736 403 595

Od března pronajmu garáž v  dvorním 
traktu ulice Česká. Tel.: 604 932 306

Vyměním městský byt 2+1 (80m2) 
Prostějov západ za menší. 
Tel.: 604 389 367

Nabízím k pronájmu pohostinství po cel-
kové rekonstrukci - 8km od Prostějova.
Tel.: 721 818 365

Koupím garáž v Prostějově.
Tel.: 604 865 006

REALITY PODĚKOVÁNÍ

Děkuji prostějovské Děkuji prostějovské 
nemocnici AGEL nemocnici AGEL 

za ošetřování v nelehké době, za ošetřování v nelehké době, 
během mé hospitalizace během mé hospitalizace 
na infekčním oddělení. na infekčním oddělení. 

Děkuji primáři Děkuji primáři 
panu Zdeňku panu Zdeňku PROKEŠOVIPROKEŠOVI, , 

lékařům, sestřičkám lékařům, sestřičkám 
a ostatnímu personálu. a ostatnímu personálu. 

Máte zlatá srdéčka. Máte zlatá srdéčka. 
Velký dík všem. Velký dík všem. 

Jiřina Buriánková, Jiřina Buriánková, 
DřevnoviceDřevnovice

PRODÁ M

Prodám zděnou garáž v  oblasti nám. 
Spojenců. Cena 800 000 Kč. Tel.: 737 
874 885    

Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil. Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil. 
Díky za to, co jsi pro nás byl, Díky za to, co jsi pro nás byl, 

za každý den, který jsi pro nás žil. za každý den, který jsi pro nás žil. 

Dnes, tj. 7. března 2022, Dnes, tj. 7. března 2022, 
vzpomeneme 4. výročí od úmrtí vzpomeneme 4. výročí od úmrtí 

pana Jaroslava ŠROTÍŘE pana Jaroslava ŠROTÍŘE 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
manželka Jana, dcera Lenka manželka Jana, dcera Lenka 

s rodinou a Terezka, s rodinou a Terezka, 
syn Libor s rodinou syn Libor s rodinou 

a sestra Zdeňka s rodinou. a sestra Zdeňka s rodinou. 
Děkujeme všem, Děkujeme všem, 

kteří ho znali kteří ho znali 
a vzpomenou s námi.a vzpomenou s námi.

V ZPOMÍNKY

Dne 9. března 2022 
vzpomeneme 110 roků od vzpomeneme 110 roků od 

narození narození 
pana Josefa HAVLENY pana Josefa HAVLENY 

z Plumlova. z Plumlova. 
S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 

rodina Havlenova rodina Havlenova 
a Burešova.a Burešova.

Očím jste odešly, Očím jste odešly, 
v srdcích žijete dál. v srdcích žijete dál. 

Dne 2. března 2022
jsme vzpomenuli 1. smutné 
výročí úmrtí naší maminky, 

babičky a prababičky 
paní Ludmily LUŽNÉ 

z Přemyslovic. 

A dne 13. března 2022 A dne 13. března 2022 
vzpomeneme vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí1. smutné výročí úmrtí
její sestry, naší maminky její sestry, naší maminky 

a babičky a babičky 
paní Boženy paní Boženy VLKOVÉVLKOVÉ 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

 dcery a neteře s rodinami.  dcery a neteře s rodinami. 
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EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám.67, Prostějov

* v pondělí 7. března od 16:00 ho-
din proběhne KERAMIKA PRO 
DOSPĚLÉ, která bude nyní probí-
hat každé druhé pondělí v kovárně
* ve středu 9. března od 8:00 hodin
je na programu vycházka BĚLEC-
KÉ STEZKY nejen pro seniory, kte-
rá vás zavede do lesů mezi Ptením 
a  Běleckým mlýnem, konkrétně se 
půjde lesními cestami s informační-
mi panely naučných stezek a vystou-
pí se k pozorovatelně Habrky a ko-
lem nové vodní nádrže až se sejde 
k Běleckému mlýnu. Odjezd v 8:02 
hodin vlakem do Ptení, návrat z žel. 
zastávky Zdětín nejpozději ve 13:20 
hodin. Délka trasy asi 6 km.
* V  sobotu 12. března od 8:15 
hodin proběhne vycházka pro ve-
řejnost na chráněné území PRŮ-
CHODNICE. Tento skalnatý vrch 
tvoří vápencové skalisko s  dvěma 
průchozími jeskyněmi, na jaře tu 
najdeme kvetoucí sněženky a  další 
rostliny jarního aspektu. Společný 
odjezd z  aut. nádraží v  Prostějově 
v 8:15 hodin přes Konici do Ludmí-
rova (st. 1), návrat do 13 hod. Délka 
trasy asi 4 km.

SONS PROSTÌJOV
Husovo nám.67, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní pora-
denství, sociálně aktivizační služby 
a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a zajiš-
ťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplu-
kové ulici 15: pondělí 9.00-12.00, 
14.00-16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 
a dále po tel. domluvě.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 9:30 hodin
bude probíhat setkání rodičů s ba-
tolaty a předškolními dětmi. Kromě 
pravidelných aktivit pro děti (říkan-
ky, písničky, tanečky) bude připra-
vena i rodičovská diskusní skupina
* ve čtvrtek 10. března od 17:00 
hodin proběhne kulturní seminář
PŘIPRAVTE DÍTĚ NA VSTUP 
DO MŠ s  dětskou psycholožkou, 
na kterém bude probráno, jak s dí-
tětem zvládnout vstup do mateř-
ské školy, co by dítě mělo umět, 
co v  tomto směru neopomenout 
a čemu se vyhnout

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin,
po předchozí telefonické domluvě, 
nabízíme podporu a  doprovázení 
při hledání řešení v  čase náročné ži-
votní etapy, či manželské krizi. Po-
radenství pro rodiče při obtížích ve 
vztahu s  dětmi, pomoc při výchov-
ném směřování. S  psycholožkou 
Mgr. Bc. Marcelou Anežkou Kořenko-
vou.
* každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA - adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov,

 tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s.
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 

Bližší info na tel. č. 588 008 095,  
724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCen-
tra Olomouc v  Prostějově nadá-
le poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 
Kostelecká 17, Prostějov. Provozní 
doba: pondělí od 8:00 do 12:00 
a od 12:30 do 14:00.  V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

Akademie seniorů pořádá v  úterý 
1. března od 14.00 hodin PLETE-
NÍ Z PEDIGU, které se koná v bu-
dově LIPKA, Tetín 1, Prostějov.
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KDE SE CO DÌJE?
582 333 433, 608 960 042,
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Více informací
na číslech 582 333 433, 608 960 042, e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz či přímo v redakci na Vápenici 19, Prostějov.

nyní za 1.300 Kč  1500 Kč

UZÁVĚRKA

ŘÁDKOVÉ 

INZERCE

v PÁTEK

27. srpna,

v 10.00 hodin



Již není mezi námi, Již není mezi námi, 
již není slyšet známý hlas, již není slyšet známý hlas, 

nám zůstalo jen vzpomínání nám zůstalo jen vzpomínání 
na toho, kdo rád žil na toho, kdo rád žil 
a měl nás tolik rád. 

Dne 17. března 2022 
uplyne 7 roků, kdy nás opustil uplyne 7 roků, kdy nás opustil 

pan Zdeněk GALÍČEK. pan Zdeněk GALÍČEK. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka, syn, děkuje manželka, syn, 

snacha a vnoučata.snacha a vnoučata.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
ale láska, úcta a vzpomínky ale láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 11. března 2022 Dne 11. března 2022 
uplyne 23. výročí od úmrtí uplyne 23. výročí od úmrtí 
pana Oldřicha ZAČALA pana Oldřicha ZAČALA 

z Kralic na Hané.z Kralic na Hané.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Zdena děkuje dcera Zdena 

s rodinou.s rodinou.
Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích zůstávají.

Dnes, tj. 7. března 2022, Dnes, tj. 7. března 2022, 
uplyne 15. smutné uplyne 15. smutné 

výročí od úmrtí výročí od úmrtí 
paní Dobromily MINAŘÍKOVÉ.paní Dobromily MINAŘÍKOVÉ.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje syn Jaromír děkuje syn Jaromír 

s rodinou.s rodinou.

Odešel od všeho, co měl rád, Odešel od všeho, co měl rád, 
však v našich vzpomínkách žije dál.

Dnes, tj. 7. března 2022, Dnes, tj. 7. března 2022, 
uplyne 14 roků, uplyne 14 roků, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Zdeněk KRPEC pan Zdeněk KRPEC 

z Čechůvek. z Čechůvek. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje manželka, syn s rodinou děkuje manželka, syn s rodinou 
a blízcí příbuzní.a blízcí příbuzní.

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen... 

Dne 13. března 2022 
vzpomeneme 7. výročí úmrtí 
pana Oldřicha DOLÁKA. 

Za tichou vzpomínku 
děkují manželka Bronislava, 

dcera Romana s rodinou
a dcera Monika s rodinou. 

Neplačte, že jsem odešel, Neplačte, že jsem odešel, 
ten klid a mír mi přejte, ten klid a mír mi přejte, 

jen v srdcích svých jen v srdcích svých 
si věčnou vzpomínkusi věčnou vzpomínku
 na mne zachovejte. 

Dne 12. března 2022 
vzpomeneme 1. smutné výročí, vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan František HORÁK. pan František HORÁK. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
synové a dcery synové a dcery 

s rodinami. s rodinami. 

Dnes, tj. 7. března 2022, 
by se dožil 60 let by se dožil 60 let 

náš milý a starostlivý manžel, náš milý a starostlivý manžel, 
tatínek a dědeček tatínek a dědeček 

pan Milan ZAPLETAL pan Milan ZAPLETAL 
a dne 12. března 2022 a dne 12. března 2022 

uplynou 2 roky plné bolesti, uplynou 2 roky plné bolesti, 
kdy od nás navždy odešel. kdy od nás navždy odešel. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
manželka Zuzana a dcery manželka Zuzana a dcery 

Kristýna, Veronika Kristýna, Veronika 
a Adéla s rodinami.a Adéla s rodinami.

Andělé ji k sobě chtěli Andělé ji k sobě chtěli 
– tak zlaté srdce měla, – tak zlaté srdce měla, 

maminečka milovaná...maminečka milovaná...

Dne 2. března 2022 
uplynul 1. smutný rok uplynul 1. smutný rok 

od odchodu naší milované od odchodu naší milované 
mamky a manželky, mamky a manželky, 

paní Heleny NOVÁKOVÉ. paní Heleny NOVÁKOVÉ. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují dcera Martina děkují dcera Martina 

a manžel Miroslav.a manžel Miroslav.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dnes, tj. 7. března 2022, Dnes, tj. 7. března 2022, 
vzpomínáme 2 roky, vzpomínáme 2 roky, 

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Marta ŠTĚPÁNKOVÁ paní Marta ŠTĚPÁNKOVÁ 

z Tištína. z Tištína. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.děkuje rodina.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 5. března 2022 Dne 5. března 2022 
jsme vzpomenuli 1. smutné výročí, jsme vzpomenuli 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
náš milovaný tatínek, náš milovaný tatínek, 
dědeček, pradědeček dědeček, pradědeček 
pan Jiří DOLEŽELpan Jiří DOLEŽEL

z Čelechovic.z Čelechovic.
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 6. března 2022 Dne 6. března 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

4. smutné výročí od úmrtí 4. smutné výročí od úmrtí 
paní Zdenky ZVONEČKOVÉ paní Zdenky ZVONEČKOVÉ 

z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

celá rodina.celá rodina.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 9. března 2022 Dne 9. března 2022 
tomu budou 4 roky, tomu budou 4 roky, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Pavla DOSEDĚLOVÁ paní Pavla DOSEDĚLOVÁ 

z Prostějova. z Prostějova. 
A dne 24. března 2022 A dne 24. března 2022 

by se dožila 76 let. by se dožila 76 let. 
S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 
manžel Josef, dcera Jana manžel Josef, dcera Jana 

a syn Petr s rodinami.a syn Petr s rodinami.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat. 

Dne 10. března 2022 Dne 10. března 2022 
by oslavil 77. narozeniny by oslavil 77. narozeniny 

pan Jindřich FUNK pan Jindřich FUNK 
ze Soběsuk. ze Soběsuk. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
manželka Marcela, manželka Marcela, 

dcera Markéta, dcera Markéta, 
syn Jindřich s rodinou syn Jindřich s rodinou 
a sestry Jana a Vlasta.a sestry Jana a Vlasta.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí. vzpomínky však stále bolí. 

Dne 25. února 2022 Dne 25. února 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

nedožité 70. narozeniny nedožité 70. narozeniny 
pana Eduarda DOFFKA pana Eduarda DOFFKA 

ze Stražiska. ze Stražiska. 
S láskou vzpomíná manželka, S láskou vzpomíná manželka, 

dcera Petra s rodinou dcera Petra s rodinou 
a dcera Andrea s přítelem.a dcera Andrea s přítelem.

Čas běží, ale vzpomínky Čas běží, ale vzpomínky 
zůstanou navždy v srdci. zůstanou navždy v srdci. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

 Dne 9. března 2022  Dne 9. března 2022 
by oslavil 90. narozeniny by oslavil 90. narozeniny 

pan Bohuslav POSPÍŠIL pan Bohuslav POSPÍŠIL 
z Otaslavic. z Otaslavic. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
dcera Blanka s rodinou dcera Blanka s rodinou 
a dcera Mila s rodinou.a dcera Mila s rodinou.

Dík za to, Dík za to, 
čím jsi nám v životě byl, čím jsi nám v životě byl, 

za každý den, který jsi s námi žil. za každý den, který jsi s námi žil. 
Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 

na Tebe zapomenout nedovolí.na Tebe zapomenout nedovolí.

Dnes, tj. 7. března 2022, Dnes, tj. 7. března 2022, 
vzpomínáme 1. smutné výročí, vzpomínáme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Vladimír KAŠTYL. pan Vladimír KAŠTYL. 

S láskou v srdci S láskou v srdci 
vzpomíná manželka.vzpomíná manželka.

Odešel jsi, jak si to osud přál, Odešel jsi, jak si to osud přál, 
v našich srdcích a vzpomínkáchv našich srdcích a vzpomínkách

 zůstáváš dál. zůstáváš dál.

Dne 10. března 2022 Dne 10. března 2022 
vzpomeneme 5. smutné výročí, vzpomeneme 5. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jaromír VYSTAVĚL pan Jaromír VYSTAVĚL 

z Bedihoště. z Bedihoště. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje manželka Dagmar děkuje manželka Dagmar 
s rodinou.s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdci žijí v nás. 

Dne 4. března 2022 Dne 4. března 2022 
jsme si připomenuli 25 let od úmrtíjsme si připomenuli 25 let od úmrtí

 pana Jaroslava ŠUBRTA.  pana Jaroslava ŠUBRTA. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.děkuje rodina.

Prázdný je domov, Prázdný je domov, 
smutno je v něm, smutno je v něm, 

chybíš nám, chybíš, chybíš nám, chybíš, 
chybíš nám všem. chybíš nám všem. 

Dne 11. března 2022 Dne 11. března 2022 
tomu bude 6 roků, kdy nás opustila tomu bude 6 roků, kdy nás opustila 

vzácná žena, manželka, vzácná žena, manželka, 
paní Ludmila KOHOUTKOVÁ.paní Ludmila KOHOUTKOVÁ.

Stále vzpomínají Stále vzpomínají 
děti s rodinami.děti s rodinami.

Nikdy nezapomeneme…

Dne 11. března 2022 
si připomeneme si připomeneme 

2. smutné výročí od úmrtí 2. smutné výročí od úmrtí 
pana Vojtěcha ZATLOUKALA. pana Vojtěcha ZATLOUKALA. 

S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
celá rodina.celá rodina.

Dne 8. března 2022 Dne 8. března 2022 
vzpomínáme 4. výročí, vzpomínáme 4. výročí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

náš drahý a milovaný manžel, náš drahý a milovaný manžel, 
tatínek a dědeček tatínek a dědeček 

pan Ing. Rostislav VYBÍRAL.pan Ing. Rostislav VYBÍRAL.
S láskou a velkou bolestí v srdci S láskou a velkou bolestí v srdci 

vzpomínají manželka, vzpomínají manželka, 
syn a vnuci.syn a vnuci.

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE

v PÁTEK 11. března, v 10.00 hodin

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Středa 9. března 2022
Alena Lisová 1947 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 11. března 2022
Jana Sussmann 1949 Bedihošť 10.15 Obřadní síň Prostějov
Mária Jarošová 1944 Kralice na Hané 14.00 kostel Kralice na Hané  
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Josef Zugárek 1948  Držovice
Jaroslava Obručníková 1936 
 Olšany u Prostějova
Zdeňka Musilová 1953  Prostějov

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Vám na hrob můžeme dát. Vám na hrob můžeme dát. 

Chvíli postát a s láskou Chvíli postát a s láskou 
na Vás vzpomínat. 

Dne 6. března 2022
uplynulo 2. smutné výročí od úmrtíuplynulo 2. smutné výročí od úmrtí

 paní Jaroslavy PUPÍKOVÉ. 

Dnes, tj. 7. března 2022, Dnes, tj. 7. března 2022, 
vzpomeneme nedožité 70. narozeniny vzpomeneme nedožité 70. narozeniny 

pana Vítězslava PUPÍKA. pana Vítězslava PUPÍKA. 

Dne 27. března 2022 Dne 27. března 2022 
uplyne 19 let od úmrtí uplyne 19 let od úmrtí 

pana Čeňka PUPÍKA. pana Čeňka PUPÍKA. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina Němcova.děkuje rodina Němcova.

Martina Pešková 1986  Prostějov
Václav Jerema 1978  Brodek u Prostějova
Marta Pokorná 1937  Prostějov
Jaroslav Kurtin 1941  Prostějov
Jan Adámek 1954  Brodek u Prostějova
Václav Fojtík 1933  Prostějov
Jan Loučný 1934  Prostějov
Věra Komínková 1954  Mostkovice
Jaroslav Václavík 1962 
 Čelechovice na Hané
Libuše Prečová 1933  Rozstání
František Jiruše 1938  Čehovice
Hana Vodáková 1939  Obědkovice
Marie Piňosová 1932  Určice
Květoslava Klásková 1930  Hluchov
Leoš Soldán 1931  Prostějov

Josef Horák 1955                         Prostějov RNDr. Jiří Lochman CSc. 1939  Klenovice na Hané

Dne 11. března 2022 
uplyne 20 roků od úmrtí uplyne 20 roků od úmrtí 

pana Ladislava LOŠŤÁKA pana Ladislava LOŠŤÁKA 
z Určic. z Určic. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje bratr Oldřich děkuje bratr Oldřich 

s rodinou.s rodinou.

Pondělí 7. března 2022
Pavel Macek 1939 Kostelec na Hané 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Petr Pospíšil 1952 Seloutky 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Rudolf Tomášek 1944 Vřesovice 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Ludmila Dostálová 1926 Krumsín 14.00 Obřadní síň Prostějov
Petr Bílek 1948 Prostějov 14.45 Obřadní síň Prostějov 
Středa 9. března 2022
Božena Vaňharová 1932 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Jaroslav Lysoněk 1925 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov
Pátek 11. března 2022
Anna Přecechtělová 1936 Přemyslovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Antonín Bureš 1944 Bílovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Jiří Kočí 1948 Kostelec na Hané 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Vojtěch Žvátora 1956 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Ing. Stanislav Odstrčil 1945 Kostelec na Hané 14.00 kostel Kostelec na Hané
Sobota 12. března 2022
Jiřina Kovaříková 1937 Ondratice 13.00 kostel Brodek u Prostějova



UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE 

je v pátek
11. bøezna

v 10.00 hodin

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Prodavač/-ka čerpací stanice 16 000 - 17 000 Kč jednosměnný střední odborné ZS Bohuslavice
Operátor/-ka  24 300 Kč třísměnný střední odborné Toray Textiles Central Europe, Pv
Automechanik/-čka 30 000 - 40 000 Kč jednosměnný střední odborné UVED Cars, Prostějov
Administrativní pracovník/-ce 17 900 - 20 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Jana Dostálová, Prostějov
Asistent/-ka prodeje 20 000 - 30 000 Kč jedosměnný ÚSO s maturitou Šicí technika Brother, PV 
Vedoucí výrobní linky 35 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou MB TOOL, Prostějov
Sociální pracovník/-ce 21 260 Kč pružná prac. doba vyšší odborné Úřad práce Prostějov

 Pozice Plat Provoz Kvalifikace Firma

PR ÁCI NABÍZÍ
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Bezpečnostní agentura nabízí pracovní 
místo pro invalidního důchodce jako vrátný 
do cukrovaru Vrbátky. 
Informace na tel.:  602 786 692.

Přijmeme do zavedeného obchodu 
šikovnou seniorku/ra na občasný 
prodej, se znalostí bylin a TČM.  
Tel.: 728 036 738

Brigáda (DPP) úklid obytných míst-
ností v Prostějově, denně 8.00 -11.00. 
Po dohodě možnost i o víkendu. Vhod-
né i pro důchodce, studenty. 
Telefon: 777 005 488.
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...a to je jen za átek

www.pracemubea.cz

NÁSTUPNÍ MZDA

/POKLADNÍ

HLEDÁME

Pracovní doba 

+ stravné 
Informace po-pá 8-15 hod
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také desáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 10. BŘEZNA 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
S NÁMI PO CESTÁCH...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 sídliště Svobody Oldřich DVOŘÁK, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEKv hodnotě 400 Kč od marketingové spol.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Miroslav Donutil Marie FIALOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na služby firmy.

OSMISMĚRKA

...VŠEMI ŠKŮDCI Alena KOTRČOVÁ, Držovice
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na firemní služby.

SUDOKU

 6, 9, 6, 1 Jiří DOBIÁŠ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na sortiment starožitnictví.

KŘÍŽOVKA
                     

Vše potřebné ze sortimentu nakoupíte i u nás.
Michal KOUDELKA, Prostějov

Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU

a  graficky lehce poupravili zbrusu novou posilu 

prostějovských fotbalistů, která do eskáčka dorazila 

z Vlašimi

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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AFRIT, AJAJ, ASTA, FALK, FANFÁRA, FLÁM, GÁIA, CHÁTRÁNÍ, 
ILOG, IRMA, JEZDIT, LIMON, LITR, NIUE, OÁZA, OKOŘ, OLEJ, 
OLPE, PÁTÁ, PLOD, ŘINK, SKOPAT, STÁJ, SUPĚT, SYTO, TICHO, 
TVÁŘ, VAGANT, ZIDI

18
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07
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Kino 
Metro 70

Školní 3694, 796 01 Prostějov
pondělí 7. března
14:00 DRAČÍ PRINCEZNA
norská pohádka
17:30 UNCHARTED
akční film USA
20:00 HRDINA
iránský thriller
úterý 8. března
17:30 V LÉTĚ TI ŘEKNU, 
                JAK SE MÁM
komedie ČR
20:00 KINO NASLEPO
náhodně zvolený film
středa 9. března
15:00 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
česká komedie
17:30 SMRT NA NILU 
mysteriózní drama USA
20:00 NA CESTĚ
iránská komedie 
čtvrtek 10. března
15:00 C‘MON C‘MON 
komedie USA
17:30 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
20:00 SMRT NA NILU
pátek 11. března
15:30 PROMĚNA
17:30 BETLÉMSKÉ SVĚTLO
česká komedie
19:30 BATMAN
akční thriller USA
sobota 12. března
9:45 BTS PERMISION TO 
 DANCE ON STAGE – SOUL
živý přenos koncertu
15:00 TAJEMSTVÍ STARÉ 
BAMBITKY 2
česká pohádka
17:00 SPIDER-MAN: 
               BEZ DOMOVA
akční sci-fi USA
20:00 BETLÉMSKÉ SVĚTLO
neděle 13. března
10:30 TAJEMSTVÍ STARÉ 
               BAMBITKY 2
15:30 PROMĚNA
17:30 BETLÉMSKÉ SVĚTLO
19:30 UNCHARTED

Zlatá
brána

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
neděle 13. března
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNIČKA
téma zažehlovací korálky

Uprkova 18, Prostějov
do 17. července
STARŠÍ DOBA ŽELEZNÁ 
V SRDCI HANÉ
výstava Ústavu archeologické 
památkové péče v Brně

Galerie
Špalíèek

Mìstská
Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
úterý 8. března
9:30 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
            TŘETÍHO VĚKU
další přednáška z cyklu „Život a dílo 
Michelangela Buonarroti“
podkrovní sál
středa 9. března
17:00 ODVAHA A ZOUFALSTVÍ 
               PROTI ZLU
Tématem přednášky popularizátora 
vojenské historie Jaromíra Vykou-
kala bude tentokrát povstání ve 
varšavském židovském ghettu na 
jaře 1943. Tento mimořádný čin, jak 
z hlediska lidského, tak vojenského, 
byl největším aktem ozbrojeného 
odporu Židů během holocaustu. 
podkrovní sál
čtvrtek 10. března
15:00 PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a neví-
te, kam se obrátit? Odborní právní 
poradci Sdružení obrany spotřebite-
lů – Asociace s Vámi budou řešit váš 
konkrétní problém. 
17:00 BAJKY
šestá beseda je vhodná pro celý 
první stupeň ZŠ

Kostelní 46, Konice
středa 9. března
19:00 LADISLAV BILAN ML.
koncert na bicí nástroje
do 13. března
ISLAND – DRSNÁ KRÁSA
výstava fotografií Josefa France

Zámek
Konice

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
do 31. března
ALINA YESSIMBEKOVA 
A MONIKA POLJAKOVÁ
společná výstava dvou absolventek 
ateliéru Grafika Fakulty umění 
v Ostravě
JAKUB RUŽINSKÝ
nová výstava malíře

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
úterý  8. března
9:00 KRTEK VE SNU
pásmo pohádek ČR
středa 9. března
14:00 ŽENSKÁ POMSTA
česká komedie
sobota 12. března
15:00 DO POHÁDKY 
                ZA ZVÍŘÁTKY 2
pásmo pohádek ČR
17:30 TOM A JERRY FILM
animovaný film USA
20:00 NIKDO 
americký film
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KDY: ÚTERÝ 8. BØEZNA, 20:00 HODIN 
KDE: KINO METRO 70, ŠKOLNÍ 1, PROSTÌJOV

KINO NASLEPO
kukuTTIPIP

Nejednou novinkou se pyšní kino Metro 70. 
Krátce před začátkem koronavirové epidemie 
spustilo například program Kino naslepo. Ten 
si našel své přívržence, tudíž se v  harmonogra-
mu usadil napevno. Akce, která táhne zejména 
mladší diváky, spočívá v tom, že návštěvník jde 
do kina prakticky naslepo. Ne že by mu při vstu-
pu do kulturního stánku někdo zavázal oči, ale 
dopředu neví, na jaký film půjde. Nejinak tomu 
bude i zítra večer, kdy vše pozná až s prvními mi-
nutami promítání.
Jít do kina a nevědět na co? Pro někoho nepředstavitelné. 
Vždyť někdo, kdo špatně snáší horory nebo ho nebaví sci-
-fi, usedne do křesílka a najednou nevěří vlastním očím. 
Nemálo diváků ale tento tip kratochvíle umí ocenit. A prá-

vě pro ně Metro 70 nachystalo na úterý (neznámou) fil-
movou lahůdku.
Úterní večer zkrátka bude patřit těm, kteří mají rádi pře-
kvapení. Už v minulosti ale ředitelka kina Barbora Kucsa 
Prágerová uklidňovala, že během KINA NASLEPO ne-
dojde k promítání něčeho výrazněji vyhraněného nebo 
nějakého příliš těžkého tématu. Snaha je, aby se po pří-
chodu diváci zase nezvedli a zklamaně neodešli. I nyní se 
tak kino snažilo zaujmout jich výběrem většinu. Ale o jaký 
půjde alespoň žánr, to zůstává tajemstvím…
KINO NASLEPO je ale zvláštní nejen tím, že lidé nevědí, 
co uvidí. Diváci totiž rovněž nemusí platit promítání do-
předu. Platí se až při odchodu. A pokud se vám přeci jen 
osazenstvo kina Metro 70 netrefí do noty? Není problém. 
Během první čtvrthodiny mohou lidé zdarma odejít…

pátek 11. března
17.45 SK Prostějov 1913 – HC Frý-
dek-Místek (11. kolo nadstavby olo-
moucké ligy juniorů, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ:

sobota 12. března
10.00 a 14.00 VK Prostějov B – So-
kol Šlapanice (23. a 24. kolo 2. ligy 
žen ČR, Národní sportovní centrum 
PV)
neděle 13. března
9.00 a 15.00 VK Prostějov B – VC 
Kroměříž (7. a 8. kolo nadstavby 1. 
ligy kadetek ČR, Národní sportovní 
centrum PV)
9.00 a  13.00 VK Prostějov B – TJ 
Šumperk (33. a  34. kolo krajského 
přeboru kadetek, letní hala u  ve-
lodromu)
10.45 a 13.00 VK Prostějov B – Pře-
rov B (13. a 14. kolo krajského pře-
boru juniorek, Národní sportovní 
centrum PV)
11.00 a  15.00 TJ OP Prostějov – 
VAM Olomouc (33. a 34. kolo kraj-
ského přeboru kadetek, letní hala 
u velodromu)

VOLEJBAL:

sobota 12. března
8.30 Josefovský turnaj ve stolním 
tenise (turnaj pro všechny obyva-
tele i  příznivce Čech pod Kosířem, 
multifunkční budova Čechy pod 
Kosířem)

STOLNÍ TENIS:

sobota 12. března
9.00 turnaj čtvrtfinálové skupiny 
A  ligy mladších žáků ČR, hala RG 
a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)
12.20 SK RG Prostějov – Sokol 
Koblov (dohrávaný turnaj 2. kola 
extraligy dorostenců ČR, městská 
sportovní hala Kostelce na Hané)
13.50 SK RG Prostějov – KK Brno 
(dohrávaný turnaj 2. kola extraligy 
dorostenců ČR, městská sportovní 
hala Kostelce na Hané)

KORFBAL:

sobota 12. března
8.30 TJ Sokol Centrum Haná – Slo-
vácká Slávia Uherské Hradiště (2. 
kolo nadstavby 2. ligy mladších do-
rostenců JM, městská sportovní hala 
Kostelce na Hané)
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK – Sokol Velké Meziříčí (16. kolo 
2. ligy mužů JM, městská sportovní 
hala Kostelce na Hané)
neděle 13. března
8.30 turnaj Žákovské ligy starších 
žáků ČR (městská sportovní hala 
Kostelce na Hané)

HÁZENÁ:

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
úterý 8. března
16:00 KREATIVNÍ ODPOLED-
NE K VÝSTAVĚ ROZHRANÍ
přijďte si vytvořit koláž nebo objekt 
inspirovaný současnými výtvarnými 
technikami
do 20. března
ROZHRANÍ
výstava Zbyňka Janáčka a Miry Ma-
cíka, která se bude zabývat grafikou 
a jejími přesahy
do 17. dubna 
MALOVANÉ NEBE
výstava restaurovaných podmalb 
na skle

Muzeum a galerie

PLESY
14:00 Dětské šibřinky TJ Haná Nezamyslice Kulturní sál Nezamyslice
15:00 Dětské šibřinky TJ Sokol Čehovice Kulturní dům Čehovice
20:00 Sportovní ples FK Skalka 2011 Lázeňský sál Skalka
20:00 Tradiční hasičský ples SDH Olšany u Pv Sokolovna Olšany u Pv

sobota 12. března 

BASKETBAL:
sobota 12. března
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – 
BK Lipník (8. kolo Středomoravské-
ho přeboru nejmladších minižáků 
U11, ZŠ Dr. Horáka Prostějov)
16.00 BCM Orli Prostějov – Sokol 
Pražský (7. kolo extraligy kadetů 
U17 – nadstavba B, Národní spor-
tovní centrum Prostějov)
16.00 K2 Prostějov – BK Klatovy 
(7. kolo celostátní ligy kadetek U17 
– finálová skupina, DDM Sportcen-
trum Prostějov)
neděle 13. března
10.00 BCM Orli Prostějov – Váleč-
níci Děčín (8. kolo extraligy kadetů 
U17, nadstavba B, Národní sportov-
ní centrum Prostějov)
10.00 K2 Prostějov – DBaK (8. kolo 
celostátní ligy kadetek U17 – finá-
lová skupina, DDM Sportcentrum 
Prostějov)

sobota 12. března
8.30 a  12.00 FBC Playmakers 
Prostějov – FBC TJ Tatran Litovel 
a  FBC ZŠ Uničov (17. kolo 2. ligy 
dorostenců, sportovní hala Suprov-
ka Němčice nad Hanou)
9.00, 10.45, 12.30 a 14.15 SK K2 
Prostějov - FBS Olomouc 09, FBC 
TJ Tatran Litovel, FBC Přerov Pre-
dátoři a  FBC Mohelnice U12 (16. 
kolo Olomoucké ligy mladších žáků, 
sportovní hala Vápenice, Prostějov)
9.40 a  13.10 SK K2 Prostějov – 
FBC ZŠ Uničov a FBC Hranice (17. 
kolo 2. ligy dorostenců, sportovní 
hala Suprovka Němčice nad Hanou)

FLORBAL:

Husovo nám. 91, Prostějov
pátek 11. března
19:00 FOTBALOVÝ SKŘÍTEK
Film se natáčel v Prostějově a jeho 
okolí, vystupují v něm amatérští 
herci z řad lidu, doplnění o ochot-
níky z místního divadla Point 
a vyrobila jej parta prostějovských 
amatérských filmařů. Jedná se tedy 
čistě o produkt vašich kamarádů, 
známých, sousedů, spoluobčanů. 
Uvidíte například Lukáše Kame-
níčka, Michala Grepla, Lukáše 
Sluku, Jakuba Hyndricha, Martina 
Smékalovou, Marcela Zabloudila, 
Ondřeje Štullera či fotbalisty týmů 
z Vrahovic, Výšovic a Vícova.

Divadlo
Point

akce akce 
v regionuv regionu

Bílovický košt
Máte rádi pálen-

ku? Nebo ji rovnou i vyrábíte a chcete si 
trochu zasoutěžit? Ať se řadíte ke které-
koli z těchto skupin lidí, určitě vás oslo-
ví Bílovický košt. Název akce napoví, 
i zde se bude hodnotit, čichat, ochutná-
vat. A nakonec se vybere nejlepší slivo-
vice, meruňkovice či jiná „-ovice“. Or-
ganizátoři vzkazují, že pokud se chce 
někdo přihlásit se svými vzorky, může 
jich být jednak víc, zároveň je ale pod-
mínka od každého vzorku alespoň 0,2 
litru donést. Dále musí paliči počítat 
s tím, že do soutěže je třeba vložit dva-
cet korun. Pokud pak porotci zjistí, že 
pálil nejlépe z přítomných, může se tě-
šit na pohár. Soutěž o nejlepší pálenku 
se uskuteční v  sobotu 12. března od 
16.00 hodin, a sice v bílovické hospodě 
U Hochvaldů.

rubriku 
kaleidoskop

najdete mimořádně

na straně 16

Zajímavý hudební zážitek slibují po-
řadatelé koncertu v  konickém zám-
ku, představí se zde sedmadvacetiletý 
Ladislav Bilan mladší. Perkusionista 
uvede tuto středu 9. března od 19.00 
hodin v koncertním sále zámku Ma-
rimbový recitál. A že se bude jednat 
o  kvalitní posluchačský zážitek, je 
jasné už z toho, že ve třinácti letech 
nejprve neoficiálně a  v  patnácti ofi-
ciálně se tento muzikant stal členem 
olomoucké filharmonie a  má za se-
bou studium nejen na konzervatoři. 
Původně začínal jako flétnista, poz-
ději přešel na bicí nástroje a se svým 
uměním už jako náctiletý objížděl 
koncerty po celé republice. Nyní našel 
cestu tento nejmladší člen olomoucké 
filharmonie i do Konice.

Do Konice na 
šikovného perkusionistu



navštivte naše nové 
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 Výstava děl Antonína Kameníka je k 
vidění v městské galerii v prostějovském 
zámku na Pernštýnském náměstí. Navštívit 
ji můžete vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek 
od 13:00 do 17:00, a to až do 24. března 
2022. .

 Florbalová sezóna, která začala prvními 
soutěžními zápasy v polovině září, se poma-
lu chýlí ke konci, v regionálních soutěžích 
zbývá posledních pět hracích víkendů.

 Část Konice čeká přerušení dodávek 
elektrické energie, konkrétně 7. března od 
7.30 do 10.30 celou ulici Bídov a Smeta-
nova, dále části ulic Andělka, Chmelnice, 
Pod Cihelnou, Staré Město, Na Příhonech 
a Kostelní.

 Linda Fruhvirtová si po boku Rebeccy 
Marinové v americké Arcadii o deblový ti-
tul nezahraje, v semifinále česko-kanadský 
pár nestačil na americkou dvojici Ashlyn 
Kruegerová, Robin Montgomeryová a pro-
hrál po setech 2:6, 6:3, 9:11. V supertiebre-
aku Fruhvirtová s Marinovou prohrávaly 
už 0:6 a za stavu 4:9 poté dokázaly odvrátit 
pět mečbolů. Závěr rozhodující zkráce-
né sady však přeci jen zvládly lépe 17leté 
Američanky.

JEDNOU

FOTBALOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ Z TÁBORA ESKÁČKA FOTBALOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ Z TÁBORA ESKÁČKA 
NAJDETE NA STRANĚ 29, EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR NAJDETE NA STRANĚ 29, EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR 
S JANEM KOUDELKOU PAK ČTĚTE NA STRANĚ 28S JANEM KOUDELKOU PAK ČTĚTE NA STRANĚ 28

PROSTĚJOV Čekání je u konce. O uplynulém ví-
kendu začala jarní část FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY a nyní už se mohou prostějovští fa-
noušci těšit na první domácí utkání. V něm 
se střetnou celky 1.SK a FK Ústí nad Labem, 
což je tým z horšího středu tabulky. Ústí je také 
celkem, který Prostějov pravidelně poráží. A to 
jak venku, tak doma. Potvrdí tyto papírové před-
poklady eskáčko i nyní? Zjistit to můžeme po půl 
třetí v sobotu 12. března. Právě tehdy by měl za-
znít zahajovací hvizd utkání.
Fotbalisté Ústí nad Labem patří k tradičním účastníkům 
druhé ligy. Od roku 2004 pravidelně – s jednoletou přestáv-
kou v nejvyšší soutěži – nastupovali právě ve druhé lize. V posled-
ních letech zde sice žádné zázračné úspěchy nedělali, přesto v mi-
nulém ročníku bylo Ústí nad Labem po podzimu překvapivě mezi 
nejlepšími.
Nicméně se rok s rokem sešel a Ústí nad Labem má pochopitelně 
jiný kádr. Zejména jedna změna jej bolí, po podzimu odešel Michal 
Bílek, zkušený obránce, který patřil k nejvytěžovanějším hráčům 
celku. A taky k nejlepším střelcům, v minulé sezóně tuto statistiku 
ovládl. A i na podzim dal tři góly.
Právě to může nyní Ústí citelně chybět. Branek totiž tým tradičně 
dává velmi málo. Podobně ale jako na podzim Prostějov vyvažují Se-
veročeši malou produktivitu velice pevnou obranou. Během první 
poloviny ročníku hned devětkrát ústečtí povolili soupeři jen jeden 
nebo také žádný gól.
Příliš se ale nedařilo výsledkově, napřesrok tak bylo Ústí nad Labem 
až jedenácté. Což může pro celek, který koučuje Jaromír Jindráček a 
kterým si prošel třeba prostějovský Vasil Kušej, znamenat do blízké 
budoucnosti problém. A to zejména pro vyrovnanost tabulky.  (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

vs.vs.

DÁMSKÉ a PÁNSKÉ 

776 091 590, 773 664 700
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Foto: Michal Sobecký

JELEN PŘIVEDL HOSTA

Do prostějovského „Kaska“Do prostějovského „Kaska“
zavítala s populárním zavítala s populárním 
seskupením takéseskupením také
krásná zpěvačka. Kdo?krásná zpěvačka. Kdo?

Ohlédnutí za veselicí na pros-
tějovském náměstí T. G. Masaryka, 
kde jak známo tekla krev, když zařízli 
Vladimíra… strana 23

JAKÝ BYL
MASOPUST?

Hokejistům Prostějova vrcholí sezó-
na, poslední dvě kola jim určila pořadí po 
základní části. Jak si vedli v úvodu předko-
la play-off? strana 33, 34-35 a 40

BLÍZKO
POSTUPU

Naleznete
uvnitř

Prostějovské volejbalistky zvládly 
prestižní hanácké derby na palubovce 
favorizované Olomouce. Co to značí?

dvoustrana 36 -37

VYHRANÉ
DERBY

PROSTĚJOV Svůj postoj k válečnému konfliktu na Ukrajině vyjádřila řada spor-

tovců, a připojil se také prostějovský tenista Jiří Veselý. Prostřednictvím organi-

zace Člověk v tísni podpořil Ukrajince částkou 140 619 korun.
„To, co se děje, je strašné. Doufám a modlím se za to, aby válka co nejdřív skončila,“ přeje si člen TK 
Agrofert Prostějov, který s konfliktem absolutně nesouhlasí. „Je naprosto nepřípustné řešit poli-
tické neshody ve 21. století zbraněmi a válkou. Proto jsem se rozhodl pomoct Ukrajině finanční 
podporou ve výši 140 619 Kč na cokoliv, co jí pomůže v boji,“ prohlásil nejlepší český tenista, který 
má mezi ukrajinskými tenisty řadu přátel. Mezi ně patří i Sergij Stachovskyj, jenž se rozhodl bránit 
svoji zem se zbraní v ruce. „Patří mezi mé nejbližší kamarády, známe celou rodinu. Těch kamará-
dů, kteří se rozhodli jít do boje, je víc. Bojím se o ně, věřím, že se jim nic nestane. Je to hrozné,“ trápí 
současná situace Veselého.

Ladislav VALNÝ



Zklamaný nebyl, Jindra Polák se 
svou kapelou předvedl energickou 
show. Takovou, že lidé odpustili 

kapele i  zhruba patnáctiminutové 
zpoždění. Jelen totiž přítomné zvedl 
ze židlí, a  to doslova. Při koncertě 
v sále totiž byly zprvu obsazené. Jak 
ale večer postupoval, stále více po-
sluchačů se přesouvalo k pódiu a hl-
talo členy skupiny. 
„Tohle je písnička, kterou jsem 
složil pro mou dceru,“ zahlaholil 
Jindra Polák. A spustil hit ´Klid-

ná jako voda´. S  kolegy zahrál 
ty nejnovější i  nejstarší skladby. 
Přítomné pak vyzýval hlavně 
k  tomu, ať zůstávají v  pohodě. 
„Těšili jsme se, že si v klidu a v po-
hodě zahrajeme. Ale zase se nám 
to trochu komplikuje. Myslím si 
ale, že můžeme s  klidným srd-
cem vše vypustit,“ zmínil třeba.
Kdo pak byl přítomen spíše náhodou, 

třeba díky blízkým, toho nepochybně 
kapela zaujala. Polák v  jednu chvíli 
začal rozdávat přítomným dámám 
růže, nechal zahrát Veronikám, ale 
taky všem ženám v  sále. Nechyběla 
ani vzpomínka na Michala Tučného. 
Dokonce si Jelen s  sebou přivedl 
hosta, zpěvačku Kateřinu Marii Ti-
chou. Lidé tak mohli obdivovat její 
duet právě s Jindrou Polákem ´Tan-

číme spolu´. „Na koncert jsme vy-
razili s přítelkyní, protože máme Je-
leny moc rádi. Užili jsme si to. Hrály 
se songy jak z nového cédéčka, tak 
jejich klasické hity. A  atmosféra 
byla skvělá. I když se původně zdá-
lo, že tam je málo lidí, tak při nástu-
pu kapely se sál slušně zaplnil,“ byl 
po akci spokojený dvaadvacetiletý 
posluchač Dominik.

JELEN TO V „KASKU“JELEN TO V „KASKU“

saa jak si lidi užili koncert jelena...jjaakk sii lliidii uužiilli kkkonncceeertt jeeeleennaaa....

Skupina Jelen obecenstvo opravdu nadchla.

3x foto: Michal Sobecký
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Skupina publikum dostala, Skupina publikum dostala, 

PROSTĚJOV Spousty lidí 
před Společenským domem, 
po městě plakáty. A na pó-
diu? Buben s parohy. Pokud 
byl někdo do té doby na 
pochybách, bylo mu to v tu 
chvíli jasné. Do Prostějova 
dorazila skupina Jelen. Deset 
let hrající formace si postup-
ně získala velkou oblibu. 
Jejich písničky, obzvláště 
Magdaléna či Co bylo dál, pa-
tří k velkým hitům. A ani uply-
nulý pátek na prostějovském 
koncertu nechyběly. „Moc se 
na ně těším. Naposledy jsem 
na nich byl, když hráli na 
plumlovské přehradě. A by-
li super,“ dozvídáme se od 
jednoho z četných fanoušků 
v  přísálí. Večerník, jakožto 
partner koncertu, u toho ne-
mohl chybět!

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

PROSTĚJOV Chtěli byste využí-
vat služeb knihovny, ale nevyho-
vuje vám její otevírací doba? Ne-
stíháte vyzvedávat rezervace nebo 
vracet knihy v termínu? Před 
knihovnou nyní najdete dvě nové 
biblioskříňky, které to usnadní. 
„Získali jsme je díky finanční pod-
poře Ministerstva kultury v rámci 
projektu Veřejné informační služby 
knihoven. Jde o takzvaný návratový 
a výdejní box na knihy. Tyto boxy 
umožní registrovaným čtenářům 
vracet a půjčovat si knihy i mimo ote-
vírací dobu knihovny,“ uvedl ředitel 
Městské knihovny Prostějov Aleš 
Procházka. „Vrátit přečtené knihy 
teď můžete i v době, kdy je knihovna 
zavřená, a to do návratového boxu. 
Proces samoobslužného vracení knih 
je snadný a rychlý, knihy se po jedné 
vkládají hřbetem napřed do ozna-

čeného otvoru a pak automaticky 
putují do bezpečného vnitřního úlo-
žiště. Do návratového boxu lze vrátit 
pouze knihy z dospělého oddělení 
knihovny. Časopisy, CD, DVD nebo 
hry je nadále nutné vracet jen u pultu, 
protože by se při vhazování do boxu 
mohly poškodit. Do boxu nevracejte 
ani vyřazené knihy, které nám chcete 
darovat. Ty nám prosím přineste v 
provozní době do knihovny,“ apeluje 
na veřejnost Aleš Procházka. 
Knihy vrácené do boxu budou z čte-
nářského konta odečteny následující 
pracovní den dopoledne. Zbylé vý-
půjčky budou automaticky prodlou-
ženy. Již vzniklé poplatky z prodlení 
a upomínky zůstanou beze změny 
a lidé je uhradí při nejbližší osobní 
návštěvě knihovny. Stav vrácení vý-
půjček a případné sankční poplatky 
je možné zkontrolovat po přihláše-

ní do čtenářského konta na www.
knihovnapv.cz.
Ani vyzvedávání rezervací a objed-
naných knih mimo otevírací dobu 
knihovny teď nebude problém. 
„Pomocí výdejního boxu si objednáv-
ky mohou čtenáři vyzvednout v čase, 
který jim vyhovuje. Po přihlášení do 
svého čtenářského konta si přes služ-
bu „odlož knihu“ vyberou publikace, 
o které mají zájem. Telefonicky (582 
329 660) nebo e-mailem (prodluz@
knihovnapv.cz) nám pak čtenáři 
oznámí, že chtějí objednané knihy 
vyzvednout přes výdejní box. Pak 
už jen vyčkají na SMS nebo e-mail s 
přístupovým kódem a informací, ve 
které skříňce na ně objednávka čeká. 
Knihy budou připraveny co nejdříve, 
nejpozději však do 48 hodin od ode-
slání požadavku,“ informuje dále ředi-
tel Procházka.  (red)

 Foto: Michal Sobecký



PROSTĚJOV V  loňském roce se 
masopust v  Prostějově neuskuteč-
nil, kvůli covidové pandemii a celé 
sérii protiepidemických opatření. 
Musel být stejně jako řada dalších 
akcí zrušen. O to více se organizá-
toři těšili na sobotu 26. února, kdy 
v  plné parádě mohli Prostějova-
nům předvést nefalšovanou maso-
pustní veselici se vším všudy. A co 
si budeme vyprávět, „nadržení“ 
byli i Prostějované, protože podob-
ným způsobem se pobavit nemohli 
už pořádně dlouhou dobu. Ne-
bylo tedy divu, že už dlouho před 
začátkem masopustu byl „rynek“ 
před muzeem zaplněn stovkami 
návštěvníků. 
Zatímco ještě před slavnostním zahá-
jením prostějovského masopustu or-
ganizátoři činili poslední přípravy, lidé 
už stáli fronty před stánky, kterých tu 
bylo požehnaně. „Já si ponesu domů 
pořádný pecen chleba. Podívejte se, 
jak je kulatý a velký. Holt domácí pe-
kárna,“ neskrývala blažený úsměv Ma-
rie Dokládalová, která u stánku s voní-
cím chlebem a  domácími houskami 
trpělivě čekala, až na ni dojde řada. 
Stánkaři pak nabízeli další zbo-
ží, které jen tak na běžném tržišti 
nenajdete. „Zlato a  stříbro nejsou 
všechno, já jsem tady koupila spoustu 
šperků a ozdob vyřezávaných ze dře-
va, prostě nádhera,“ pochlubila se Ve-
černíku paní Dana, která na prostějov-
ský masopust dorazila z Konice. Lidé 
kupovali také trdelníky, již předem 
připravené jitrnice, tlačenku, klobásy, 

ovar a  další zabijačkové pochutiny. 
Pochopitelně nechyběly ani stánky 
s  pivem, svařákem, bramborovými 
plackami, vařenou kukuřicí a podob-
nými laskominami. „Není nad to si 
pochutnat na domácí jitrnici a  zapít 
ji čerstvě natočeným pivem,“ lebedil 
si Pavel Šlézar, který se jako každý rok 
těšil také na zabijačkovou polévku. 
„Ta se ale bude rozdávat až odpoled-
ne, do té doby naplním žaludek něčím 
jiným,“ pousmál se. 
Prostějované si také pochvalovali 
bohatý kulturní a společenský pro-
gram. „Mám tady šestiletou vnučku, 
která ještě nikdy nic podobného nevi-

děla. Trošku se bála masek a strašidel 
v  průvodu, ale brzy se otrkala a  na-
konec se nechala vyfotit s  cikánkou 
i kozlem,“ svěřila se Pavla Dostálová. 
Jedinou malou kaňkou, za kterou 
ovšem nikdo nemohl, byla sněhová 
chumelenice, která se na prostějovské 
náměstí snesla z  nebe těsně po slav-
nostním zahájení masopustu. „Je to 
jak naschvál. Ještě před hodinou zářilo 
sluníčko a  teď tohle. No nic, jedeme 
dál,“ utrousil před Večerníkem Marek 
Tichý, šéf agentury Gryff, která celý 
masopust připravila a organizovala. 
Velký zájem byl tradičně o zabijačko-
vou polévku, která se na úplný závěr 

masopustu rozlévala za pouhou kač-
ku. „Inflace nás nepostihla, prdelačku 
máme furt za kačku,“ smál se řezník 
Krkovička, který úderem půl čtvrté 
odpoledne se svými pomocníky slav-
nostně otevřel dvě velké várnice a za-
čal polévku rozlévat příchozím. „Je 
fakt moc dobrá, já osobně bych přidal 
jen víc česneku,“ poznamenal muž, 
který si papírovým ubrouskem utíral 
mastná ústa. 
Masopust v Prostějově se vydařil na 
jedničku, Večerník během sobotní 
veselice a  ani po ní nezaznamenal 
jedinou negativní zkušenost. Tak 
zase za rok! 

 Pane řezníku Krkovičko, 
proč masopustní prase dostalo 
jméno Vladimír? Podle Putina? 
„Pojmenování není v těchto dnech 
náhodné, ale já bych to raději ne-
chal bez komentáře. Ale sám jste si 
vlastně odpověděl...“ 

 Jak jste se těšil na masopust 
v Prostějově? Vloni tato veselice 
kvůli koronaviru absentovala...
„Samozřejmě jsme se z  agentury 
Gryff těšili všichni, už z toho důvo-

du, že vloni jsme tady nebyli. Nám 
všem setkání s  Prostějovany moc 
chybělo, stejně tak s maskami i za-
bijačkou, která k masopustní vese-
lici neodmyslitelně patří. A k tomu 
všemu tady nechybí usměvavé 
tváře všech lidí, kteří se po dlouhé 
době mohli sejít bez toho, že by 
museli dodržovat nějaká opatře-
ní či omezení. Prostě paráda. A  já 
věřím, že jsme se na sebe těšili na-
vzájem.“

 Co všechno z pašíka Vladímí-
ra dokážete ukuchtit? 
„Pochoutky budou dnes zcela tra-
diční, stejně jako se to děje v  na-
šich krásných krajích země české 
a  moravské. To znamená, že 
dnes připravujeme tlačenku, 
jitrnice, jelítka a pochopitel-
ně i klasickou zabijačkovou 
polévku. Samozřejmě se 
někde při zabijačce dělá 
třeba i paštika, klobás-
ky či ovar nebo plněná 
sekaná. My se ale dnes 
soustředíme jen na to, 
co jsem vyjmenoval.“

 Na zabijačkovou po-
lévku existují desítky receptů. 
Jaký je ten váš? 
„Netroufl bych si v  žád-
ném případě říct, že 

právě můj recept na zabijačkovou 
polévku je ten nejlepší, s jakým se 
můžete setkat. To by znělo příliš 

domýšlivě. My tady nepředvádíme 
ani staročeskou nebo moravskou 
zabijačkovou polévku, ale slezskou. 
Jsme totiž z  tohoto kraje. Děláme 
klasickou krevní zalévanou a zahuš-
těnou polévku s  kroupami. A  sa-
mozřejmě černou a  bez kořenové 
zeleniny. My se pak omezujeme na 
tradiční okořenění polévky majo-
ránkou, česnekem, solí a pepřem.“

 Proč se v  některých krajích 
říká této polévce prdelačka?

„Souvisí to s  hlu-
bokou a  dávnou 
historií. Tento 
název nijak ne-

souvisí s  dehone-
stujícím slovem znázorňujícím 

zadní část lidského nebo vepřového 
těla. (směje se) Ale spíše souvisí se 
zažívacími potížemi, které po tak 
dlouhé době hladovění nastaly po 
nacpání se toho všeho mastného 
při zabijačkových hodech. Takto 
to alespoň vysvětlují historické pra-
meny z tradic našich předků.“  

 Jste spokojen s  návštěvností 
masopustu? 
„Navýsost! Prostějované, to je lid 
ztepilý, dobře stavěný a  živený. 
A rádi hodují a baví se. Věřil jsem, 
že dorazí hodně lidí.“  
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MASOPUSTNÍ VESELICE ZANECHALA V PROSTÌJOVANECH POZITIVNÍ DOJEM
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a VIDEO klikni na
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PROSTĚJOV Masopustní veselice konaná v  sobotu 
26. února na náměstí T. G. Masaryka zanechala nejen 
v Prostějovanech velice pozitivní dojem. Ostatně jakákoliv 
kulturní a společenská akce s tak obrovskou návštěvností 
tady už nějaký ten pátek chyběla. Po dvou letech omezení 
kvůli pandemii covid-19 se konečně lidé mohli bavit bez ja-
kýchkoliv zábran a omezení. Prostějovský Masopust, tedy 
první velká akce letošního roku na prostějovském náměstí, 
se vydařil po všech stránkách. Snad jen to počasí mohlo být 
při zahájení veselice o něco přívětivější. Ale kdo by se mra-
čil na sněhové vločky, když program nabízel taková lákadla 
k pobavení a hlavně naplnění břicha nejrůznějšími zabijač-
kovými pochoutkami! 
Večerník se nyní ohlíží za touto veleúspěšnou akcí, kterou 
vlastně byla zahájena kulturní a společenská sezóna přímo 
v centru Prostějova. Příště se můžete těšit na ještě jeden zá-
věrečný sumář.

Michal  KADLEC

PŮVODNÍ REPORTÁŽ
pro Večerník

 Foto: Michal Kadlec

spokojený

„Letošní masopust se mimořád-
ně vydařil a  já jsem s celým jeho 
průběhem maximálně spokojen. 
Přišla spousta lidí, viděl jsem 
kolem sebe samé usměvavé tváře 
navzdory tomu, jak je nyní váž-
ná doba. Agentura Gryff všech-
no do detailu připravila, jsme 
dlouhodobě spokojeni nejen s  její 
organizací masopustu, ale také 
mnohých dalších akcí v  Pros-
tějově. Sám jsem během maso-
pustní soboty slyšel od mnohých 
občanů názor, že by podobných 
akcí mohlo být během roku na 
náměstí daleko víc. S tím se nedá 
nic jiného, než souhlasit. Už se 
připravuje celá série kulturních 
a společenských akcí v rámci Pro-
stějovského léta, ovšem to jsou 
specifické záležitosti. V  našich 
silách je ale uspořádání podob-
ných akcí, jakou byla masopustní 
veselice. V tuto chvíli mě napadá 
třeba přemístění trhů od „Kaska“ 
během jeho rekonstrukce společně 
s doprovodným programem.

František JURA, 
 primátor statutárního 
 města Prostějov

PROSTĚJOV Byl jednou z klíčových postav celého sobotní-
ho programu. Vždyť kdo by si dokázal představit prostějovský 
masopust bez Jaroslava Nitky (na snímku), který tradičně vy-
stupuje v roli řezníka Krkovičky. Nejenže pomáhal s organizací 
masopustní veselice, ale sám se podílel na vytahování pašíka 
Vladimíra na háky, na přípravě tlačenky, jitrnic, jelit a byl nedíl-
nou součástí při vaření zabijačkové polévky. V tom spěchu pak 
ještě stihl Večerníku poskytnout exkluzivní rozhovor.

Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Ostravská agentura 
Gryff, která měla organizaci pro-
stějovského masopustu tradičně 
na starost, dokázala bavit našince 
různými způsoby. Romky věštily 
lidem z ruky nebo vykládaly kar-
ty, řezník Krkovička s pomocníky 
kuchaře „Žebírky“ připravovali 
zabijačkové pochoutky, masky 
strašily i bavily a kromě muzikan-
tů pak několikrát dostali prostor 
i kejklíři. 
Dvojice kejklířů, komiků a žonglérů 
v  jedné osobě předvedla prostějov-
skému publiku své umění hned tři-
krát. A  vždy před početným zástu-

pem lidí od nejmenší drobotiny až 
po ty nejstarší. „Nechám si zmizet 
palec. Nevěříte? Tak tady to máte, 
obejdu se klidně bez něj,“ ukázal jed-
no z  mnohých „kouzel“ muž v  bu-
řince, který z  ničeho nic divákům 
předvedl dlaň bez palce. Dokázal si 
ho ovšem velice pohotově „vyklou-
bit“ a  schovat tak, že z  dálky nebyl 
jeho čachr vůbec rozeznatelný. Dvo-
jice kejklířů pobavila mnoha dalšími 
kouzly, například jak mečem rozsek-
nout jablko držené v ruce... Ale k vi-
dění bylo i velice zdařilé žonglérské 
vystoupení. To vše za bouřlivých 
ovací publika. 

„Nechám si zmizet palec,“ „Nechám si zmizet palec,“ 
DOKAZOVAL ´ŠÁŠULA´DOKAZOVAL ´ŠÁŠULA´

 Foto: Michal Kadlec

Písničky 
z mocnářství z mocnářství 

bavilyyy
PROSTĚJOV Co by to bylo za masopust bez pořádné a řízné muziky? O tuhle zábavu se předminulou 
sobotu starala na prostějovském náměstí dobově oděná dvojice muzikantů, která za doprovodu basy 
a harmoniky pobavila početné publikum. 
„Ty písničky se mi líbí, jsou to takové krásné hospodské lidovky,“ netajil se radostí zhruba padesátiletý Prostějovan, 
jenž před pódiem dokonce „vystřihl“ i pár tanečků. Písničky ze starých dob se návštěvníkům skutečně líbily. „Hrajeme 
a zpíváme písně ze starého mocnářství a také z doby první republiky. Ano, mnohé se dodnes zpívají ve vesnických 
hospodách. Některé z nich se hrají i dneska v rádiu nebo při různých kabaretních vystoupeních,“ řekl Večerníku jeden 
z muzikantů ve chvíli, kdy se připravoval k již třetímu vystoupení před publikem. Muzikanti byli prostě nádherným 
zpestřením masopustní veselice v Prostějově.

  Foto: Michal Kadlec
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Í
ro

zh
ov

or
pr

o 
Ve

če
rn

ík
M

ar
ek

SO
N

N
EV

EN
D

„P
ři 

od
de

ch
ov

ém
 ča

se
 ja

sn
ě z

az
ně

lo,
 že

 
ne

ní
 n

a c
o 

če
ka

t a
 že

 d
o 

to
ho

 m
us

ím
e 

jít
 ab

so
lu

tn
ě n

ap
ln

o. 
Za

ča
lo

 se
 n

ám
 ví

c 
da

řit
 p
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, d
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FARO, PROSTĚJOV Kousek od 
třetího kariérního titulu okruhu 
ITF zůstal Dalibor Svrčina. Pros-
tějovský tenista, který kvůli zdra-
votním problémům do sezóny 
naskočil až na konci února v Por-
tugalsku, se na podniku ve Faru 
dostal do finále, v  němž nestačil 
na Clementa Tabura z  Francie. 
Svrčina prohrál 4:6, 2:6, přesto 
byl spokojený.
„První dva turnaje po návratu byly 
především testem, jak na to jsem. 
V tom prvním bylo vidět, že mi chy-
běla herní praxe, v tom druhém to už 

bylo o hodně lepší. To je povzbudi-
vé,“ řekl talentovaný hráč.
David Poljak po vítězství v  Nur-
-Sultanu absolvoval v hlavním měs-
tě Kazachstánu další pětadvacítku 
a tentokrát prošel do čtvrtfinále. Na 
přelom února a března přesto dlou-
ho nezapomene. Poprvé se dostal 
do čtvrté světové stovky a aktuálně 
vystoupal na 382. příčku. „Podařilo 
se mi vyhrát nejcennější titul ka-
riéry a  pak přidat další čtvrtfinále. 
Odehrál jsem dobré zápasy, snad to 
tak bude v sezóně pokračovat,“ uve-
dl Poljak.  (lv)

Skupina o 1. 
4. kolo:

* 

4. kolo:

5. kolo:

4. kolo:

5. kolo:

KOOXXXXX

 Nezdá se vám výsledek 
příliš krutý?
„Je... Myslím si, že jsme 

nebyli horším týmem. Na 
druhou stranu, oni dali čtyři 
góly, využili šance, které měli. 
My jsme je měli taky, ale góly 

jsme z nich nedali. Proto taky 
ten výsledek vypadá, jak vypa-

dá.“

 Jak tedy hodnotíte zápas proti 
Zbrojovce? 
„Myslím si, že jsme začali dobře. Měli 
jsme tam náznaky i nějaké šance a do 
inkasování jsme Brno i  přehrávali. 
Bohužel jsme nepohlídali náběh, 
čímž se domácí dostali do vedení. 
Tam je škoda, že jsme ještě do polo-
času dostali na 2:0. o přestávce jsme si 
říkali, že dáme kontaktní gól a bude to 
znovu otevřené. Což se nám povedlo, 
ale zase nás zlomilo, že jsme za minu-
tu z rozehrávky dostali na 3:1. Potom 
už si to Brno pohlídalo.“

 Měl jste postaráno o motivaci 
navíc proti týmu, ve kterém jste 
dříve hrál?
„Motivace je vždycky, i kdybych tam 
nepůsobil. Brno je velký klub, velký 
pojem. Motivaci ani člověk hledat 
nemusí. Tím, že jsem tam půl roku 
byl, je to ještě trochu vyšperkované. 
Motivace je tedy ještě o trochu vět-

ší, navíc proti takovému týmu. Pro 
všechny by měla vždycky být.“

 V minulé sezóně se vám stře-
lecky moc nedařilo. Nyní jste ale 
načal jaro gólem. To povzbudí?
„Tak kdybychom se podívali do sta-
tistik, dal jsem za sezónu maximálně 
pět gólů. Zase tolik jsem jich tedy 
nevstřelil. (úsměv) A jak pořád říkám, 
je jedno, kdo dá gól. Důležitý je výsle-
dek a hlavní jsou body. A kdo dá gól, 
to má hráč jen pro osobní pocit, že má 
formu. Ale vždycky je na prvním mís-
tě tým. Od toho se musí vše odrážet.“

 V  utkání jste si vyzkoušel 
vepředu novou spolupráci s  Bar-
tolomeem. Jak se vám spolu hrá-
lo?
„My jsme spolu sehráli i nějaký přáte-
lák. Mně se s ním hraje dobře. Není 
klasický útočník, ale balóny podrží, 
jsou tam i náběhy. S Bártem se mi kaž-
dopádně dobře spolupracuje.“ (mik)

 Smutným hrdinou. Tím 
byl po zápase s  FC Zbrojovka Brno Jan 
Koudelka (na snímku). Prostějovská opora, 
ofenzivní záložník hrající s číslem 70, měla 

proti Brnu hned několik šancí. A jednu z nich 
taky dokázala proměnit, výstavní střelu zpo-

za vápna. Na tento střelecký úspěch 
ale nikdo nenavázal a jeden gól 

eskáčku na body ani zdaleka 
nestačil. Se vstupem do jara 

tak pochopitelně záložník 
spokojený nebyl. 

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Jan Koudelka prvním jarním střelcem Prostějova

KLENOVICE NA HANÉ Kolotoč 
přípravných zápasů na Prostějov-
sku svedl proti sobě také fotbalisty 
Klenovic a Nezamyslic. Utkání při-
neslo spoustu branek, ale zároveň 
mělo charitativní podtext. Modro-
-žlutá družina společnými silami 
vybrala částku pět tisíc korun na po-
moc obětem ozbrojeného konfliktu 
na Ukrajině.

Josef POPELKA 
Tato nelehká doba vedla hráče Sokola 
Klenovic na Hané k  tomu, aby vyu-
žili barevnou kombinaci svých dresů 
a před zápasem vytvořili živou vlajku 
Ukrajiny. Z  Prostějovska jsou tak po 

1.SK dalším týmem, jenž svým gestem 
dal jasně najevo svůj postoj k této ne-
lehké situaci.
Samo utkání jim na úvod nevycházelo 
dle představ. Soupeř z  Nezamyslic je 
zaskočil svou aktivitou, která vyústila 
ve vedoucí branku. Přesný zásah si při-
psal Vojtěch Svoboda, jenž překonal 
vyběhnuvšího Poláka v brance Kleno-
vic. Modro-žluté družině chvíli trvalo, 
než se dokázala vzpamatovat, do polo-
času však už bylo všem jasné, že utkání 
zvládne ve svůj prospěch. Vyrovnání 
zařídil Spálovský, po něm se ještě trefili 
dvakrát Zapletal a Popelka.
Scénář druhé půle už byl víceméně 
totožný s  koncem první pětačty-

řicetiminutovky. Klenovice si vy-
pracovaly spoustu šancí, nicméně 
také hráči Nezamyslic soupeři zle 
zatápěli. Míč však za záda Radka 
Dočkala dotlačit nedokázali. A  tak 
si všechny využité šance připsala jen 
modro-žlutá družina. Třetím gólem 
se blýskl Zapletal, k němu se přidal 

Všianský, Rozehnal a na konečných 
8:1  upravil svou druhou brankou 
Popelka.
„Věřme, že nejen vítězství Klenovic 
na hřišti, ale především na poli huma-
nitárním pomůže konkrétním lidem 
postavit se znovu na vlastní nohy,“ za-
znělo unisono z tábora obou klubů.

MODRO-ŽLUTÁ lavina znovu pomáhala

Dnes na Orly!
Prostějov (lv) – Šanci dotáhnout se 
na první celek nadstavbové skupiny 
o  13. až 20. místo mají prvoligoví 
basketbalisté BCM Orli Prostějov 
v dohrávce 4. kola. Ve vlastní hale již 
dnes, tj. v pondělí 7. března, od 19.00 
hodin přivítají Pelhřimov, a  pokud 
vyhrají, vyrovnají se bodově s vedou-
cím Basketbalem Polabí. „Tabulka je 
hodně vyrovnaná. Prvních pět týmů 
dělí pouhé dva body. Pokud chceme 
zůstat na špici, potřebujeme doma 
vyhrávat. Před vlastním publikem 
chceme předvést dobrý výkon, který 
na soupeře bude stačit,“ zve diváky 
trenér prostějovských Orlů Michal 
Pešta.

Olomoucko chce  odvetu

Olomouc  (lv) – Další velkou bitvu 
s  Válečníky uvidí olomoucká Čaj-
karéna v  8. kole nadstavbové sku-
piny A2 Kooperativa NBL. V  před-
chozích zápasech se na Hané vždy 
radovali hosté po těsných výhrách. 
Hráči BK Redstone Olomoucko 
prohráli 84:85 a  79:81, scénáře po-
sledních utkání už nechtějí opako-
vat. Utkání se hraje 9. března od 18 
hodin. „V  předchozích případech 
jsme vedli a přišli o úspěch poslední 
střelou Děčína. Takové porážky vždy 
mrzí a  je těžké na ně zapomenout, 
přestože třeba v  posledním zápase 
jsme hráli dobře a  úspěch si zaslou-
žili. Nesmíme na to myslet. Čeká nás 
nový zápas a ten už tentokrát chceme 
zvládnout. Nejsme horší než Děčín,“ 
je přesvědčený trenér BK Redstone 
Olomoucko Miljan Čurovič.

RYCHLÝ
NÍK

Česká špička a zahra-
niční hvězdy. To je zá-
ruka kvality. V letošním 
roce Zlatá tretra Ost-
rava nabídne tradičně 
široké spektrum disci-
plín. Konečně po dvou 
letech budou moci di-
váci přímo z tribun fan-
dit sprintům, běhům na 
střední tratě, skoku o 
tyči, skoku do výšky a, 
samozřejmě nebudou 
chybět ani oštěpařské 
soutěže mužů i žen pod 
taktovkou ředitele mí-
tinku Jana Železného. 

Tuto skvostnou show 
nabitou energií si ne-
může nechat ujít žád-
ný příznivec atletiky a 
sportu vůbec. Po dvou 
letech omezení věří-
me, že ochozy budou 
zase bouřit a všichni 
spolu zažijeme tu zná-
mou atmosféru. Prodej 
vstupenek právě začí-
ná. Ceny nezvyšujeme. 
Buďte si jistí, čeká nás 
skvělá zábava. Těšíme 
se na Městském stadi-
onu v Ostravě-Vítkovi-
cích. (pr)

STARTUJE PRODEJ VSTUPENEK NA 61. ZLATOU TRETRU OSTRAVA
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Více informací na číslech 582 333 433, 608 960 042, e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz či přímo v redakci na Vápenici 19, Prostějov.
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Těžšího soupeře nemohl Prostějov 
na úvod jara mít. Exprvoligové Brno 
je po podzimní části první, a to s ob-
rovským náskokem. Do odvet tak 
jde jako jasný favorit na přímý po-
stup do Fortuna:ligy. Navíc eskáčku 
chyběla ze zdravotních důvodů řada 
hráčů (Bárta, Schaffartzik, Oma-

le, Zapletal, Vichta plus potrestaný 
Urbanec), na lavičce tak ke konci 
utkání zbývali už jen dorostenci, pro 
které to byla první zkušenost s profe-
sionálním fotbalem, (Mikeš, Klimeš, 
Bažant, Pěček). 
Úvod jara zkrátka přichystal Prostějo-
vu přetěžkou zkoušku. „Třeba Hönig, 
který měl ještě tři dny před zápasem 
střevní problémy, byl na hřišti chvíli. 
Nemyslím si ale, že by úplně zklamal, 
fit ale úplně nebyl. Nemá cenu se vy-
mlouvat na to, že nám chybělo sedm 
hráčů,“ komentoval jednoho z  no-
vých hráčů předseda klubu František 
Jura. 
Z dalších (staro)nových tváří se předsta-
vil David Píchal. A ryzí premiéru si od-
byl brankář Vít Nemrava. Na premiéru 
za Prostějov ale v  dobrém vzpomínat 
nebude, když inkasoval hned čtyřikrát. 
„Za mě mu prostě zápas nevyšel, což se 
někdy stane. Věřím, že příště to z jeho 

strany bude jiný výkon,“ poznamenal 
Jura. Jak sám přiznal, po utkání byl rozla-
děný. Ne tak z výkonu mužstva, ale hlav-
ně z výsledku a neproměňování šancí. 
„Musím říct, že minimálně prvních 
pětadvacet minut a pak v nějakých pa-
sážích ve druhé půlce jsme byli hodně 
aktivní dopředu. Jak Bartolomeu, tak 
Kušej a  Koudelka podali v  ofenzivě 
velice dobré výkony. A ́ Bárt  ́tam měl 
opravdu dobré věci. Ale góla prostě 
nedáme. V  půlce jsme měli dvě vel-
ké šance, a  kdybychom je proměnili, 
vypadalo by to jinak,“ posteskl si šéf 
prostějovských fotbalisů. Že by tedy 
Robert Bartolomeu v  útoku nastu-
poval pravidelně? Při absenci dalších 
útočníků – jediným aktuálním hráčem 
do útoku je David Píchal – zastal tuto 
pozici i v přípravě. Navíc odchovanec 
a zároveň taky navrátilec z Mladé Bole-
slavi je po dlouhodobém zranění. „Tre-
néři, byť David trénuje nějakých osm 

dnů, mu zátěž dávkovali postupně. On 
má obrovskou chuť, chtěl tak už před 
týdnem naplno trénovat. Ale trenéři 
mu to dávají postupně, nechceme nic 
uspěchat,“ vyjádřil se na adresu dvaa-
dvacetiletého útočníka František Jura. 
Eskáčko čeká další zápas tuto sobotu. 
Tentokrát s týmem, který oproti Brnu 
méně střílí, zato však často úspěšně 
brání. Do Prostějova dorazí v  rámci 
18 kola F:NL Ústí nad Labem. „Jed-
noduché to nebude. Všechny zápasy 
jsou fakt těžké, vyrovnané. Je to ale 
první zápas doma, tak musíme udělat 
vše pro výhru. Budeme nejspíš muset 
dobývat obranu, soupeř pravděpo-
dobně bude spoléhat na brejky, bude 
to tedy o to těžší,“ předesílá předseda 
1.SK Prostějov. A samozřejmě věří, že 
prostějovští příznivci si najdou cestu 
na stadion v  hojném počtu. „Žádná 
opatření už nejsou, můžeme naplnit 
plnou kapacitu,“ usmál se Jura.
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1. Brno 17 13 2 2 36:16 41
2. Vlašim 17 9 2 6 35:24 29

7. Opava 17 7 4 6 25:21 25

11. Jihlava 15 5 5 5 13:16 20

13. Ústí n. L. 16 4 7 5 17:22 19

Vyškov šokoval Opavu
Vyškov, Prostějov (sob) – Aby hrál no-
váček v  profesionální soutěži hned lepší 
střed? A porážel exligové týmy? Často se 
to nestává. Nicméně Vyškov ukazuje, že 
i takhle to jde. Ani podzim nemělo muž-
stvo špatný, do jara ale vstoupilo vskutku 
stylově. Na svém trávníku totiž tým do-
slova přejel Opavu, která ještě v předešlé 
sezóně hrála ligu. Trefil se Janoščín, který 
se postaral o vlastní gól, dále Klesa a Vintr, 
což jsou stálice Vyškova. A Ukázal se i Ca-
badaj, jedna ze zimních posil. Vyškovu se 
navíc podařilo v zápase obrátit skóre. Muž-
stvo zkrátka potvrzuje, že ve F:NL nechce 
hrát podružnou roli. A daří se mu to. Ne-
příjemná tak může být snad jen divácká 
návštěvnost, necelých 700 stovek diváků 
musí být zklamáním. I v nepříjemné zimě, 
která celý den panovala.

mìstské derby
Prostějov (sob) – Druhá liga v televizi se 
na obrazovkách České televize objevuje 
už víceméně pravidelně. Nyní si fotbalo-
ví diváci mohou vychutnat další přenos 
zápasu FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. 
A to hned městské derby, utkají se Líšeň se 
Zbrojovkou Brno v rámci 19. kola. Utkání 
nepochybně nabídne zajímavou podíva-
nou. A možná ne pouze fotbalovou. Není 
to tak dlouho, co na derby vtrhli fanoušci, 
jednoho musel umravnit líšeňský Silný. 
Ten se stal terčem kritiky, přestože se teh-
dy zastal pořadatele svého klubu, který 
byl napaden. Zápas nicméně ukázal, jak 
vyhrocená tato utkání umí být. Snad se 
ale souboje budou odbývat tentokrát jen 
ve fotbalovém duchu. Utkání budou moci 
lidé živě vidět na ČT 3 v pátek 18. března 
od 17.00 hodin.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Tak tohle nebyl pří-
jemný vstup do jara... Fotbalisté 
1.SK Prostějov načali minulý 
pátek druhou polovinu sezóny 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY proti 
Zbrojovce Brno. A v utkání, ač 
nebyli mnohdy horší, vysoko 
padli 1:4. Eskáčko tak nenaváza-
lo na předešlé mače venku z té-
to a zejména minulé sezóny, kdy 
se mu proti soupeřům dařilo. 
V utkání však i přes přetrvávající 
absenci útočníků v sestavě bylo 
k vidění hodně prostějovských 
šancí. A  jeden ze záložníků si 
vážně řekl o to, aby byl definitiv-
ně „přeškolen“ na útočníka.

Adeptem je rozhodně i  Jan Koudelka za povedenou 
ránu do šibenice. Nicméně jsme si vybrali exzlínského 
záložníka, který se v přípravě dobře ukazoval na hrotu 
útoku. A své schopnosti potvrzoval i proti Zbrojovce. V zá-
pase měl ohromné množství šancí. Jak hlavou, tak 
z nohy. Zakončoval pravidelně, dobře se uvolňoval, 
pral se o míče a o góly. Nevyšlo to, ale pokud po-
dobné výkony bude opakovat, nepochybně se 
brzy v utkání střelecky prosadí.

ROBERT BARTOLOMEU

                                                      

PODLE

               MOMENT
               ZÁPASU

To byl fotbal! Jak se taky říká, výsle-
dek je někdy opravdu krutý. Zvlášť 
po pohledných, kvalitních zápasech. 
Kde nechybí nic, tedy góly, fauly, 
skvělé akce i  výborné zákroky smě-
rem dozadu. Ani atmosféra. Přesně 
takhle vypadalo první jarní kolo. 
V  něm Prostějov zavítal na trávník 
Zbrojovky Brno. Ta byla favoritem 
a  nakonec taky vyhrála. Ale byl to 
boj, a pořádný. Eskáčko může mrzet 
to co na podzim, dokáže si vypraco-
vat šance a není jich zrovna málo, s je-
jich proměňováním má ale nesmírné 
starosti. Nyní je na Prostějovu, aby 
nesvěsil hlavy, ale probral si, co bylo 
dobře, co špatně, zhodnotil způsob 
obrany a trochu i komunikaci vzadu. 
Ta se nezdála vždy ideální – defen-
ziva mohla zahrát o chlup lépe. Přes 
výsledek utkání bychom každopádně 
neměli tým Daniela Šmejkala a  Mi-
chala Šmardy zatracovat. Padnout 
v  první půli po některé z  noha šancí 
gól, zápas se vyvine úplně jiným smě-
rem. A rozhodně lépe pro eskáčko.

Michal SOBECKÝ

GLOSA GLOSA 

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

 Foto: www.fczbrno.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Nedobře skončilo prv-
ní dějství jarní části FORTUNA: NÁ-
RODNÍ LIGY 2021/2022 pro fot-
balisty Prostějova. Eskáčko k  němu 
zajíždělo do Brna, kde se utkalo se 
Zbrojovkou. Jak se ukázalo, lídr dru-
hé nejvyšší soutěž byl nad síly svěřen-
ců trenérského dua Šmejkal - Šmarda. 
Ti si sice v první půli vytvořili četné 
šance, ty však neproměnili a Zbrojov-
ka naopak nemilosrdně trestala. Účet 
utkání se zastavil až na skóre 4:1 pro 
domácí. Pro eskáčko jde v  sezóně 
o druhý nejhorší výsledek.
Páteční zápas pře dteleviznjími kame-
rami ČT SPORT přitom začal lépe pro 
eskáčko, které si hned v úvodu vytvořilo 
několik slibných šancí. Zejména Bartolo-
meu, jakožto „náhradní“ útočník byl ak-
tivní. Nejprve jej v 9. minutě našel Kušej, 
hlava exzlínského záložníka nebyla přes-
ná. Následně právě hráč s číslem 25 byl 
ve velké šanci. Jenže střelu ze 16. minuty, 
ač měla razanci, poslal k tyči, kde už byl 

připravený se zákrokem Berkovec. Hra 
se poté vyrovnala, herně i na šance a po 
půlhodině hry Brno udeřilo. Přichystal 
poslal kolmici za obranu na naběhnu-
tého Ševčíka a  ten otevřel účet zápasu 
– 1:0. Krátce nato však mohl Prostějov 
srovnat. Další dobrou šanci měl znovu 
Bartolomeu, fantasticky jej ale vychytal 
domácí brankář. Ve 35. minutě opět 
zahrozilo Brno, kdy domácí snajpr Řez-
níček zakončoval, ale Nemrava byl včas 
na svém místě. Následně však už Pros-
tějov inkasoval podruhé. Ve 37. minutě 
dostal napříč hřištěm vysokou nahrávku 
Přichystal. Měl hodně prostoru ke zpra-
cování a  následně napálil míč do sítě 
podruhé – 2:0. Ve 44. minutě Řezníček 
našel Ševčíka, který minul.
Druhá půle začala lépe opět pro eskáčko, 
které tentokrát zvládlo dobrý začátek 
tentokrát přetavit v gól. Ve 48. minutě se 
o  něj dobře zatočenou ránou do vrch-
ních pater branky postaral Koudelka, 
který tak snížil – 2:1. Prostějov však na 

vstřelení branky nejenže nenavázal, ale 
ještě hned záhy inkasoval. Přichystal byl 
ve vápně zcela nepovšimnutý, proskáka-
la k němu nahrávka ze druhého křídla 
a brněnský talent nekompromisně za-
končil – 3:1. V 62. minutě míč po ose 
Ševčík – Řezníček – Hladík doputoval 
až k Nemravovi, který dobře zapracoval 
nohama a  míč do brány nepropustil. 
Hru následně kouskovaly fauly a  ná-
sledné žluté karty hostů či střídání do-
mácích. Kopřiva tak například dostal 

třetí žlutou kartu, a pokud by se provi-
nil znovu, přišel by automaticky o další 
zápas. Nicméně oba týmy dohrály v je-
denácti. A kromě faulů měla přijít ještě 
paráda. Bohužel zakončená do prostě-
jovské brány. V  nastavení totiž ukázal 
velkou pohodu Řezníček, kterému se 
povedly výstavní nůžky, a nedal Nemra-
vovi šanci – 4:1. Prostějovskému bran-
káři tak zhořkla premiéra při prvním 
ostrém startu za eskáčko, svěřencům 
Daniela Šmejkala pak vstup do jara.

Richard DOSTÁLEK - FC Zbrojovka Brno: 
„S  výsledkem jsme velmi spokojeni. Co se týká předvedené hry, tak jsme udělali dost 
chyb. A měli jsme pasáže, v nichž jsme soupeře pustili zbytečně do hry. S tím spokojení být 
nemůžeme. Úvod přičítám nervozitě, hráči hráli pod světly, bylo to první televizní utkání. 
Byl vytvořený určitý tlak na to, v jakém postavení v tabulce se nacházíme. To nám trochu 
svázalo nohy. Výkon oproti přípravným utkáním nebyl takový, jak jsme si představovali. Ale 
postupem času, kdy jsme dali gól a potvrdili to, byl pro nás zápas od poločasu lepší. Bohužel 
nás srazil kontaktní gól soupeře, ale dokázali jsme se z toho velmi rychle oklepat díky Kubovi 
Přichystalovi. Po zbytek zápasu tam bylo dost akcí, za které si hráči zaslouží pochvalu.“

Daniel ŠMEJKAL - 1.SK Prostìjov:
„Domácí vstoupili do utkání lépe, získali dvoubrankový náskok a  to je pak těžké, 
dohánět manko na půdě lídra soutěže. Nadechli jsme se, když jsme dali gól, ale z protiú-
toku jsme dostali na 1:3, tam se utkání lámalo. Zbrojovka vyhrála zaslouženě, největší 
rozdíl mezi týmy byl v pokutových územích. Jinak jsme nebyli herně horší, dokonce 
bych řekl, že byly i pasáže, kdy jsme byli lepší. Ale bohužel zradila nás finální fáze, 
neproměnili jsme šance. A to rozhodlo.“

Michal ŒMARDA – asistent trenéra 1.SK Prostìjov:
„My jsme věděli, jakým způsobem se Brno prezentuje z  předešlých zápasů. Věděli 
jsme a víme o jejich síle, kterou měli a kterou prokázali. Ono to opticky vypadá, že se 
s nimi dá hrát, že jste i chvílemi lepší na míči. Ale když získají míč, tak jsou nebezpeční 
v přechodu. Nebo když jej získají u šestnáctky, tak tam tu kvalitu prostě mají. A jestli 
chcete udělat s Brnem úspěch, tak prostě nemůžete inkasovat čtyři góly... Z hráčů bych 
pak chtěl vyzdvihnout Honzu Koudelku.“
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA - 17. kolo

 6:5. 
3:5.  6:7.  3:1.  10:10.

Eskáčku se Eskáčku se 
na Zbrojovce nedařilona Zbrojovce nedařilo

především střeleckypředevším střelecky

PROSTĚJOV Zdánlivě nezáživný 
zápas může čekat o víkendu prostě-
jovské fotbalisty. Důvod? Zatímco 
eskáčko se na podzim mohlo pyšnit 
skvělou defenzivou a minimem ob-
držených branek, Ústí nad Labem 
se mohlo pyšnit tímtéž. Severočeši 
pravidelně bodují na žádnou nebo 
jednu vstřelenou branku. Ani to 
ale nemusí nutně znamenat nea-
traktivní zápas. Ústečtí už ukázali, 
že ani slovo „útok“ jim není nezná-
mé. A  naposledy navíc překvapili 
se silnou Líšní, s níž remizovali 2:2. 
Zápas s Prostějovem začne v sobotu 
12. března od 14.30. hodin.

Překvapení minulé sezóny. To bylo 
Ústí nad Labem, které se nečekaně 
usadilo hned pod pomyslným stup-
něm vítězů. Kdo by to byl řekl, kan-
didáty na takové umístění byla třeba 
Dukla, dále Jihlava či Žižkov. Ale ne, 
Ústí nad Labem zazářilo a překvapilo.
Rok se s  rokem sešel a  Ústí nad La-
bem nadále těží ze svého defenzivní-
ho pojetí fotbalu. Mottem je „hlavně 
nedostat“. A ač se Ústečtí snaží hodně, 
často se jim nedaří naopak branky stří-
let. Nejlepším střelcem je tak aktuálně 
čtyřbrankový Ladislav Krobot. Done-
dávna jím mohl být paradoxně obrán-
ce Michal Bílek. Nicméně ten tým 

opustil. Sází tak nyní na hráče, jako je 
právě Krobot, Ogiomade, Čičov-
ský nebo Emmer. Ústí se nicméně 
aktuálně spíše trápí a bod s Líšní je 
jakýmsi zábleskem. Tým se nachází 
jen pár bodů od sestupu.
Když se ale vrátíme k  charakteristice 
ústeckého celku, tak je vidět jedna věc. 
Mnoho ze druholigových týmů sází 
hlavně na dravé mládí. Ústí nad Labem 
je ale v tomhle směru extrém. Žádný 
z jeho hráčů sestavy proti Líšni neměl 
více než 25 let. V  mužstvu převažují 
sotva dvacetiletí plejeři. Tým v nedáv-
né minulosti přišel i o těch pár zkuše-
ných borců, jako byl třeba právě Bílek. 
Nyní zde tedy úřadují dvacátníci.
A  jaká je bilance eskáčka s  Ústím 
nad Labem z  posledních sezón? 

Z  posledních čtyř sezón je poměrně 
vyrovnaná. Tým vyhrál dvakrát, remi-
zoval ve stejném počtu případů. A pro-
hrál třikrát. Naposledy se oba týmy 
rozešly remízou 1:1, přičemž ovšem 
Severočeši měli velkou část utkání na-
vrch. Jak to dopadne v sobotu 12. břez-
na na hřišti v areálu SCM Za Místním 
nádražím v Prostějově? Přijďte se po-
dívat! Vstupenky jsou k dispozici bez 
omezení kapacity na internetu i přímo 
na pokladně před zápasem.  (sob)

Mistři defenzivního fotbalu: Prostějov čeká 

vs.vs.
souboj s Ústím

Nevadí!
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Nedělní utkání Regionální dorostenecké 
ligy začalo svižně. Oba týmy se dostávaly 
do šancí, ale zprvu selhávaly v zakončení. To 
ale platilo jen do 6. minuty, kdy skóre zápasu 
otevřel hostující Urbiš a  potvrdil převahu 
Frýdku-Místku – 0:1. V 9. minutě mohl od-
povědět Pekr. Nicméně nezpracoval dobrou 
nahrávku do mezikruží. Hra se začala přelé-
vat ze strany na stranu. Za Černým zaduněl 
mantinel, krátce poté Dostál mířil na tyč 
– ale netrefil. 11. minuta nabídla obrovské 
zmatky v rozehrávce Prostějova. Byla z toho 
šance urostlého Trnky, nicméně domácí 
defenziva nakonec vše dokázala uklidnit 

a ustát. Hozmanovi se krátce poté nepoda-
řilo tečovat střílenou nahrávku do brány. 
Při pokračování akce už ale musel brankář 
Frýdku-Místku vytáhnout zákrok lapačkou. 
Největší nególovou šanci 1. třetiny měl ale 
ve 13. minutě Bortoli při přečíslení, avšak 
trefil beton brankáře. Prakticky vzápětí na 
druhé straně musel gólman hostů zasaho-
vat, Kasalovi se uvolnil prostor a neměl špat-
nou střeleckou pozici. Frýdek-Místek pak 
odpověděl střelou do tyče. V dobré pozici se 
ještě v 19. minutě objevil Pippal, z mezikruží 
ale netrefil. Třetinu uzavřely dvě rychle po 
sobě jdoucí šance hostů, Černý však odolal.
Do druhé části tak šel Prostějov za obstojné-
ho stavu 0:1, ač měl soupeř nejen herní, ale 
hlavně již zmíněnou fyzickou převahu. Ta 
se brzy začala více projevovat. Muroňova 
střela a  dorážka ale cíl nenašly. Prostějovu 
mohlo ulevit vyloučení u hostujícího celku. 
Vyprodukoval ale jen Zatloukalovu šanci, 
která ale neměla daleko ke gólu. 25. minutě 
jen těsně minula bránu domácích teč. Hosté 
ale tlačili dál a dočkali se, Bortoli se dostal 
k odraženému puku a ve 28. minutě navýšil 
vedení – 0:2. Půl minuty nato už to bylo o tři 
branky, tentokrát puk prosvištěl po střele 
z nultého úhlu na bližší tyč. Navíc Bortoli ve 
33. minutě málem využil špatného střídání 
soupeře, jenže na Černého si nepřišel. Kde 
pak případně prostějovský gólman přeci jen 
chyběl, zastoupili jej spoluhráči. Třeba Svo-

boda, který duchapřítomně zaskočil bran-
káře a  zabránil při soupeřově objetí brány 
jistému gólu. Vydechnout v  závěru třetiny 
dala domácím přesilová hra.
Poslední perioda přinesla přeci jen ze strany 
eskáčka odpor. A snahu s výsledkem ještě 
něco udělat. Jenže nejprve Prostějov zno-
vu inkasoval. Ve 43. minutě si Muroň najel 
do pásma, zamíchal s  kotoučem, naznačil 
nahrávku. A poslal puk do brány – 0:4. Na 
druhé straně jeden z  domácích útočníků 
šikovně obkroužil pásmo, neukvapil se, 
a jak se otevřel prostor, střílel, ovšem bohu-
žel mimo. Následovala pasáž hry, kdy byli 
hosté znovu nebezpeční a  při chuti. Jenže 
neseřídili dobře mušku. V 50. minutě se ale 
prosadili popáté, hosté udrželi puk v pásmu, 
zatlačili a  po sérii šancí Černý kapituloval. 
Nicméně na branku našel Prostějov rych-
lou odpověď. Nejprve Pítr málem využil 
zaváhání hostů v rozehrávce. Hned po něm 
už se ale eskáčko radovalo. Pippal byl hodně 
důrazný a šel za vstřelením gólu, po krátkém 
tlaku domácích se ho pak také dočkal – 1:5. 
Prostějovský dorost pak napřel síly do útoku 
a byl chvílemi lepší. Po nahození hostujícího 
Veselého sice zazvonila tyč, na druhé straně 
se ale Pekr a Pítr dostali do velmi slibných 
šancí. Poslední úprava skóre ale přišla z frý-
deckomístecké hole. 15 minut před koncem 
se z pravého křídla prosadil v zápase velmi 
aktivní Bortoli a upravil na konečných 1:6.

PROSTĚJOV Těžkou bitvu 
za sebou mají dorostenci SK 
Prostějov 1913. Družstvo mla-
dých plejerů eskáčka na svém 
ledě vyzvalo Frýdek-Místek, 
který se může pyšnit lepší for-
mou. Hlavně však fyzicky silněj-
ším týmem. Zatímco domácí do 
zápasu nasadili i mnoho star-
ších žáků, farma extraligového 
Třince přijela se starším a urost-
lejším výběrem. Na ledě to pak 
bylo znát. Eskáčko drželo zhru-
ba do poloviny zápasu. Tehdy 
ale začala být převaha hostů 
už příliš velká. Soupeř v rych-
lém sledu vstřelil dvě branky. 
Prostějované se přesto zmohli 
na zarputilý odpor. A taky jednu 
gólovou odpověď.
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Se zcela přestavěným týmem - jak hráčským, tak trenér-
ským - vstupoval Prostějov do sezóny 2021/2022. A nejen 
s tím, ale taky se značnými ambicemi. Jestřábi jsou zpátky 
ve druhé nejvyšší soutěže od roku 2014. A stejně tak od té 
doby čekají na výraznější úspěch. Šesté místo po základ-
ní části Chance ligy 2017/18 bylo zatím maximem. Tým 
následně opakovaně selhával v  play-off, nikdy nepřešel 
přes první kolo. Fakticky nově postavené mužstvo to má 
změnit.
Zprvu se zdálo, že se tak stane hned v dlouhodobé fázi sou-
těže. Jestřábi vyhrávali, stříleli branky ve velkém. A zejména 
na ledě soupeřů excelovali. K tomu se mohli pochlubit skvě-
lými přesilovkami. Jak navíc tehdy trenér Aleš Totter přesně 
poznamenal, i když tým prohrál, v zápase nebyl horším.
Nicméně další průběh sezóny už nebyl tak povedený. Urči-
tý zlom nastal v utkání proti Slavii Praha, první prohrané 
venkovní bitvě. Bylo to poprvé, kdy výkon Jestřábů nesne-
sl měřítka. Konečná prohra o  tři branky byla milosrdná. 
Později se v dalších zápasech přidala klesající produktivita 

v přesilovkách. Na vrcholu ji měl Prostějov na třiceti procen-
tech. Postupem času o třetinu klesla.
Jestřábi měli i tak dobře našlápnuto. Velkou část základní 
části se drželi na šestém místě. A i když někdy klopýtli, do-
kázali se na něj zase brzy vrátit. Jenže tabulka byla nesmír-
ně vyrovnaná. A víc než jedno klopýtnutí znamenalo osu-
dovou ztrátu. Ta přišla na přelomu února a března, kdy se 
Jestřábům příliš nedařilo. Zejména porážka s Kolínem musí 
mrzet. A také proti Slavii tým přišel o dva body. Výsledkem 
je 8. místo po základní části.
Při pohledu na ambice týmu, na soupisku, na to, jak do-
kázali Jestřábi v  některých zápasech dominovat, se jedná 
o  zklamání. Tým měl na víc, osobně jsem jej pasoval do 
pátého místa, hned za celky jako Vsetín, Jihlava nebo Po-
ruba… Ještě ale není dobojováno. Jak říkají často sami ho-
kejisté, play-off je úplně jiná soutěž. Stát se v něm může vše. 
A díky tomu, že se do něj Prostějov dostal alespoň formou 
předkola, je ještě předčasné o sezóně prohlásit, že skončila 
za očekáváním.

PROSTĚJOV Drama až do konce. 
Základní část Chance ligy 2021/2022 
se ne a  ne rozhodnout. Nakonec ale 
divoká základní část, kdy dlouho bylo 
až pět týmů srovnaných na stejném 
počtu bodů, dopadla pro Prostějov 
dobře. Tedy relativně dobře. Muž-
stvo skončilo na osmém místě, což 
znamená boje v předkole play-off. Jak 
tuto skutečnost hodnotí hlavní kouč 
Prostějova Aleš Totter? Nejen k tomu 
se vyjádřil na páteční tiskové konfe-
renci, která začala necelé dva dny po 
skončení základní části, ale zároveň 
také jen 30 hodin před startem vyřa-
zovacích bojů.

Michal SOBECKÝ
 Jak byste zhodnotil skončenou zá-

kladní část a konečné osmé místo?
„Drastická soutěž to byla, která se už asi 
nikdy v  historii opakovat nebude. Aby 
padalo čtyři nebo pět týmů, to člověk 
nepamatuje. I  díky tomu, že odpadla 
Kadaň, byla tabulka vyrovnaná. My se 
vlastně zachránili až v pondělí na Slavii, 
kdy jsme uhráli bod. A ve středu jsme se 
dostali proti Třebíči do play-off. Sedm 

týmů jsme nechali za sebou. Když to 
vezmu, že zde byl nově vytvořený kádr 
a tlak, který tu byl kvůli počtu padají-
cích celou sezónu, tak to bereme 
jako průměrný výsledek. Zá-
roveň to vnímáme s  po-
korou. Fakt rozhodovalo 
jen pár bodů... Jdeme 
nyní do předkola, kdy 
začíná nová soutěž. 
Chceme samozřej-
mě hrát co nejdéle.“ 
(pousměje se)

 Jak byste 
zhodnotil po-
slední čtvrtinu 
zápasů základ-
ní části?
„Bylo to hodně 
nervózní, taky 
dost o  zodpo-
vědnosti. Byly 
tam velké vý-
kyvy, nedokázali 
jsme hrát kon-
stantně šedesát mi-
nut. Vždy tam byl moment, který spustil to, 
že jsme byli moc pasivní, začali jsme létat 
a propadat. Tak to měli všichni. Možná to 
z nás ale spadne. Fakt šlo o hodně a nikdo 
nechce být podepsaný pod sestupem nebo 
účastí v baráži. I nepostup do předkola by 
byl totální neúspěch. Vyrovnanost tabulky 
byla v tom, že každé kolo někdo někomu 
sebral body, někdo zase nečekaně ztratil. 
Stupňovalo se to tedy a z toho pramenily 
výkyvy, které byly skoro u  všech týmů. 
Bylo to prostě hodně nervózní, ale zároveň 
hodně zodpovědně pojaté.“

 Poslední utkání nabídlo pěkný 
hokej, hodně gólů a hlavně rozhodu-
jící výhru. Může týmu tato skutečnost 
pomoci?
„Myslím si, že nám hodně pomůže, že 
jsme do posledního kola proti Třebíči 
hráli o všechno. Jsme v módu, nemusí-
me se přecvakávat. (směje se) Ani v po-
sledním zápase jsme neměli možnost 
jej nějak vypustit. Pomocí je, že jsme 
to zvládli všechny postupné kroky. 
Tedy vyhnout se třem přímým sestu-
pujícím, pak hrozbě baráže, ale i tomu, 
že by nám třetího března skončila 
sezóna. Nyní je tedy před námi další 
krok, a sice dostat se v play-off do nej-
lepší osmičky.“

 Hodně se v  posledních zápasech 
zvedl Petr Mrázek, ale i další tahouni. 
Je to pro Jestřáby příslib do play-off?
„Vezměme si minulou sezónu. Laj-
na s  Petrem Mrázkem to tady táhla. 
Skončilo se ale deseti prohrami a  sérií 
0:3  s  Porubou. To je jiná soutěž. Tam 
musíme být týmoví. To nevyhraje Petr 
Mrázek, Marek Račuk nebo Martin 
Novák. Tam musí fungovat vše od gól-
mana přes obránce po útočníky. A taky 
speciální formace. Je to série, musí se 
tedy potkat co nejvíce hráčů s formou. 
Určitě je to lepší, než kdyby tam šli 
s  tím, že nedali pět zápasů gól, anebo 
bychom se nějak trápili. Může to být 
příslib, ale nic to nerozhoduje. Loni do-
stávali ice-time, možná větší než letos. 
A v Porubě to Bartoš, Hrníčko, Mrázek 
neutáhli.“

 Je pro Jestřáby velkou výhodou, že 
během sezóny provedli jen minimální 
změny v týmu, neproběhly žádné di-
voké přesuny?
„Já na to vsadil, tedy, vsadili jsme na to 
všichni. Nechtěli jsme do kádru sahat. 
Kluky jsme podrželi, dali jsme jim důvě-
ru. Zatím to dotáhli do předkola. Určitě 
to neskončí tím, že bych si řekl, že to bylo 
špatné, uvidíme...“

„Zvládli jsme všechny
postupné kroky,“ 

Rozpačité. Osmé místo je zklamáním
Michal SOBECKÝ

Totter

Dorost SK 1913 padl s Frýdkem-Místkem

 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Pořádně těžký soupeř 
čekal v  neděli odpoledne na hokejisty 
SK Prostějov 1913. Na Hanou zavítal 
Frýdek-Místek, kterému se trvale daří. 
Prostějovu navíc chybělo několik hráčů, 
povolal tedy do boje mladíky. Na ledě ale 
věkový rozdíl byl znát, ve váze i rychlosti. 
Nejpozději od půlky zápasu byla z mírné 
převahy hostů převaha výrazná. Eskáčko 
však ani za zdánlivě nerozhodnutého sta-
vu nic nevzdalo. Paradoxně v době, kdy 
prohrávalo 0:5, si vytvořilo nejvíce tlaku 
a šancí. A jednu z nich proměnil Nikolas 
Pippal. Právě on se tak stal responden-
tem exkluzivního rozhovoru pro PROS-
TĚJOVSKÝ Večerník.

Michal SOBECKÝ
 Soupeř vyhrál a byla vidět jeho převa-

ha. Co říkáte na zápas? Do jeho poloviny 
to nebylo až tak nevyrovnané…
„Vyrovnané to nebylo od začátku. Měli na-
vrch. My se nedostali ze třetiny, jen jsme po 
sobě házeli pukem. Měli jsme problém se 
dostat za modrou.“

 Přesto jste měli nemálo šancí ke skó-
rování.
„Pár šancí tam bylo. Ty jsme ale neproměni-
li, to bylo zbytečné. A oni ty šance proměnili 
všechny. My je nechali dorážet, hrát s  pu-
kem. A jen jsme se dívali, jak hrají.“

 Postaral jste se o čestný úspěch Pros-
tějova. Co k němu vedlo?
„Byl tam nahozený kotouč od mantine-
lu. A pak už to bylo celkem jednoduché. 
Bylo to jeden na jednoho… Ale to už 

bylo pozdě. V tu chvíli už byl rozhodnu-
tý zápas.“

 Je něco, v čem jste se soupeři vyrovna-
li nebo jej rovnou předčili?
„Možná snad jen ta bojovnost. Ale nebyla 
pořád. Pouze občas...“

 Blíží se konec sezóny, jak dopadne, 
je víceméně jasné. Jak tedy takový závěr 
ročníku berete?
„Chceme pořád hrát. Bavíme se tím a pořád 
chceme vyhrávat. Ale ne pořád se daří.“

Nikolas Pippal byl po domácím neúspěchu hodně kritický

Regionální liga juniorù 2021/2022 o umístìní sk. 23 
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Nedělní utkání Regionální dorostenecké 
ligy začalo svižně. Oba týmy se dostávaly 
do šancí, ale zprvu selhávaly v zakončení. To 
ale platilo jen do 6. minuty, kdy skóre zápasu 
otevřel hostující Urbiš a  potvrdil převahu 
Frýdku-Místku – 0:1. V 9. minutě mohl od-
povědět Pekr. Nicméně nezpracoval dobrou 
nahrávku do mezikruží. Hra se začala přelé-
vat ze strany na stranu. Za Černým zaduněl 
mantinel, krátce poté Dostál mířil na tyč 
– ale netrefil. 11. minuta nabídla obrovské 
zmatky v rozehrávce Prostějova. Byla z toho 
šance urostlého Trnky, nicméně domácí 
defenziva nakonec vše dokázala uklidnit 

a ustát. Hozmanovi se krátce poté nepoda-
řilo tečovat střílenou nahrávku do brány. 
Při pokračování akce už ale musel brankář 
Frýdku-Místku vytáhnout zákrok lapačkou. 
Největší nególovou šanci 1. třetiny měl ale 
ve 13. minutě Bortoli při přečíslení, avšak 
trefil beton brankáře. Prakticky vzápětí na 
druhé straně musel gólman hostů zasaho-
vat, Kasalovi se uvolnil prostor a neměl špat-
nou střeleckou pozici. Frýdek-Místek pak 
odpověděl střelou do tyče. V dobré pozici se 
ještě v 19. minutě objevil Pippal, z mezikruží 
ale netrefil. Třetinu uzavřely dvě rychle po 
sobě jdoucí šance hostů, Černý však odolal.
Do druhé části tak šel Prostějov za obstojné-
ho stavu 0:1, ač měl soupeř nejen herní, ale 
hlavně již zmíněnou fyzickou převahu. Ta 
se brzy začala více projevovat. Muroňova 
střela a  dorážka ale cíl nenašly. Prostějovu 
mohlo ulevit vyloučení u hostujícího celku. 
Vyprodukoval ale jen Zatloukalovu šanci, 
která ale neměla daleko ke gólu. 25. minutě 
jen těsně minula bránu domácích teč. Hosté 
ale tlačili dál a dočkali se, Bortoli se dostal 
k odraženému puku a ve 28. minutě navýšil 
vedení – 0:2. Půl minuty nato už to bylo o tři 
branky, tentokrát puk prosvištěl po střele 
z nultého úhlu na bližší tyč. Navíc Bortoli ve 
33. minutě málem využil špatného střídání 
soupeře, jenže na Černého si nepřišel. Kde 
pak případně prostějovský gólman přeci jen 
chyběl, zastoupili jej spoluhráči. Třeba Svo-

boda, který duchapřítomně zaskočil bran-
káře a  zabránil při soupeřově objetí brány 
jistému gólu. Vydechnout v  závěru třetiny 
dala domácím přesilová hra.
Poslední perioda přinesla přeci jen ze strany 
eskáčka odpor. A snahu s výsledkem ještě 
něco udělat. Jenže nejprve Prostějov zno-
vu inkasoval. Ve 43. minutě si Muroň najel 
do pásma, zamíchal s  kotoučem, naznačil 
nahrávku. A poslal puk do brány – 0:4. Na 
druhé straně jeden z  domácích útočníků 
šikovně obkroužil pásmo, neukvapil se, 
a jak se otevřel prostor, střílel, ovšem bohu-
žel mimo. Následovala pasáž hry, kdy byli 
hosté znovu nebezpeční a  při chuti. Jenže 
neseřídili dobře mušku. V 50. minutě se ale 
prosadili popáté, hosté udrželi puk v pásmu, 
zatlačili a  po sérii šancí Černý kapituloval. 
Nicméně na branku našel Prostějov rych-
lou odpověď. Nejprve Pítr málem využil 
zaváhání hostů v rozehrávce. Hned po něm 
už se ale eskáčko radovalo. Pippal byl hodně 
důrazný a šel za vstřelením gólu, po krátkém 
tlaku domácích se ho pak také dočkal – 1:5. 
Prostějovský dorost pak napřel síly do útoku 
a byl chvílemi lepší. Po nahození hostujícího 
Veselého sice zazvonila tyč, na druhé straně 
se ale Pekr a Pítr dostali do velmi slibných 
šancí. Poslední úprava skóre ale přišla z frý-
deckomístecké hole. 15 minut před koncem 
se z pravého křídla prosadil v zápase velmi 
aktivní Bortoli a upravil na konečných 1:6.

PROSTĚJOV Těžkou bitvu 
za sebou mají dorostenci SK 
Prostějov 1913. Družstvo mla-
dých plejerů eskáčka na svém 
ledě vyzvalo Frýdek-Místek, 
který se může pyšnit lepší for-
mou. Hlavně však fyzicky silněj-
ším týmem. Zatímco domácí do 
zápasu nasadili i mnoho star-
ších žáků, farma extraligového 
Třince přijela se starším a urost-
lejším výběrem. Na ledě to pak 
bylo znát. Eskáčko drželo zhru-
ba do poloviny zápasu. Tehdy 
ale začala být převaha hostů 
už příliš velká. Soupeř v rych-
lém sledu vstřelil dvě branky. 
Prostějované se přesto zmohli 
na zarputilý odpor. A taky jednu 
gólovou odpověď.

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Michal
SOBECKÝ

1913?
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Se zcela přestavěným týmem - jak hráčským, tak trenér-
ským - vstupoval Prostějov do sezóny 2021/2022. A nejen 
s tím, ale taky se značnými ambicemi. Jestřábi jsou zpátky 
ve druhé nejvyšší soutěže od roku 2014. A stejně tak od té 
doby čekají na výraznější úspěch. Šesté místo po základ-
ní části Chance ligy 2017/18 bylo zatím maximem. Tým 
následně opakovaně selhával v  play-off, nikdy nepřešel 
přes první kolo. Fakticky nově postavené mužstvo to má 
změnit.
Zprvu se zdálo, že se tak stane hned v dlouhodobé fázi sou-
těže. Jestřábi vyhrávali, stříleli branky ve velkém. A zejména 
na ledě soupeřů excelovali. K tomu se mohli pochlubit skvě-
lými přesilovkami. Jak navíc tehdy trenér Aleš Totter přesně 
poznamenal, i když tým prohrál, v zápase nebyl horším.
Nicméně další průběh sezóny už nebyl tak povedený. Urči-
tý zlom nastal v utkání proti Slavii Praha, první prohrané 
venkovní bitvě. Bylo to poprvé, kdy výkon Jestřábů nesne-
sl měřítka. Konečná prohra o  tři branky byla milosrdná. 
Později se v dalších zápasech přidala klesající produktivita 

v přesilovkách. Na vrcholu ji měl Prostějov na třiceti procen-
tech. Postupem času o třetinu klesla.
Jestřábi měli i tak dobře našlápnuto. Velkou část základní 
části se drželi na šestém místě. A i když někdy klopýtli, do-
kázali se na něj zase brzy vrátit. Jenže tabulka byla nesmír-
ně vyrovnaná. A víc než jedno klopýtnutí znamenalo osu-
dovou ztrátu. Ta přišla na přelomu února a března, kdy se 
Jestřábům příliš nedařilo. Zejména porážka s Kolínem musí 
mrzet. A také proti Slavii tým přišel o dva body. Výsledkem 
je 8. místo po základní části.
Při pohledu na ambice týmu, na soupisku, na to, jak do-
kázali Jestřábi v  některých zápasech dominovat, se jedná 
o  zklamání. Tým měl na víc, osobně jsem jej pasoval do 
pátého místa, hned za celky jako Vsetín, Jihlava nebo Po-
ruba… Ještě ale není dobojováno. Jak říkají často sami ho-
kejisté, play-off je úplně jiná soutěž. Stát se v něm může vše. 
A díky tomu, že se do něj Prostějov dostal alespoň formou 
předkola, je ještě předčasné o sezóně prohlásit, že skončila 
za očekáváním.

PROSTĚJOV Drama až do konce. 
Základní část Chance ligy 2021/2022 
se ne a  ne rozhodnout. Nakonec ale 
divoká základní část, kdy dlouho bylo 
až pět týmů srovnaných na stejném 
počtu bodů, dopadla pro Prostějov 
dobře. Tedy relativně dobře. Muž-
stvo skončilo na osmém místě, což 
znamená boje v předkole play-off. Jak 
tuto skutečnost hodnotí hlavní kouč 
Prostějova Aleš Totter? Nejen k tomu 
se vyjádřil na páteční tiskové konfe-
renci, která začala necelé dva dny po 
skončení základní části, ale zároveň 
také jen 30 hodin před startem vyřa-
zovacích bojů.

Michal SOBECKÝ
 Jak byste zhodnotil skončenou zá-

kladní část a konečné osmé místo?
„Drastická soutěž to byla, která se už asi 
nikdy v  historii opakovat nebude. Aby 
padalo čtyři nebo pět týmů, to člověk 
nepamatuje. I  díky tomu, že odpadla 
Kadaň, byla tabulka vyrovnaná. My se 
vlastně zachránili až v pondělí na Slavii, 
kdy jsme uhráli bod. A ve středu jsme se 
dostali proti Třebíči do play-off. Sedm 

týmů jsme nechali za sebou. Když to 
vezmu, že zde byl nově vytvořený kádr 
a tlak, který tu byl kvůli počtu padají-
cích celou sezónu, tak to bereme 
jako průměrný výsledek. Zá-
roveň to vnímáme s  po-
korou. Fakt rozhodovalo 
jen pár bodů... Jdeme 
nyní do předkola, kdy 
začíná nová soutěž. 
Chceme samozřej-
mě hrát co nejdéle.“ 
(pousměje se)

 Jak byste 
zhodnotil po-
slední čtvrtinu 
zápasů základ-
ní části?
„Bylo to hodně 
nervózní, taky 
dost o  zodpo-
vědnosti. Byly 
tam velké vý-
kyvy, nedokázali 
jsme hrát kon-
stantně šedesát mi-
nut. Vždy tam byl moment, který spustil to, 
že jsme byli moc pasivní, začali jsme létat 
a propadat. Tak to měli všichni. Možná to 
z nás ale spadne. Fakt šlo o hodně a nikdo 
nechce být podepsaný pod sestupem nebo 
účastí v baráži. I nepostup do předkola by 
byl totální neúspěch. Vyrovnanost tabulky 
byla v tom, že každé kolo někdo někomu 
sebral body, někdo zase nečekaně ztratil. 
Stupňovalo se to tedy a z toho pramenily 
výkyvy, které byly skoro u  všech týmů. 
Bylo to prostě hodně nervózní, ale zároveň 
hodně zodpovědně pojaté.“

 Poslední utkání nabídlo pěkný 
hokej, hodně gólů a hlavně rozhodu-
jící výhru. Může týmu tato skutečnost 
pomoci?
„Myslím si, že nám hodně pomůže, že 
jsme do posledního kola proti Třebíči 
hráli o všechno. Jsme v módu, nemusí-
me se přecvakávat. (směje se) Ani v po-
sledním zápase jsme neměli možnost 
jej nějak vypustit. Pomocí je, že jsme 
to zvládli všechny postupné kroky. 
Tedy vyhnout se třem přímým sestu-
pujícím, pak hrozbě baráže, ale i tomu, 
že by nám třetího března skončila 
sezóna. Nyní je tedy před námi další 
krok, a sice dostat se v play-off do nej-
lepší osmičky.“

 Hodně se v  posledních zápasech 
zvedl Petr Mrázek, ale i další tahouni. 
Je to pro Jestřáby příslib do play-off?
„Vezměme si minulou sezónu. Laj-
na s  Petrem Mrázkem to tady táhla. 
Skončilo se ale deseti prohrami a  sérií 
0:3  s  Porubou. To je jiná soutěž. Tam 
musíme být týmoví. To nevyhraje Petr 
Mrázek, Marek Račuk nebo Martin 
Novák. Tam musí fungovat vše od gól-
mana přes obránce po útočníky. A taky 
speciální formace. Je to série, musí se 
tedy potkat co nejvíce hráčů s formou. 
Určitě je to lepší, než kdyby tam šli 
s  tím, že nedali pět zápasů gól, anebo 
bychom se nějak trápili. Může to být 
příslib, ale nic to nerozhoduje. Loni do-
stávali ice-time, možná větší než letos. 
A v Porubě to Bartoš, Hrníčko, Mrázek 
neutáhli.“

 Je pro Jestřáby velkou výhodou, že 
během sezóny provedli jen minimální 
změny v týmu, neproběhly žádné di-
voké přesuny?
„Já na to vsadil, tedy, vsadili jsme na to 
všichni. Nechtěli jsme do kádru sahat. 
Kluky jsme podrželi, dali jsme jim důvě-
ru. Zatím to dotáhli do předkola. Určitě 
to neskončí tím, že bych si řekl, že to bylo 
špatné, uvidíme...“

„Zvládli jsme všechny
postupné kroky,“ 

Rozpačité. Osmé místo je zklamáním
Michal SOBECKÝ

Totter

Dorost SK 1913 padl s Frýdkem-Místkem

 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Pořádně těžký soupeř 
čekal v  neděli odpoledne na hokejisty 
SK Prostějov 1913. Na Hanou zavítal 
Frýdek-Místek, kterému se trvale daří. 
Prostějovu navíc chybělo několik hráčů, 
povolal tedy do boje mladíky. Na ledě ale 
věkový rozdíl byl znát, ve váze i rychlosti. 
Nejpozději od půlky zápasu byla z mírné 
převahy hostů převaha výrazná. Eskáčko 
však ani za zdánlivě nerozhodnutého sta-
vu nic nevzdalo. Paradoxně v době, kdy 
prohrávalo 0:5, si vytvořilo nejvíce tlaku 
a šancí. A jednu z nich proměnil Nikolas 
Pippal. Právě on se tak stal responden-
tem exkluzivního rozhovoru pro PROS-
TĚJOVSKÝ Večerník.

Michal SOBECKÝ
 Soupeř vyhrál a byla vidět jeho převa-

ha. Co říkáte na zápas? Do jeho poloviny 
to nebylo až tak nevyrovnané…
„Vyrovnané to nebylo od začátku. Měli na-
vrch. My se nedostali ze třetiny, jen jsme po 
sobě házeli pukem. Měli jsme problém se 
dostat za modrou.“

 Přesto jste měli nemálo šancí ke skó-
rování.
„Pár šancí tam bylo. Ty jsme ale neproměni-
li, to bylo zbytečné. A oni ty šance proměnili 
všechny. My je nechali dorážet, hrát s  pu-
kem. A jen jsme se dívali, jak hrají.“

 Postaral jste se o čestný úspěch Pros-
tějova. Co k němu vedlo?
„Byl tam nahozený kotouč od mantine-
lu. A pak už to bylo celkem jednoduché. 
Bylo to jeden na jednoho… Ale to už 

bylo pozdě. V tu chvíli už byl rozhodnu-
tý zápas.“

 Je něco, v čem jste se soupeři vyrovna-
li nebo jej rovnou předčili?
„Možná snad jen ta bojovnost. Ale nebyla 
pořád. Pouze občas...“

 Blíží se konec sezóny, jak dopadne, 
je víceméně jasné. Jak tedy takový závěr 
ročníku berete?
„Chceme pořád hrát. Bavíme se tím a pořád 
chceme vyhrávat. Ale ne pořád se daří.“

Nikolas Pippal byl po domácím neúspěchu hodně kritický

Regionální liga juniorù 2021/2022 o umístìní sk. 23 

2:3 (0:2, 1:0, 1:1)

11:2 (2:1, 5:1, 4:0)

Z V VP PP P Skóre B
18
17
13
11
11
10
7

Liga dorostu 2021/22 – o postup – sk. 17 Olomoucká
HC Lvi Bøeclav – SK Prostìjov 1913 6:2 (0:0, 3:1, 3:1)

1:6 (0:1, 0:2, 1:3)

43
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4:15 (1:6, 2:3, 1:6)

20
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16
10
2
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pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND
„Oděvářky“ prožívají skutečně mizerný 
konec tohoto ročníku. Po dvou ztrace-
ných městských derby se už nezvedly 
a přidávají jednu prohru za druhou. Nej-
prve zajížděly na palubovku Šelem Brno 
B, jež byly rozhodně hratelné, ale sesta-
va Hanaček čítala pouze minimálních 
šest plejerek, které přes veškerou snahu 
nedokázaly bodovat. A  Jihomoravanky 
měly navrch 3:0 (14, 19, 21) + 3:1 (11, 
18, -23, 16).
O uplynulém víkendu pak volejbalist-
ky TJ OP nutně potřebovaly naplno 
zabrat doma proti Kroměříži, neboť 
jen tak mohlo oživit reálnou šanci na 
záchranu. Místo toho však výběr znovu 
nastoupil v  citelně oslabeném složení 
téměř bez smečařek a  také bez klíčové 
univerzálky Anety Chludové (zranění 
kotníku). Toho soupeřky vedené někdej-

ším šéftrenérem mládeže VK Prostějov 
Jaroslavem Matějem bezezbytku využily, 
když dosáhly na poměrně jednoznačné 
výsledky 1:3 (-19, 22, -20, -20) a 0:3 (-23, 
-15, -20). 
Leč průběh obou střetnutí zdaleka tak 
jasný nebyl. V  tom prvním hostitelky 
solidně vzdorovaly, byť bez efektu. V od-
vetě proti soupeři ještě posílenému o dvě 
dorazivší hráčky pouze těsně ztratily 
úvodní set, aby ve druhém otočily z 3:7 
na 9:7. V tu chvíli však rozhodčí odhalil, 
že měly špatné postavení, a po dlouhém 
řešení zavládl místo naděje opětovně 
nepříznivý stav 4:8. Přesto se osudem 
zkoušený mančaft ještě zvedl a  ve třetí 
sadě vedl 19:18. Tam ale pro změnu vů-
bec nezvládl koncovku, což znamenalo 
další hořkou porážku. „Holky, omlou-
vám se vám, za to můžu já,“ vzal nešťast-
ný moment s  chybným postavením na 
sebe trenér OP Ladislav Sypko.
Pravda je nyní taková, že jeho kolektiv 
obsadí v druholigové skupině C s  jisto-
tou poslední osmé místo, derniéra ve 
Svitavách už na tom nemůže nic změnit. 
A podle soutěžních regulí nejhorší celek 
každé ze čtyř grup přímo sestupuje do 

krajského přeboru. Od čehož by ópéčko 
mohl zachránit jedině velký nezájem top 
oddílů z KP žen o postup výš.
Nepoměrně lépe jsou na tom volej-
balistky VK Prostějov B, ačkoliv si 
domácí dvojzápas proti vedoucím 
Šlapanicím odložily až na sobotu 
12.  března. A  jeden ze dvou duelů 
u  béčka brněnských Šelem mají rov-
něž přeložený na středu 9. března.
Ten první v  jihomoravské metropoli 
však suverénně ovládly poměrem 0:3 
(-14, -21, -20) z pohledu dravých koček. 
„Do utkání jsme šli s  dobrou sestavou 
našich juniorek, jež doplnila klubová od-
chovankyně Tereza Baláková z extraligo-
vého Přerova. Celý tým zahrál výborně 
a zaslouženě zvítězil, snad takový výkon 
zopakujeme i  v  odvetě,“ hodnotil kouč 
zálohy vékáčka Zdeněk Sklenář.
Jeho soubor je průběžně čtvrtý s 39 body 
na kontě, kromě tří odložených mačů ho 
ještě čeká na úplný závěr druhá Česká 
Třebová (51 bodů) 19. března na vlast-
ním hřišti. Třetí v tabulce přitom jsou Svi-
tavy (46 bodů).
„Ještě můžeme získat až patnáct bodů, 
proto stále věřím v možný posun na ko-
nečnou třetí pozici. Z ní se můžeme při-
hlásit do kvalifikace o  první ligu, kam 
bychom rádi postoupili,“ zopakoval Skle-
nář odvážný, ovšem pořád splnitelný plán. 
Aby vyšel, podařilo se na hostování získat 
pět dalších posil ze zmíněného Přerova. 
Jmenovitě jsou to Barbora Šádková, Šár-
ka Semerádová, Aneta Köhlerová, Aneta 

Hůsková a Adriana Kulová. „Tyto holky 
bychom využili hlavně pro případnou 
kvalifikaci, jestli se do ní dostaneme. Udě-
láme maximum, aby to vyšlo.“
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:
PROSTĚJOV Kvalitativní nůžky mezi volejbalistkami TJ OP 
Prostějov a VK Prostějov B se v závěru 2. ligy žen ČR 2021/2022 
ještě víc rozevřely. Zatímco prvně jmenované družstvo táhne 
dlouhou sérii porážek a dost možná spadne do krajského přebo-
ru, druhý zmíněný kolektiv míří k drtivému finiši soutěže, který by 
pro něj znamenal postup do kvalifikace o první ligu.
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MIKULOV, PROSTĚJOV Velice 
dobré osmé místo drží mladé volejba-
listky VK Prostějov v průběžném po-
řadí extraligy juniorek ČR 2021/22. 
Přesto nemají před závěrečným ko-
lem patnáctičlenné soutěže ještě jisté 
udržení své příslušnosti k nejvyšší tu-
zemské soutěži věkové kategorie U20 
pro příští sezónu.
Mladé Hanačky potřebovaly v  předpo-
sledním 5. dějství obsadit nejhůře třetí 
pozici v prostřední skupině B o 6. až 10. 
příčku, která se hrála v Mikulově. Tím by 
v této grupě zůstaly a jistota ohledně zá-
chrany by byla na světě. Leč skončily až 
čtvrté, spadly do céčka a o svou definiti-
vu budou muset ještě zabojovat.
Mikulovský turnaj se přitom dlou-
ho nevyvíjel pro tým vékáčka vůbec 
dobře. V  páteční předehrávce nestačil 
na domácí Brno hladce 0:3 (-17, -17, 
-15), v  sobotním pokračování podle-
hl taktéž silné Ostravě 1:3 (-20, -15, 
12, -25) – navzdory velké šanci do-
stat špatně rozjetý duel do tiebreaku.
V  nedělním dopoledni naopak nepo-
mohlo ani slibné vedení nad Lanškrou-
nem, s nímž prostějovské holky prohrály 
1:3 (22, -18, -18, -23). A v zápasové der-
niéře proti Přerovu alespoň vybojovaly 
čtvrtý post v  tabulce béčka důležitě vy-
dřeným triumfem 3:1 (21, 24, -23, 16).
„Z různých důvodů nám znovu chyběly 
tři členky základní sestavy, což se na kva-
litě výkonů projevilo. Přesto jsme proti 
Ostravě i Lanškrounu mohli získat mini-
málně po bodu, tím pádem bychom úto-
čili na klíčové třetí místo. Ale nepovedlo 
se, tak hlavně že jsme zvládli aspoň to 
utkání s Přerovem,“ oddechl si kouč ju-
niorek VK Zdeněk Sklenář.
Protože z  extraligy U20 přímo se-
stoupí tři nejhorší družstva a  další 

dvě půjdou do kvalifikace s top prvo-
ligisty, jsou záchranářské počty pro 
závěrečné kolo aktuálního ročníku 
elitní české soutěže prosté. „My sa-
mozřejmě nechceme do baráže, proto 
musíme v  posledním turnaji základní 
části skončit ve skupině C před Pře-
rovem. Teoreticky mohou v  konečné 
tabulce zůstat za námi i  Budějovice 
a Lanškroun, na to však nelze spoléhat. 
Takže nechat Přerov pod sebou, být 
nejhůř desátí a tím se přímo udržet,“ vy-
jevil Sklenář jasnou představu.   (son)

BUENOS AIRES, PROSTĚJOV Pře-
kvapení se nekonalo. Český daviscu-
pový výběr v  kvalifikaci o  postup do 
finálového turnaje na argentinské 
půdě nestačil. Domácí vyhráli 4:0, 
když neprohráli ani jedno utkání. Ná-
rodní tým ovšem podal výkon, který 
dává naději, že už v příštím roce může 
být opět mezi elitou. „Výsledek vypadá 
jednoznačně, ale kůži jsme lacino ne-
prodali,“ hodnotil hru českých tenistů 
nehrající kapitán Jaroslav Navrátil.
Do úvodní dvouhry nastoupil člen TK 
Agrofert Prostějov Jiří Lehečka proti Se-
bastiánovi Báezovi, hráči sedmé světové 
desítky výborně, když vedl 5:3, sadu ale 
nedopodával a ztratil ji ve zkrácené hře. 
Vzápětí sice prolomil soupeřův servis, 
pak už ale nedokázal čelit trpělivé hře 
Báeze. „Měl jsem první set výborně ro-
zehraný, v  nejdůležitějších okamžicích 
mi pár úderů nevyšlo. Ve zkrácené hře, 
která o vítězi rozhodla, se projevila větší 
rozehranost soupeře na antuce,“ uvedl 
Lehečka.
Soupeřem Tomáše Macháče byl čtrnác-
tý hráč světa Diego Schwartzman. Čes-
ký tenista vedl 6:2, 2:0 a  měl brejkbol, 
poté ale prohrál devět gemů v  řadě. Ve 
třetí sadě sice ještě stáhl manko z 0:3 na 
2:3 bez brejku, poté však na kurtu opět 

dominoval zkušený Schwartzman. „Byl 
to vyhraný zápas, je to škoda. Ale příště 
se to už povede. Soupeř ukázal, proč je 
čtrnáctý na světě. Ukázal, jak se využívají 
šance. Když to takhle budu dělat já, budu 
vítězem,“ odnášel si z utkání zkušenosti 
Macháč.
V  sobotu beze ztráty podání přivedli 
Argentinu k celkovému vítězství debloví 
specialisté Máximo González a Horacio 
Zeballos ve čtyřhře. Český pár Tomáš 
Macháč, Jiří Lehečka svým protivní-
kům ani jednou nevzal podání a  musel 
se sklonit před uměním zkušenějších 
tenistů. „Šance jsme měli, ale soupeři 
hráli dobře a  deblově. Bohužel jsme se 
nesešli na returnu. Spíš nás mrzí ty dvou-
hry, kdybychom z nich měli aspoň jedno 
vítězství, tak by soupeři v deblu asi hráli 
jinak,“ shodli se čeští mladíci.
O  čestný bod za rozhodnutého stavu 
marně usiloval člen prostějovského te-
nisového klubu Vít Kopřiva, který zažil 
zápasovou premiéru v Davis Cupu a ve 
dvou setech prohrál s Federeciem Cori-
ou. „Premiéra byla super, bohužel přišla 
za stavu, za kterého jsem nechtěl. Ale 
vyzkoušel jsem si, jaké to je hrát před 
publikem a za českou reprezentaci a vě-
řím, že do příštích zápasů to bude lepší,“ 
poznamenal Kopřiva.  (lv)

 7:6 (7:4), 6:3
 2:6, 6:2, 6:3

  6:4, 6:4
 6:2, 6:4

„Mladí se stále posouvají,“ 
Jaroslava Navrátila

„Víme,
BUENOS AIRES, PROSTĚJOV Ze střídačky sledoval Jaroslav Navrátil 
(na snímku) marné snažení svých svěřenců v daviscupovém utkání proti Argentině. 
Z porážky byl pochopitelně zklamaný, přesto věří, že mladý tým má před sebou za-
jímavou budoucnost. „Získávají zkušenosti, posouvají se. Za čas můžeme zase hrát 
semifinále nebo finále,“ říká Navrátil.

Ladislav VALNÝ
Přes zajímavě rozehrané zápasy 

tým nezískal ani bod. Co tomu říkáte?
„Pochopitelně jsme do Argentiny nejeli 
s tím, že všechno prohrajeme. Ale každý vi-
děl, že první dva singly byly nadějné. 
Chyběl kousek a  mohlo to být 
po prvním dnu nerozhodně. 
A s kusem štěstí se daly obě 
dvouhry vyhrát. Třeba příš-
tě.“

Věřil jste, že za 
stavu 0:2 ještě existuje 
šance na obrat?
„Šance je vždy. Existuje, 
dokud soupeř nepromění 
mečbol. Ovšem už před 
začátkem čtyřhry jsme 

věděli, že soupeř má k dispozici neuvěřitelně 
zkušený a silný pár, což se projevilo. Argenti-
na byla lepší.“

Jak může toto utkání mladým re-
prezentantům pomoci?
„Nechci srovnávat, ale třeba Radek Štěpá-

nek musel před lety také ujít kus 
cesty, než se s  Tomášem 

Berdychem prokousali až 
do finále a vyhráli. Kluci 

se z  takových zápasů, 
i  když nezískají bod, 
ponaučí.“

Využijí zkuše-
nosti už v baráži sou-

těže v polovině září?
„To je strašně daleko. 

Teď mají půl roku klidu 
na vlastní turnaje a  dou-

fám, že se dál posunou. 
Nejradši budu, když bu-
dou všichni zdraví a  na 

vzestupu. Všechno 
ostatní pak při-

jde, i úspěch.“

BUENOS AIRES, PROSTĚJOV Poprvé v kariéře byl Jiří Lehečka (na snímku) týmo-
vou jedničkou daviscupového výběru. Proti Argentině odehrál úvodní dvouhru a spo-
lečně s Tomášem Macháčem také čtyřhru. „Pro příště víme, že se ještě musíme zlepšit,“ 
ohlédl se za týdnem v Buenos Aires Lehečka.

Ladislav VALNÝ
Co přesně potřebujete zlepšit?

„Oba jsme s Tomášem přecházeli z halových 
turnajů na tvrdém povrchu, kde se hraje troš-
ku jinak. Opíráme se hlavně o servis a hraje-
me agresivněji, což se tu úplně nedalo využít. 
Měli jsme týden na přípravu, 
postupně jsme se zvedali, 
ale pro příště víme, že se 
musíme ještě víc zlepšit 
a třeba toho i víc odtré-
novat.“

Jak vnímáte 
daviscupové zápasy 
z  pohledu vaší indivi-
duální kariéry?
„Osobně mi pomáha-
jí. Mně nejvíc pomohly 
zkušenosti ze zápasu proti 
Norriemu. Když je sečtu se 
zápasem proti Dimitrovovi na 
Australian Open, tak to byly hlav-
ní dva pilíře, proč jsem byl schopen 
konkurovat soupeřům v Rotterda-
mu. Dalo mi to sebevědomí, že 
mohu takové hráče porazit.

Můžete přiblížit současnou atmo-
sféru v týmu?
„Je skvělá. Všichni se na zápasy velice moc 
těšíme, protože tu máme skvělý realizační 
tým. Tenis je individuální sport, a  když 
máme šanci táhnout za jeden provaz jako 
kolektiv, velice si toho ceníme. Moc nás to 

sbližuje, stávají se z nás lepší přátelé a víc 
na sebe pak i myslíme, když odjede-

me na individuální turnaje.“
Takže teď se rozjedete 

každý jiným směrem a v září 
se opět sejdete v  jednom 
týmu?
„Přesně to je v plánu. Bude-
me se snažit co nejvíc indi-
viduálně zlepšovat a získávat 
zkušenosti na okruhu ATP, 
které pak můžeme zužitkovat 

v Davis Cupu. Pokud budeme 
mít výkonost a dostaneme se 

do nominace, všichni bude-
me rádi v týmu.“



PROSTĚJOV Kvůli pracovním 
povinnostem a  rodinnému za-
neprázdnění nehrál půl roku. 
Přesto se Jan Smékal (na sním-
ku) hned po návratu do sestavy 
házenkářů Kostelce na Hané 
znovu stal kapitánem a  také 
s deseti trefami největším gólo-
vým tahounem svého mužstva. 
Navíc brankou v  čase 59.40 
zachránil nerozhodný rezultát 
okresního střetu na prostějov-
ské palubovce.

Marek SONNEVEND
 Berete bod po daném prů-

běhu a  dotahování ztráty v  zá-
věru?
„Asi jo, ale spokojenost úplně 
nemůže panovat. Hlavně po pře-
stávce jsme byli v útoku dost sta-
tičtí, chyběl nám pohyb a častější 
zabíhání za obranu do volných 
prostorů. Chtělo to víc takticky 
s tímhle pracovat, potom bychom 
neprohrávali krátce před koncem 
o  dvě branky. Proto remízu brát 
musíme, i  když jsme chtěli dva 
body.“

 Jak jste viděl dramatickou 
koncovku?
„Půl minuty před koncem jsme 
nedali sedmičku, ale pořád jsem 

věřil, že ještě vyrovnáme. Bylo vi-
dět, že mladí kluci soupeře chodí 
v závěru hodně s hlavami dolů na 
balón a nedívají se doleva dopra-
va. Tak jsem zkusil vystoupit na 
přihrávku, vystihl ji a z trháku pak 
vyrovnal. Zaplaťpánbůh za to.“

 Po dlouhé zápasové přestáv-
ce na vás ani nebyl znát herní 
výpadek, že?
„Na tréninky jsem občas chodil, 
jen mi to dlouho nevycházelo 
na utkání kvůli rodině i  práci. 
Dneska jsem konečně mohl na-
stoupit díky volnému víkendu, na 
hřišti se cítil docela dobře a neměl 
žádné větší problémy držet tempo 
hry. Mám radost, že jsem mohl 
klukům pomoct.“

 Nepřekvapila vás až překva-
pivě velká férovost derby?
„Jo, bylo to super. Akorát rozhod-
čí chvílemi nestačili a  sekali chy-
by, naštěstí je kluci z  obou týmů 
férově opravovali, přiznávali teče 
a  podobně. Když to sudí nezvlá-
dali, tak jsme jim my hráči museli 
pomoct.“ (smích)
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První poločas od začátku probíhal 
v útočném duchu. Obrany byly dost 
benevolentní, protihráčům dopřáva-
ly hodně prostoru a tím pádem měly 
navrch ofenzivní snahy. Zápas se při-
tom vyvíjel extrémně rovnocenným 
způsobem, ani jeden z kolektivů ne-
získával větší převahu.
Do přestávky se pouze dvakrát sta-
lo, že někdo vedl větším než jedno-
gólovým rozdílem. Což se povedlo 
„dvojce“ díky výbornému střelecké-
mu nástupu mladé spojky Davida 
Flajsara i dobrým zákrokům ostříle-

ného brankáře Zdeňka Micky (obrat 
z 1:2 na 4:2, poté 5:3).
Následně však „hákáčko“ dění na 
palubovce opět rychle vyrovnalo, 
když mu vydatně pomohl navráti-
lec – kapitán Jan Smékal. Zkušený 
bomber nastoupil po půlroční pau-
ze, která však na něm nebyla vůbec 
znát. A svými trefami držel kostelec-
ký soubor blízko protivníkovi (5:5, 
10:10), chvílemi i  kousek nad ním 
- 7:8 a 14:15.
Na přelomu obou zápasových půl-
hodin zase víc zabral prostějovský 
mančaft. K oporám D. Flajsarovi se 
Z. Mickou se přidal na křídle další 
starší plejer David Jurečka, perfekt-
ně bránil důrazný Vojtěch Micka 

a  celkové zlepšení defenzivy zařídi-
lo mírný odskok ve skóre - 17:15 a  
19:17. Leč také Ševčíkovi svěřenci 
po změně stran notně přidali vza-
du. Jako obvykle se rozchytal Jan 
Mayer, třemi trefami (včetně dvou 
ze sedmiček) přispěl nadějný Dušan 
Knápek. A přišel tak nový obrat na 
19:20, posléze 20:21.
Zmínit zde musíme báječnou atmo-
sféru, jež regionální měření sil pro-
vázela. Jak ze strany příznivců, tak 
hlavně v  podání hráčů. Ti totiž ně-
kolikrát přiznali teče při střeleckých 
pokusech, dokonce i  opravovali 
chybné verdikty rozhodčích ve pro-
spěch soupeře – například třinácti-
gólový kanonýr Flajsar takhle od-
volal vyloučení hostů za faul, který 
ve skutečnosti nebyl. Klobouk dolů 
jemu a  všem účastníkům vrcholně 
férového boje!
Co se týče výsledku, s  blížícím se 
finišem to vypadalo na vítězství So-
kola II. Zvlášť když mu skvěle fungo-
vala obranná činnost, výtečný Zde-

něk Micka zlikvidoval před svým 
zdravotně vynuceným střídáním 
několik tutovek včetně sedmičky 
a  Černíčkova ekipa šla znovu do-
předu - 23:21. Jenže za stavu 24:22 
nedal Šimon Kintr trhák, Prostějo-

vané opakovaně ztratili míč chybami 
v útoku, k vytouženému triumfu jim 
nepomohl ani Jiřím Hrubým další 
chycený sedmimetrový hod. Kos-
telci bodík zachránili vydatně čapa-
jící Mayer, z křídla zavěšující Martin 

Popelka (byť zahodil zmíněnou 
„sedmu“) a  bojovný Smékal. Ten 
v  poslední minutě vystihl špatnou 
přihrávku, aby z  bleskového proti-
útoku srovnal dvacet sekund před 
koncem na definitivních 25:25.
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Z. Micka, 

PROSTĚJOV Všichni aktéři 
i diváci tradičního regionální-
ho derby házenkářů Sokola II 
Prostějov a TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK si z  nedělního 
střetnutí 15. kola 2. ligy mužů 
JM 2021/2022 museli odnést 
krásný zážitek. Hra měla kva-
litu, nedošlo k absolutně žád-
nému incidentu a v minulosti 
často vypjatou řežbu tento-
krát provázela z  obou stran 
až neskutečně vysoká dávka 
fair-play. Dvěma stovkami 
fanoušků zaplněná tribunka 
haly RG a ZŠ Otto Wichterleho 
PV tak mohla po dramatickém 
závěru aplaudovat nerozhod-
nému výsledku 25:25 (16:15), 
přičemž domácí bod spíš ztra-
tili a hosté naopak získali.

Tomáš ÈERNÍÈEK - TJ Sokol II Prostìjov:
„Zápas jsme měli vyhrát, jeho většinu se nám dařilo být o krůček vepředu. A to i s velice mladou sestavou, kde skoro celé utkání odtáhli až 
na výjimky nezkušení kluci včetně tří osmnáctiletých. Trochu jsem se obával, jestli právě nedostatek zkušeností soupeř nevyužije, k čemuž 
v závěru přesně došlo. Při vedení o dva góly jsme několikrát zbytečně chybovali a ostřílenější Kostelec nás potrestal vyrovnáním krátce 
před koncem. Je to škoda, bod jsme tentokrát určitě ztratili. Na druhou stranu chlapcům nechci nic vyčítat, jinak jsme hráli jako tým 
hodně dobře. Bohužel jsme v této sezóně remízovými králi, pět nerozhodných výsledků doma během jednoho ročníku je v házené kuriozita 
a nic podobného nepamatuji. Plichta v derby mrzí dvojnásob, koncovku už jsme prostě měli nějak dovést k vítězství. V každém případě 
je potřeba ocenit férovost z obou stran, s níž bylo utkání odehráno. Zejména gesto Davida Flajsara, který odvolal dvouminutový trest 
protihráče, je v těchto soutěžích něco nevídaného.“

David ŠEVÈÍK - TJ Sokol Kostelec na Hané HK:
„Hlavně chci říct, že se hrálo v absolutním duchu fair-play. Naši i prostějovští kluci opakovaně zvedli ruku a přiznali teče, rozhodčí byli 
schopni uznat svou chybu a po debatě s hráči změnit špatný verdikt. Po této stránce se mi utkání velice líbilo, něco podobného jsem dlouho 
nezažil – obzvlášť v derby. Z herního hlediska bych řekl, že zápasu remíza sluší. Chvíli byli nahoře domácí a chvíli my, skóre se často 
přelévalo na obě strany. Našemu mančaftu chci poděkovat za morální sílu, s jakou v posledních minutách dotáhl dvougólovou ztrátu 
a vydřel cenný bod. Sice škoda dvou neproměněných sedmiček včetně jedné půl minuty před koncem, ale na druhou stranu zafungoval 
vysunutý obranný presink. Díky němu jsme v závěru získávali míče, Honza Smékal po té zmíněné sedmičce vystihl přihrávku, vzal to na 
sebe a vyrovnal. Oceňuji oba týmy za přátelskou atmosféru bez jakýchkoliv excesů. A za každý vstřelený gól posíláme dvě stě korun na 
pomoc Ukrajině. Chybí mi jen vítězná třešnička na dortu, ale musím uznat, že remíza je spravedlivá.“

Pozápasové hodnocení trenérù

 Foto: Marek Sonnevend
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HÁZENKÁŘSKÉ DERBY TENTOKRÁT HÁZENKÁŘSKÉ DERBY TENTOKRÁT 
S REMÍZOUS REMÍZOU

„Chtěli jsme získat

dva body, 
ale bereme i ten 
jeden 
vydřený“

PROSTĚJOV Ačkoliv ještě nemá 
třicet, už řadu let trénuje házen-
kářskou mládež TJ Sokol Cen-
trum Haná. Vedle toho David 
Jurečka (na snímku) pokračuje 
v hráčské kariéře za prostějovské 
mužstvo, kterému ve včerejším 
derby s Kostelcem pomohl třemi 
góly vstřelenými z křídla. Zároveň 
však několik dalších pokusů ne-
proměnil, včetně jednoho v závě-
ru. A zrodila se plichta.

Marek SONNEVEND
 Jaké to bylo střetnutí?

„Mělo výbornou atmosféru derby, 
hrálo se nahoru – dolů a skóre pře-
lévalo ze strany na stranu. Nakonec 

je výsledek asi zasloužený, nejspíš to 
remízově mělo dopadnout.“

 Většinu duelu jste však vedli 
vy, ještě nedlouho před koncem 
o dvě branky. Nemrzí proto další 
bodová ztráta doma?
„Samozřejmě to zamrzí, ale my 
prostě v  téhle sezóně nejsme nějak 
schopní dotahovat vyrovnané závě-
ry do vítězného konce. Což je škoda 
a těžko se to hodnotí. Dneska bych 
ani neřekl, že nám docházely síly, 
sestava byla tentokrát početná. Spíš 
jsme udělali zbytečné chyby v útoku. 
A jsme remízoví králové.“ (smích)

 Co váš osobní výkon?
„Hlavně je pěkné, když tam běhám 
po křídle a proti mně hraje klučina, 

kterého trénuju. (směje se) V  obou 
týmech je několik mladíků, které 
jsem vedl v  Centru Haná, a  člověk 
má radost, když se prosazují. Z  mé 
strany to dnes mohlo být určitě lepší, 
nedal jsem celkem dost střel. Holt ne 
vždycky se daří na sto procent.“

 Vnímal jste diváckou atmo-
sféru zaplněného hlediště i obou-
stranně vládnoucí duch fair-play?
„Cítil jsem to hodně, bylo to parád-
ní od obou mančaftů. Vrcholem se 
stalo Davidem Flajsarem odvolané 
vyloučení kosteleckého hráče, což se 
v takových utkáních moc nevidí. Ale 
hrajeme pro fanoušky, férovost by 
k tomu měla patřit a zápas se nejen 
tímhle povedl.“
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Dvanácté a  jedenácté místo. Takové 
byly výsledky prostějovských Jestřá-
bů v předešlých dvou sezónách. Ze-
jména ročník 2019/2020 byl velmi 
nepovedený. Tým, který disponoval 
ostřílenými plejery jako Nouza, Diví-
šek, Prokeš, Žálčík či Mrázek skončil 
až na dvanáctém místě. A  vůbec se 
mu nepodařilo probojovat do play-
-off. Další ročník byl jen o chlup lepší. 
I když tým byl nový, mnohem mladší 
a méně zkušený. A jak po sezóně pro-
hlásil tehdejší asistent trenéra a spor-
tovní manažer Jiří Vykoukal, parta 
měla charakter. Jenže ani to nestači-
lo. Mužstvo skončilo v  prvním kole 
předkola play-off, když hladce pro-
hrálo s Porubou. Od aktuálního roč-
níku tak byla velká očekávání. Jak se 
je podařilo naplnit? Pro přehlednost 
si 48 odehraných zápasů Jestřábů roz-
dělme na čtvrtiny.

1. ètvrtina: 

Úvodní pasáž základní části Chance 
ligy byla z  výsledkového i  herního 
pohledu hokejistů Prostějov ta vůbec 
nejlepší. Ze dvanácti zápasů vyhráli 
Jestřábi osm. Nejlepší duel zapsali 
hned v  prvním kole proti Sokolovu 
(5:0). Nejhorší naopak s  Přerovem 
(3:7), s nímž taky první čtvrtina zá-
pasů skončila. Prostějovu se nicméně 
mimořádně dařilo venku, na stadio-

nech soupeřů neztratil jediný zápas! 
Doma to naopak tak slavné nebylo, 
trenér Totter se musel občas divákům 
omlouvat. „Každopádně nás to, že 
jsme nebyli schopni dát gól, hodně 
mrzí. I kvůli skvělé atmosféře, kterou 
fanoušci vytvořili,“ říkal třeba po do-
mácí premiéře Totter.
Bilance na vlastním ledě se Prostějo-
vu nezlepšila, všechna utkání v první 
čtvrtině prohrál právě před svými fa-
noušky. „Kdybych jen věděl, čím to 
je,“ postesklo si vícero hráčů. Přesto 
ale celkově tým podával velice dobré 
výkony a posbíral 23 ze 36 možných 
bodů. Pokud se pak jedná o kádr, tým 
se musel obejít bez nejzkušenějšího 
obránce Robina Staňka. Zdravotní 
trable ale trápily i další hráče, útočníci 
tak šli vypomáhat do obrany. Nejčas-
těji pak Jakub Babka.

2. ètvrtina: 

Pro Jestřáby už tak příznivá nebyla. 
Objevovaly se i zápasy, ve kterých už 
navrch neměli. Prvním takovým byl 
střet se Slavií, kdy utkání v Praze pro-
hráli Jestřábi na celé čáře. Na 15. kolo 
nevzpomínali rádi. „To se občas stává. 
Odehráli jsme zápas, ve kterém jsme 
neměli vůbec nic. Nebylo od čeho se 
odpíchnout,“ konstatoval po utkání 
asistent trenéra Vlastimil Wojnar. 
Přišlo i  několik dalších neúspěchů. 
Ze dvanácti zápasů nakonec hokejis-
té Prostějova prohráli šest. Nedařilo 
se znovu ani proti Frýdku-Místku. 
Tým vstoupil do zápasu opět mizer-
ně a  manko už Prostějov nedohnal. 
Na druhou stranu tým přejel Ústí nad 
Labem a  přetlačil i  velmi silné Lito-
měřice. Jestřábi sehráli na závěr první 

poloviny svých zápasů třeba zajíma-
vý a  gólově bohatý duel s  Jihlavou. 
Mužstvo se v  té době pohybovalo 
v tabulce okolo sedmého místa. Potý-
kalo se ale zároveň s marodkou. Část 
zápasů museli vynechat třeba Lukáš 
Motloch nebo Marek Švec. Platilo, 
že se silnějšími soupeři Jestřábi pro-
hrávali, s outsidery si ale vesměs body 
pohlídali.

Sezóna se překlopila do své druhé po-
loviny. A  Jestřábi se nadále pohybo-
vali mezi pátým až sedmým místem. 
I když místy nečekaně prohráli, vždy 
zase vstali z popela. A konečně ovládli 
derby s Přerovem a taky prestižní sou-
boj s Porubou – oba týmy byly přitom 
favorizované a na Přerov se Jestřábům 
dlouhodobě nedaří. „Měli jsme dva 
soupeře kolem nás. Oba vyměnili 
trenéry, změnili herní projev. Nebylo 
tak lehké se na ně připravit. Ale zvlád-
li jsme to,“ těšilo kouče Jestřábů Aleše 
Tottera. Tým střídal trvale lepší a hor-
ší výsledky. Mezi nejlepší patřila výhra 
2:0 s Vrchlabím, kdy teprve podruhé 
v  sezóně udrželi čisté konto. Mezi 
horší výkony a výsledky naopak patři-
lo utkání s Třebíčí. V něm se svěřenci 
trenérů Tottera a  Wojnara nemohli 
dostat do utkání. Celkově ale třetí 
čtvrtina základní části vyzněla pro 
Prostějov spíše dobře. Byť ne vždy 
se dobrý výkon odrazil v  bodech. 
„Myslím si, že za Litoměřice se vůbec 
nemusíme stydět, protože jsme tam 
předvedli skvělý výkon. A  celkově 
závěr roku hodnotím dobře, ať už to 
byly zápasy s Vrchlabím, nebo Přero-
vem, všechno to bylo skvělé,“ hovořil 
třeba útočník Šimon Jelínek.

4. ètvrtina: 

Poslední fáze základní části byla ve 
znamení napětí a  očekávání. Tabul-
ka druhé nejvyšší soutěže se ne a ne 

roztrhat. A brzy bylo jasné, že rozhod-
nou poslední zápasy, ne-li vůbec závě-
rečné kolo. Jestřábi podávali ne zcela 
vyrovnané výkony, a  také výsledky 
byly jako na houpačce. Na přelomu 
ledna a února třikrát za sebou prohrá-
li, totéž platilo o konci února. Zvládli 
ale znovu derby se Zubry, již tedy 
podruhé v řadě. A rozhodující zápas 
s Třebíčí doma. „Konec sezóny byl ve 
znamení odpovědných výkonů. Ale 
taky velké nervozity. Málokterý tým 
se nevyhnul velkým výkyvům. Všich-
ni si byli vědomi toho, jak je soutěž 
vyrovnaná,“ konstatoval po sezóně 
Aleš Totter.
Jestřábi nakonec bojovali až do kon-
ce. Místy se svou produktivitou, která 
se ale v posledních zápasech výrazně 
zvýšila. Nakonec ale Jestřábi dokázali 
závěr základní části zvládnout. Po-
slední utkání s Třebíčí nakonec mělo 
rozhodnout o  všem. A  rozhodlo, 
Jestřábi uhráli potřebné body a nako-
nec se dostali na 8. místo. „Zda jsme 
zklamaní? Ne, nejsme. Tabulka byla 
hodně zkreslená zápasy, které nebyly 
odehrané. Byli jsme třeba šestí, ale 
za námi byly týmy, které měly zápas 
k  dobru a  jen o  bod méně. Nejsme 
tedy zklamaní, ale je to škoda,“ ohlédl 
se za finišem ročníku asistent hlavní-
ho trenéra Vlastimil Wojnar.
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

PROSTĚJOV Se zcela novým týmem vstupovali do soutěžního 
ročníku Chance ligy 2021/2022 prostějovští hokejisté. V kád-
ru zůstali z předchozí sezóny jen Petr Krejčí, Petr Mrázek, Lukáš 
Motloch, Robin Staněk, brankář Ondřej Bláha a mladíci Janeček 
s Podlahou. Zbytek mužstva včetně realizačního týmu LHK byl 
zbrusu nový. Nový tým vstupoval do sezóny s optimismem a am-
bicemi na přímý postup do play-off druhé nejvyšší soutěže. To 
se jim i přes slibný start nepovedlo, takže svěřenci kouče Tottera 
musí o splnění předsezónního cíle bojovat v předkole. V základní 
části extrémně vyrovnaného středu tabulky totiž vypadli ze šest-
ky a skončili na osmém místě. Jaká byla dlouhodobá fáze z jejich 
pohledu, podrobil večerník svému drobnohledu.

Jestřábi: Skvělé přesilovky i nejistá obranaJestřábi: Skvělé přesilovky i nejistá obrana

BRANKÁØI

Altrichter Martin 6 258 11 1 4 2,56 90,52% 0
Bláha Ondřej 42 2443 120 21 19 2,95 89,57% 2
Micka Marek 3 78 4 1 0 3,04 90,48% 0

OBRÁNCI

Jiří Klimíček 44 8 25 -2   33 18
Jakub Babka 31 5 16 +8   21 22
Patrik Husák 38 3 13 -2   16 28
Adam Havlík 28 3 11 -6   14 20
Josef Zajíc 38 3 7 -1   10 24
David Vala 45 3 7 +2   10 30
Miloslav Jáchym 19 4 5 +10    9 37
Petr Krejčí 24 0 6 +2    6 12
Robin Staněk 10 0 0 -2    0 12

Petr Mrázek 45 25 25 +7   50 18
Tomáš Jáchym 46 12 32 +16   48 30
Jan Kloz 44 15 26 -4   41 45
Martin Novák 46 11 27 -4   38 6
Petr Beránek 46 16 11 +5   27 16
Jan Rudovský 40 11 14 +7   25 26
Tomáš Jiránek 34 9 14 +3   23 22
Marek Švec 43 6 16 -8   22 14
Marek Račuk 15 2 14 +1   16 6
Šimon Jelínek 43 8 4 -7   12 10
Jan Štefka 37 3 8 -6   11 18
Tomáš Koblížek 45 0 4 -11    4 14
Michal Janeček 17 1 2 -1    3 4
Josef Podlaha 8 0 2 -3    2 0
Lukáš Motloch 19 1 0 -3    1 14

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

po Základní èásti

ÚÈAST NA LEDÌ +/-

po Základní èásti

25, 

NEJLEPŠÍ STØELCI

po Základní èásti

NEJTRESTANÌJŠÍ HRÁÈI

po Základní èásti

NEJPRODUKTIVNÌJŠÍ OBRÁNCI:

po Základní èásti

BRANKÁØI - ÚSPÌŠNOST ZÁKROKÙ

po Základní èásti

BRANKÁØI - VYCHYTANÉ VÝHRY

po Základní èásti

BRANKÁØI - PRÙMÌR NA ZÁPAS

po Základní èásti

BRANKÁØI - VYCHYTANÉ NULY

po Základní èásti

NEJLEPŠÍ NAHRÁVAÈI

po Základní èásti

Prostějovští hokejisté zakončili 
základní část Chance ligy na osmém místě

CHANCE LIGA 2021/2022 
KONEÈNÁ TABULKA PO ZÁKLADNÍ ÈÁSTI

Z PP P

1. 48 32 3 2 11 176:127 104
2. 48 30 2 3 13 177:112 97
3. 48 25 7 3 13 136:99 92
4. HC Dukla Jihlava 48 27 4 3 14 179:134 92
5. 48 21 7 5 15 143:105 82
6. 48 22 5 3 18 150:133 79
7. HC Slavia Praha 48 20 7 4 17 157:139 78
8. 48 22 3 5 18 162:145 77
9. 48 22 3 3 20 136:139 75

10. 48 20 4 7 17 147:143 75
11. 48 17 9 5 17 136:133 74
12. 48 18 6 8 16 148:133 74
13. 48 17 6 7 18 135:154 70
14. 48 16 6 8 18 150:141 68
15. 48 15 0 3 30 118:153 48

16. 48 9 3 6 30 108:155 39

17. 48 0 0 0 48 26:239 0

 Foto: Michal Sobecký
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